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OECDs riktlinjer 
Vid utarbetandet av denna verksam
hetsberättelse har OECDs riktlinjer 
för internationellt verksamma företag 
beaktats. Vissa uppgifter kan dock av 
konkurrensskäl ej publiceras. 

Svensko Cellulosa 
Aktiebolaget SCA 

-

SCA-koncernen 
1981 
Omsättning: 7.448 Mkr, en ökning med 
740 Mkr (11 %) 
Förädlingsvärde: 2.882, en ökning med 
123 Mkr, (4,5 %) 
Resultat: 660 Mkr, en minskning med 
28 Mkr (4 %) 
Räntabilitet: 13,3 (f.å. 14,1)% på allt 
bundet kapital 
Utdelning: Styrelsen föreslår en höjning 
med 1:50 kr till 9 kr/aktie till vilket åtgår 
111 (92) Mkr 
Investeringar: I anläggningar och ma
skiner 1.037 (726) Mkr, i värdepapper 
och rättigheter 101 (10) Mkr 
Antal anställda: 16.015, en ökning med 
80 
Kostnader för arbetskraft: l. 7 40 Mkr 
inklusive sociala avgifter, en ökning 
med 177 Mkr 
Prognos för 1982: För Skogsbruk och 
skogsindustri lämnas inte någon mera 
preciserad prognos. Om det inte sker 
någon konjunkturförbättring är en be
gränsad resultatförsämring sannolik. 
För övriga delar av koncernen bedöms 
förutsättningarna för resultatförbätt
ringar som goda. 
Delårsrapport: Denna beräknas bli 
publicerad 13 oktober 1982. 



Ett år med stora investeringar 
och viktiga volutoförändringar 
- av Bo Rydin, koncernchef 

Om man ur SCAs synvinkel vill 
karakterisera 1981 är det några 
förh ållanden som måste nämnas 
främst. Sålunda var konjuktur
utvecklingen i Västeuropa och 
USA svag. Stora förändringar 
skedde i relationerna mellan 
svenska kronan och andra valutor, 
förändringar som redan 1982 bör 
komma att påverka SCAs resultat 
positivt men som snarast negativt 
påverkade 1981. Stora tidigare 
beslutade investeringar pågick 
under hela året. Dessa förde med 
sig betydande ränteutgifter utan 
motsvarande intäkter. Nya in
vesteringar beslutades i förhållan
devis liten omfattning. 

Stora investeringar slutförs 1982 

De stora investeringarna inom 
skogsindustrin och elkraftrörelsen 
kommer alla att slutföras under 
1982. I samtliga fall har de t varit 
möjligt att i stort sett hålla tidspla
ne r och kostnadsramar. I ett fall , 
Östrands sulfatfabrik , har gynn
samma upphandlingsförutsätt
ningar gjort att investeringen 
kommer att färdigställas ca sex 
månader tidigare än ursprungligen 
planerat. 

Av de investeringsbeslut som 
fat~desunder1981varnågraav 

stor strategisk betydelse . Sålunda 
beslutades investeringar i fabriker 
för tillverkning av engångsproduk
ter för sj ukhus i Sverige och i 
Frankrike. Här kan också nämnas 
vissa investeringar f 1r a tt höja 
effektiviteten i Sur Js Defibrators 
sundsvallsverkstad. Summan av 
de under året beslutade investe
ringarna var emellertid förhållan
devis lite n. 
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Prognosen för finansieringen 
har innehållits 

I min inledande artikel i årsredo
visningen för 1980 skrev jag att 
det i stora drag kunde sägas, att ca 
en femtedel av investeringsplanen 
för åren 1979-1982 skulle finansie
ras genom en ökad långfristig 
skuldsättning. Lika mycket beräk
nades bli finansierat genom en 
minskning av de likvida medlen. 
Resten av investeringsprogrammet 
-liksom nödvändig ökning av 
rörelsekapitalet- beräknades 
kunna självfinansieras. Denna 
bedömning gäller fortfarande. 

1981 präglat av valutaförändringar 

Konjunkturutvecklingen blev 
bl a på grund av det höga ränte
läget i Europa och USA betydligt 
sämre än vad vi hade anledning att 
räkna med i början av 1981. Sär
skilt dålig blev utvecklingen för 
sågade trävaror , för vilka efterfrå
gan minskade på ett dramatiskt 
sätt. Som en följd härav sjönk 
också försäljningspriserna från 
toppnivån 1980/81 med omkring 
20 % för flertalet sortiment. 
1981 präglades i ovanligt hög grad 
av förändringar på valutamarkna
den. Det finns därför särskild 
anledning att i å r närmare belysa 
SCAs beroende av främmande 
valutor. 

I 1981 års bokslut redovisas 
kursförluster på sammanlagt 
97 Mkr . A v detta belopp är dock 
ca 75 Mkr orealiserade kursför
luster. 36 Mkr redovisas under 
rubriken "Andra finansiella pos
ter" och 61 Mkr under rubriken 
"Extraordinära poster". 

Kursförlusterna återspeglar 

framför allt två företeelser nämli
gen dels den förstärkning av US
dollarn , som skett successivt under 
året gentemot den svenska kronan 
och övriga europeiska valutor , 
dels den tioprocentiga devalve
ringen av den svenska kronan 
under september. Kursförlusterna 
på grund av US-dollarns förstärk
ning redovisas under rubriken 
" Andra finansiella poster", kurs
förlusterna på grund av svenska 
kronans devalvering under rubri
ken "Extraordinära poster". 

Devalveringen extraordinär 
händelse 

Anledningen till att vi har valt att 
redovisa kursförlusterna på grund 
av devalveringen på detta sätt är 
dels , att en devalvering är en i hög 
grad extraordinär händelse , dels 
att SCAs skulder i utländsk valuta 
till ca 70 % motsvaras av tillgångar 
i utlandet , vilkas värde i kronor 
räknat ökat som följd av den 
svenska devalveringen. På grund 
av den försiktighetsprincip , som 
tillämpas i resultatredovisningen , 
framtas inte sådana orealiserade 
värdeökningar av anläggningstill
gångar, medan orealiserade kurs
förluster på lån däremot i sin 
helhet belastar resultatet. 

Återstoden av vår utländska 
uppl åning, ca 30 % eller ca 
180 Mkr, kan hänföras till det 
stora pågående utbyggnadspro
grammet. Till en del har detta 
alltså finansierats utomlands . 
Eftersom en mycket stor del av 
SCAs försäljning sker i utländska 
valutor, kan man emellertid något 
förenklat uttryckt säga , att intjä
ningsförmågan hos och därmed 



värdet av SCAs anläggningar 
inom skogsindustrin stigit genom 
devalveringen. Ej heller detta 
kommer till uttryck i redovisning
en. Till bilden hör också som 
tidigare nämnts att huvuddelen av 
kursförlusterna är orealiserade. 
Skulle exempelvis dollarn sjunka, 
kommer resultatet att förbättras 
kommande år genom kursvinster. 
Vi hoppas emellertid självfallet, 
att de orealiserade kursförlusterna 
skall bli verklighet, eftersom det 
skulle innebära att dollaruppgång
en blev bestående och därmed på 
ett markant sätt skulle öka vår 
internationella konkurrenskraft. 

Betydande fakturering i US-dollar 

Om man går över till koncernens 
intäktssida kan man konstatera, 
att av koncernens leveranser från 
Sverige, som 1981 uppgick till ca 
3.300 Mkr, fakturerades merpar
ten eller ca 2.200 Mkr i utländska 
valutor. En övervägande del av 
faktureringen skedde i US-dollar. 
Valutakursförändringarna slog 
emellertid endast delvis igenom 
på SCAs resultat för 1981. Anled
ningen till detta var att vi i enlighet 
med vår valutapolitik kurssäkrade 
våra exportintäkter i dollar. Detta 
förfaringssätt leder under år med 
stigande dollarkurs till att vi inte 
kan tillgodogöra oss en kurssteg
ring utöver en viss nivå. Vid sjun
kande dollarkurs drabbas vi å 
andra sidan inte av kursfall under 
den nivå, till vilken vi sålt våra 
dollar. 

I tider med kraftiga valutarörel
ser brukar vi ofta få frågan, varför 
vi inte fakturerar mera i svenska 
kronor. Möjligheterna härtill är 

emellertid små. Det beror framför 
allt på att vår andel av världshan
deln för de flesta av våra produkter 
inte är tillräckligt stor. Världs
marknadspriset sätts i andra valu
tor såsom dollar eller köparlandets 
valuta. Endast under korta perio
der med mycket stark efterfrågan 
har vi kunnat sälja t ex pappers
massa i svenska kronor. 

För att i viss mån kunna minska 
de risker, som är förknippade med 
koncernens långsiktiga beroende 
av främmande valutor, har vi valt 
att genomföra merparten av vår 
utlandsupplåning i US-dollar. De 
räntor och amorteringar, som är 
förknippade med denna upplå
ning, resulterar i en viss minskning 
av koncernens långsiktiga valuta
beroende , eftersom dessa kan 
ställas mot intäkter i US-dollar. 

strategi som skall ge 
god avkastning 

Terminsförsäljning och upplåning 
i US-dollar är emellertid åtgärder , 
som minskar valutaproblemen 
endast på kort sikt. Det viktigaste 
är självfallet att vara konkurrens
kraftig oberoende av om de kon
kurrerande produkterna tillverkas 
i Nordamerika och säljs i dollar 
eller tillverkas i Europa och säljs i 
europeisk valuta. Avgörande 
därvidlag är produktvalet och 
produktionsanläggningarnas 
effektivitet. Den under en följd 
av år målmedvetet genomförda 
strukturomvandlingen av koncer
nen har varit inriktad på en vida
reförädling och på sådana produk
ter, som bedömts under en mycket 
lång tidsperiod framgångsrikt 
kunna konkurrera med produkter 

tillverkade av andra europeiska 
och utomeuropeiska producenter. 
Samtidigt har vi investerat i stora 
moderna produktionsanlägg
ningar. Jag är övertygad om att 
denna strategi skall ge god avkast
ning under kommande år. 
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Bättre rörelseresultat men 
räntenettot sänkte vinsten 

Koncernens omsättning 
och resultat 

Koncernens omsättning uppgick 
till 7 .448 (6.708) Mkr. Värdet av 
leveranser till kunder utanför 
Sverige utgjorde 69 (66) % av om
sättningen. 

Efter avskrivningar enligt plan, 
utdelningar och övriga finansiella 
poster kvarstår före extraordinära 
poster, bokslutsdispositioner och 
skatter ett överskott av 660 (688) 
Mkr. Vinsten per aktie utgör 28 
(28) kr. Detta belopp förändras 
inte , om hänsyn tas till ej utdelat 
resultat i intresseföretag. Anled
ningen till att vinsten per aktie är 
oförändrad trots lägre överskott 

Koncernens omsättning ökade med 740 
Mkr eller Il % ti/1 7.448 Mkr. l diagrammet 
anges 1 h om staplarna resp grupps andel av 
koncernomsätmin.gen. 
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SCA-koncemens omsättning 
1977 och 1981 (Mkr) 
8000 -----------
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1977 1981 

D Skogsbruk och skogsindustri 

D Förpackningsföretagen 

• Mölnlycke-gruppen 

D Sunds Defibrator-gruppen 

• Bålforsens Kraft AB 

är , att större investeringsavdrag 
skett 1981 än 1980, vilket reducerat 
den kalkylmässiga skatten. Kon
cernens nettovinst redovisas med 
230 (250) Mkr. 

Rörelseresultatet, d v s resulta
tet före finansiella intäkter och 
kostnader , ökade från 655 Mkr 
1980 till 708 Mkr. Det finansiella 
nettot försämrades i förhållande 
till 1980 med 81 Mkr. Till största 
delen berodde detta på att finan
sieringen av det pågående stora 
investeringsprogrammet ledde till 
minskade intäktsräntor och ökade 
utgiftsränt or. 

I 1981 års bokslut redovisas 
kursförluster på sammanlagt 
97 Mkr. De förluster som uppstått 
framför allt genom US-dollarns 
successiva förstärkning under 
året , 36 Mkr , har redovisats som 
finansiella kostnader , medan de 
förluster som uppstått på grund av 
svenska kronans devalvering, 
61 Mkr, redovisats som extraordi
nära kostnader. Av kursförluster
na var huvuddelen eller ca 75 Mkr 
orealiserade. 

Det stora investeringsprogram
met finansierades under 1981 till 
en betydande del genom en minsk
ning av de likvida medlen vid årets 

Av SCA-koncernens försäljning faktureras 
69 % utanför Sverige, varav 58 % i Västeu
ropa. 

början och genom en ökad upplå
ning. Till investeringskostnaderna 
har inte i något falllagts räntor 
under byggnadstiden. D ärest 
detta skulle ha skett för de större 
objekten i enlighet med den praxis 
som ti ll ämpas i nordamerikansk 
redovisning, skulle resultatet före 
extraordinära poster, boksluts
dispositioner och skatter ha varit 
ca 70 Mkr högre. 

Rörelseresultatet förbättrades 
för skogsbruk och skogsindustri 
samt för Mölnlycke-, BÅKAB
och Sunds Defibrator-grupperna , 
för den sistnämnda gruppen be
tyd ligt. Förpackningsföretagens 
resultat försämrades. 

Rörelseresultatet för Skogsbruk 
och skogsindustri förbättrades 
således trots en svag allmän kon
junktur i Västeuropa och USA. 
Detta berodde främst på två 
omständigheter. Den ena var att 
resultatet framför allt för kraftliner 
och cell ulosa påverkades positivt 
av att dollarn ökade i värde i 
förhållande ti ll den svenska kro
nan , den andra att prishöj ningar 
kunde genomföras för kraftliner 
och tryckpapper. Leveransvoly
merna låg på ungefär samma nivå 
som föregående år för tryckpapper 

Koncernens omsättning 1981 fördelad på marknader (Mkr) 

4000 --------------Västeuropa-------- 4000 
exkl. Norden 

45 % 

3000 3000 
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och sågade trävaror , de blev lägre 
för cellulosa och något högre för 
kraftliner. Minskningen av cellu
losaleveranserna var främst en 
följd av en lägre produktion än 
föregående år, huvudsakligen 
beroende på den under hela året 
pågående genomgripande moder
niseringen av Östrand. 

Försämringen av de helägda 
förpackningsföretagens rörelsere
sultat härrörde till största delen 
från den svenska wellpapprörel
sen. Den förlustbringande verk
samheten vid förpacknings
maskinföretaget Sundpacma 
avvecklades under året, vilket 
medförde extraordinära kostna
der. Engångskostnader i samband 
med nyinvesteringar och rationali
seringsåtgärder belastade också 
resultandelarna för de tyska , 
engelska och irländska företagen. 

Investeringar 

Koncernens investeringar uppgick 
för 1981 tilll.138 Mkr , varav 
1.037 Mkr i anläggningar och ma
skiner. 

Större delen av investeringsbe
loppet hänförde sig till följande 
investeringar, som alla slutförs 
under 1982 nämligen den förut 

In vesteringar i anläggningar och maskiner 
steg, som väntat, kraftigtäven under 1981, 
från 726 til/1.037 Mkr, vilket är 43 %. 
In vesteringar i värdepapper och rättigheter 
stegfrån-IOtil/101 Mkr. 

Investeringar (Mkr) 
D Aktier o rättigheter • Anläggningar 

• •• Kalkylmässiga avskrivningar 
1200 - Planenliga avskrivningar 

1000 ---------

200 

1977 78 79 80 81 

KONCERNÖVERsiKT 

Koncernens bruttoinvesteringar 1977-1981 

Mkr 1977 
Anläggningar och maskiner 

skogsbruk och skogs-
industri ....................... 157 
Förpackningsföretagen .. 11 
Mölnlycke-gruppen ....... 57 
BÅKAB-gruppen ......... 65 
Sunds Defibrator-gruppen 9 

Summa anläggningar och 
maskiner .............. ...... ... 299 
Värdepapper och rättigheter 63 
Summa investeringar ........ 362 

nämnda moderniseringen av 
Östrands sulfatfabrik, en anlägg
ning för kemiskt förbehandlad 
termomekanisk massa (CTMP), 
också den i Östrand , utrustningar 
för tvåskiftsdrift i Lugnviks såg
verk, utbyggnad av BÅKABs 
kraftproduktion i nedre Ljungan 
samt investeringar för produk
tionsökning inom Mölnlyckes 
divisioner för sjukhusprodukter. 
De nu nämnda investeringarna 
behandlas i avsnitten för respek
tive division och dotterbolag. 

Investeringarnas fördelning 
inom koncernen åren 1977-1981 
framgår av tabellen . 

Räntabiliteten sjönk med l % räknat på 
såväl bundet kapital före skatt som eget 
kapital efter skatt. 

Räntabilitet (%) 
D På bundet kapital fbre skatt 

25------------
• På eget kapital efter skatt 

20------------

1977 78 79 80 81 

1978 1979 1980 1981 

158 204 467 750 
15 19 19 23 
61 122 130 120 

104 48 102 126 
14 7 ~ __.1__8 

352 400 726 1.037 
155 61 10 101 
507 461 736 1.138 

Uppskrivning av tillgångar 

I syfte att förbättra den synliga 
soliditeten planerar styrelsen att 
under 1982 göra en uppskrivning 
av värdet av BÅKABs vatten
kraftfastigheter med 400 Mkr 
samt av moderbolagets innehav av 
aktier i BÅKAB med samma 
belopp. Genom uppskrivningen 
skulle uppskrivningsfonden i 
moderbolagets och koncernens 
balansräkningar öka med 400 Mkr 
till 500 Mkr. Koncernens synliga 
soliditet beräknas därvid komma 
att förbättras med tre procenten
heter till 38 %. 

Finansiering och likviditet 

Koncernens nettoupplåning ökade 
under året med 343 Mkr. 

1981 års ordinarie bolagsstämma 
bemyndigade styrelsen att emittera 
ett konvertibelt obligationslån i 
utländsk valuta till ett värde av 
högst 150 Mkr. I början av mars 
1982 har detta bemyndigande 
ännu inte utnyttjats. Det är emel
lertid styrelsens uppfattning att 
lånet bör emitteras för att ersätta 
annan utländsk upplåning . Styrel
sen har därför beslutat att för den 
händelse lånet av marknadsskäl 
inte emitteras dessförinnan , begä
ra förnyat bemyndigande av 1982 
års ordinarie bolagsstämma. 
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KONCERNÖVERsiKT 

På grund av den stora investe
ringsvolymen under 1981 har 
koncernens likvida medel inklusive 
kortsiktiga medelsplaceringar , 
men exklusive outnyttjade kredi
ter , under året minskat med 276 
Mkr till 1.103 Mkr. 

Utsikter för 1982 
Det allmänna konjunkturläget i 
Västeuropa och USA är svagt i 
början av 1982, och någon nämn
värd konjunkturförbättring synes 
inte sannolik under de närmaste 
månaderna . Till följd härav kan 
leveransvolymerna komma att bli 
låga under första halvåret , och det 
kan bli svårt att höja priserna i 
tillräcklig omfattning för att kom
pensera ökade kostnader. En 
konjunkturförbättring under 

andra halvåret 1982 förefaller 
emellertid sannolik. På grund av 
att lagren av skogsindustriproduk
ter är begränsade kommer en 
ökad efterfrågan att ganska snabbt 
leda till ökad produktion och även 
mö j liggöra prisförbättringar. En 
positiv faktor vid bedömningen av 
1982 är , att dollarkursen kommer 
att ligga på en genomsnittligt 
högre nivå än under 1981. Ett 
förhållande som kommer att på
verka resultatet för 1982 negativt 
är däremot , att det stora investe
ringsprogram som färdigställs 
under 1982 för med sig ökade 
räntekostnader. Oförutsedda 
kostnader i samband med igång
körningen av de olika investe
ringsobjekten kan också uppstå. 

Med en så splittrad bild är det 

SCA-koncernen 1977-1981 
Mkr 
Försäljning .. . .. . .. ... . . .. ....... . . .... .. . . . . ....... .... . . 
Rörelseresultat .. ........ . . . . ..... . .. . . ... .. . . .. . .. . ... . 

skogsbruk o . skogsindustri . . .... . . .. . . . .. . ...... . 
Förpackningsföretagen .... . .... .. . ........ . .... . . . 
Mölnlycke-gruppen .. ... . .. .. . . ....... . .... . .. . . . . . . 
BÅKAB-gruppen ......... ............. ....... . .... . 
Sunds-gruppen (fr o m 1979 Sunds Defibrator) 
Gemensamt .......... .. . ......... . ................ .. . . 

Finansiella poster, netto ....... . . ...... .. ......... . .. . 
Resultat före e.o.-poster ...... . .. .. ..... ............ . 
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1977 
4,598 

355 
202 

36 
43 
67 
25 

- 18 
- 18 

337 

1978 
5,128 

307 
92 
28 
69 

125 
12 

- 19 
- 34 

273 

för närvarande inte meningsfullt 
att göra någon mer preciserad 
resultatprognos för SCAs Skogs
bruk och skogsindustri . Det som 
framför allt kommer att påverka 
resultat för 1982 är konjunk
turutvecklingen. Om det inte sker 
någon konjunkturförbättring är en 
resultatförsämring i förhållande 
till1981 sannolik. Denna bör dock 
bli av begränsad omfattning. 

För övriga delar av koncernen
Förpackningsföretagen, Möln
lycke , BÅKAB och Sunds Deti
bratar-är förutsättningarna för 
resultatförbättringar i förhållande 
till1981 goda. För BÅKABs del 
gäller detta med reservation för 
att tillrinningen i älvarna inte blir 
lägre än normalt. 

1979 
5,965 

559 
307 

27 
79 

178 
- 10 
- 22 
- 22 

537 

1980 
6,708 

655 
380 
41 
97 

167 
- 7 
- 23 
+ 33 

688 

1981 
7,448 

708 
399 

16 
105 
189 
19 

- 20 
- 48 

660 

-



Koncernens 
resultaträkning 
Sommondrog 
Mkr 
Rörelsens intäkter ... . . . . ... ........................ . .. ..... ....... . ........... . ...... . 
Rörelsens kostnader ...... . . .................. ... . .. ................... . .............. . 
Rörelseöverskott . .. . .......... . .. .. .. . ........ .. .. .. .. . . . ........... ............... .. . . 
Avskrivningar enligt plan ... .. ..... ................................................. . 
Rörelseresultat . .......... .. .. ............... ........... .. . .. . .. .. .... . ..... ..... .. ... . . 

Finansiella intäkter .. . . . ....... ....... ..... . .... .. .... . . .... ..... ............ . ... ... .. . 
Finansiella kostnader . . . .. .......... ..................... . ... .. ....................... . 
Resultat efter finansiella poster .................................. .................. . 

Extraordinära poster . . . . .... ... .. ......... .. ............... . . .. ...................... . 
Resultat före bokslutsdispositioner . . ... .... ...................................... . 

Bokslutsdispositioner 
Skillnad mell an bokföringsmässiga avskrivn ingar 
och avskrivningar enligt plan . .. ... .. . ................... .......... .. ... . ........ . 
Förändring av lagerreserv ...... .................... .. .......... .................. . 
Avsättning till investeringsfond ............. . ...... .... .. . ... ... ................ . 
Avsättning till vinstfond ............... . ... ....................................... . 
Övriga dispositioner ......... . .... ......................... .. . .. . .. . ............. .. . 

Resultat före skatt .... ..... .......................................................... . . 

Skatt . . ... ........... .... . ... .. . ........ . . ... .. .. ................... ....................... . 
Årets vinst ... ............. ........ .. .. . . ................................................ . 

Minoritetens andel .. . ....... ... .. ....... ............. .... ..... .. ... . ............... . 
Koncernens andel . ... .. .............. .. .. ... ...... ................ . . . .. .. .. ... ..... . 

1981 
7,478 

--6 ,529 
949 

- 241 
708 

256 
- 304 

660 

64 
596 

75 
- 189 

23 

5 
314 

84 
230 

230 

1980 
6,739 

-5,843 
896 

- 241 
655 

270 
- 237 ---

688 

30 
718 

42 
78 

- 207 
- 148 

3 
330 

80 
250 

250 
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Koncernens 
bolansrökning 
Sommondrog 
Mkr 

TILLGÅNGAR 

Omsättningstillgångar 
Kassa, bank och medelsplaceri ngar . .... .. ...... . . ..... . 
Kortfristiga fordringar ............................. . . .. .. . . 
Varulager och avverk ningar ............................. . 
Spärrkonton hos Riksbanken ................. ......... . . 

Anläggningstillgångar 
Värdepapper och rättigheter ............................ . 
Fordringar ... . ............. . .............. .... ............... . 
Fastigheter och an läggningar ............... .... ....... . . . 

SKULDEROCHEGETKAPITAL 

Skulder 
Kortfristiga rörelseskulder ............................... . 
Kortfristiga övriga skulder ........... ..... .. ............. . 
Långfristiga sku lder, kraftverk .......................... . 
Långfristiga skulder, övriga ... ... ............ ...... ..... . . 
Obeskattade reserver ............ ....... .................. . 
Beskattade reserver 

Minoritetsintressen 

Eget kapital 
Bundet eget kapital ................................ .. .... . . . 
Fritt eget kapital .................................... ........ . 

soliditet 
D Kortfristiga och långfristiga skulder 

D Räntefria rörelseskulder 
in kl. skatteskuld (50 %) 

• Redovisat eget kapital och obeskattade 
reserver efter avdrag för skatteskuld 

1,103 
1,669 
1,718 

654 
341 

4,010 

1,430 
381 
502 

2,266 

973 
751 

1981 

4,490 
7 

5,005 
9,502 

1,811 

2,768 
3,148 

50 
l 

1,724 
9,502 

Justerat eget kapital har satts iförhållande till balansomslut
ningen. Vidare visas storleken av de räntefria skulderna 

1,379 
1,566 
1,377 

580 
336 

3,264 

1,331 
446 
469 

1,799 

942 
616 

1977 78 79 
% av balansomslutning 

80 81 ( rörelseskulder plus skatteskuld i reserver). Soliditeten var vid 
verksamhetsårets utgång tillfredsställande. 
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1980 

4,322 
29 

4,180 
8,531 

1,777 

2,268 
2,876 

50 
2 

1,558 
8,531 
= 



Koncernens 
fi nonsiering so no lys 
Sammandrag 
Mkr 

Rörelsens intäkter ....................................... . 
Rörelsens kostnader in kl extraordinära poster . . .. . 
Ökning av medel bundna i rörelsen ... ... . ....... .... . 
Årets skattebetalning ................................... . 
Nettofinansiering från rörelsen ....................... . 

Investeringar 
Anläggningar och värdepapper ..... .. ...... .. ..... . 
Förändringar i samband med företagsförvärv/ 
försäljning m m ....................... . .. ...... ........ . 
Avyttringar ............................................. . 

Finansiering 
Lång- och kortfristig upplåning ..... ........... .... . 
Utlåning ......................................... .. ...... . 
Erhållna räntor och utdelningar ................... . 
Utbetalda räntor ...................................... . 

Till aktieägarna lämnad utdelning .................... . 

Nyemission genom konvertering av skuldebrev ... 
Årets förändring av kassa , bank och 
medelsplaceringar ...... ....... ...... . .......... ........ . . . 
Kassa, bank och medelplaceringar vid årets slut 
uppgick till ..... ....... .......... . .... . ...... ............ ... . 

Likviditet 
Kassa, bank och medelsplaceringar 

D Ej utnyttjade bankkrediter 
- Kassa etc. samt ej utnyttjade bank· 

krediter i % av omsättningen 

1500Mkr % -
1200 -- 1 l -
900 

600 

7,478 
-6,493 

-1,138 

+ 4 
+ 72 

+ 343 
+ 73 
+ 256 

304 

1981 

985 
401 
99 

485 

-1,062 

+ 368 
92 

+ 25 

276 

1,103 

6,739 
-5,820 

736 

+ 2 
+ 151 

+ 71 
50 

+ 270 
237 

300 

100 

~ .· l .l l 
-~. l . l l . l 

: i ; ~ • • • • 
1977 78 79 80 81 

30 
20 
10 

Likviditeten bestående av kassa, bank och medelsplaceringw; 
ökade med ej utny ttjade bankkredite1: uppgick vid 1981 års utgång 
till 1.175 Mkr motsvarande 15% av omsättningen. Trots det stora 
investeringsprogrammet bibehölls således likviditeten på en hög 
nivå. 

1980 

919 
-247 
-131 

541 

-583 

+ 54 
78 

- 66 

1,379 

9 



Koncernens 
förädlingsvärde 

Mkr 

Beräkning av förädlingsvärde 
Försäljning och andra intäkter ... . .. .. ........... . 
Kostnader för inköpta råvaror, tjänster och 
liknande (ej löner) .................................. . 

Fördelning av förädlingsvärde 
För anställda 

Löner efter källskatt ....... .. ... .............. .. .. . . . 
Källskatter ....... .... . ......... .... . . . .. .............. . 
Sociala avgifter .. . .... . .. .......................... .. . 

Tilllångivare 
Kostnader för upptagna lån 

Till aktieägare 
Utdelning på SCA-aktierna 

Till stat och kommun 
Skatt på SCAs vinst 

K var i företaget för fortsatt expansion ............ . 

* Enligt styrelsens förslag 

Fördelning av förädlingsvärde 

Lånekostnader 

10 

839 
404 
497 

Löner, skatter, 
sociala avgifter 

1981 

7,671 

-4,789 
2,882 

1,740 60% 

304 11% 

111* 4% 

84 3% 

_ _o64:....:..:::.3 22% 
2,882 

758 
356 
449 

1980 

7 ,039 

-4 ,280 
2,759 

1,563 57% 

237 9% 

92 3% 

80 3% 

787 28% 
--~ 

2,759 

Tabellen och diagrammet på denna sida visar hur det 
förädlingsvärde som skapas inom koncernenfördelas på 
olika intressenter. Den dominerande delen - 1981 60% 
- åtgår till löner, källskatter och sociala avgifter. Till 
samhället inbetalades 1981 ink!. bolagsskallen-dvs 
skall på vinslen - 985 Mkr eller 34% av förädlingsvärdet. 
l debatten fokuseras ofta intresset på aktieutdelningen, 
dvs räntan på det kapital aktieägarna satsat. För 1981 
uppgårdenföreslagna utdelningen till/l/ Mkreller4% 
av förädlingsvärdet . 



Splittrat för skogsprodukterna 
men ändå ökat rörelseresultat 

Omsättning: 3. 752 (3.293) Mkr 
Rörelseresultat: 399 (380) Mkr 
Resultatandelar: 8 (3) Mkr 
Bundet kapital: 2.847 (2.359) Mkr 
Räntabilitet: 15 (17) % 

Marknadsläget var förhållandevis gott 
för kraftliner , tryckpapper och cellu
losa under större delen av 1981. 
Efterfrågan mattades dock under 
årets senare del. För sågade trävaror 
var marknaden svag. 

Leveransvolymerna blev något 
högre än föregående år för kraftliner, 
medan de blev lägre för cellulosa. 
Minskningen av cellulosaleveranserna 
var främst en följd av en lägre produk
tion , vilken i sin tur huvudsakligen 
berodde på ombyggnadsarbetena i 
Östrand. För tryckpapper och sågade 
trävaror låg leveransvolymerna på i 
det närmaste samma nivå som året 
innan . 

Prishöjningar kunde genomföras 
för tryckpapper och kraftliner. Resul
tatet påverkades vidare positivt fram
för allt för kraftliner och cellulosa av 
att dollarn ökade i värde i förhållande 
till den svenska kronan. Intäktsök
ningarna motverkades till stor del av 
kostnadsökningar. Rörelseresultatet 
för gruppen som helhet förbättrades 
emellertid något. 

Lönsamheten var fortsatt otillfreds-

Omsällningen för Skogsbruk och skogsin
dustri ökade med 459 Mkr, 14 %, lill3. 752 
Mkr. 

Omsättning (Mkr) 

Verksamheten inom Skogsbruk och 
skogsindustri är uppdelad i fem divisio
ner: Kraftliner- , Tryckpappers- , Cellu
losa- och kraftpappers- , Träprodukt
och Skogsdivisionerna. l gruppen ingår 
även SCA Shipping AB och SCA 

ställande för tillverkningen av kraft
papper vid Wifstavarfs pappersbruk 
samt av sulfatmassa vid Östrands och 
Wifstavarfs sulfatfabriker. Lönsamhe
ten vid Matfors pappersbruk förbätt
rades men blev liksom för sågverksrö
relsen mindre tillfredsställande. För 
tillverkningen av kraftliner och tid
ningspapper vid Munksunds respekti
ve Ortvikens pappersbruk förbättrades 
lönsamheten och blev fortsatt till
fredsställande. 

Ökad konkurrenskraft 
för skogsindustrin 

När det nuvarande investeringspro
grammet slutförts under 1982 kommer 
skogsindustrins konkurrenskraft att 
ha ökat väsentligt. Moderniseringen 
av Östrands sulfatfabrik innebär , att 
fabrikens kostnadsläge sänks radikalt. 
Den nya fabriken i Östrand för till
verkning av kemiskt förbehandlad 
termomekanisk massa (CTMP) tillför 
SCAs skogsindustri en ny och lönsam 
produkt med intressanta utvecklings
möjligheter. Övergången till tvåskifts
drift vid Lugnviks sågverk möjliggör 

Räntabiliteten för gruppen sjönk med 2 % 
til/15 %. 

Räntabilitet på 
bundet kapital före skatt (%) 
25-----------------------

1977 78 79 80 81 

Teknik AB. 
Gruppens innehav av produktiv 

skogsmark uppgår till l , 7 milj hektar 
med e/1 bokfört värde av 446 Mkr och ell 
taxerat skogsbruksvärde av 2.051 Mkr. 

en betydande produktivitetsförbätt
ring . Vidare upphör den förlustbring
ande produktionen av kraftpapper vid 
Wifstavarfs pappersbruk . 

Större planerade men ej beslutade 
förändringar inom skogsindustrin är 
en ny tidningspappersmaskin i Ortvi
ken samt ökad tillverkning av kraftli
ner i Munksund och Obbola. Under 
1981 erhölls regeringens tillstånd 
enligt 136a § byggnadslagen att utöka 
produktionen såväl i Ortviken som i 
Munksund . För Obbolas del erhölls 
sådant till stånd redan 1980. I samtliga 
fall är utbyggnaderna för närvarande 
föremål för prövning av Koncessions
nämnden för miljöskydd. 

Huruvida planerna helt eller delvis 
kan genomföras blir framför allt 
beroende av de närmaste årens lön
samhetsutveckling och av tillgången 
på virkesråvara. 

Tillsammans innebär de pågående 
och planerade investeringarna slutet 
på en under en följd av år målmedvetet 
genomförd strukturomvandling av 
SCAs skogsindustri. Produktionen 
har därigenom koncentrerats till stora 
och internationellt konkurrenskraftiga 
tillverkningsenheter . Arbetet har 
vidare inriktats på vidareförädling och 
satsning på sådana produkter , som 
bedömts ha en långsiktig livskraft. 
strukturförändringarna har därför i 
första hand inneburit en ökad tillverk
ning av papperskvaliteter med högt 
vedutbyte , som är mindre känsliga än 
produkter med lågt vedutbyte för 
konkurrens från nordamerikanska 
skogsföretag, SCAs huvudkonkurren
ter i Västeuropa. 

Högre självförsörjning 
av virkesråvara 

skogsindustrins omvandling har sin 
motsvarighet i den utveckling som 
skett av SCAs skogar. Skogen är 
jämte vattenkraften basen för SCAs 
verksamhet. SCAs stora skogsinnehav 
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Den snabbväxande tallarten Pinus 
Contorta ger 6~0% mer virke per 
arealenhet än svensk tall. 

har sedan länge betytt , att en stor 
andel av virkesbehovet kunnat täckas 
från egna skogar. Skogarnas avkast
ning har successivt höjts under en lång 
följd av år. Detta har möjliggjort en 
gradvis ökning av de årliga avverk
ningsvolymerna. Eftersom industrins 
strukturomvandling har skett inom 
ramen för en oförändrad virkesför
brukning har självförsörjningsgraden 
stigit och de senaste åren uppgått till 
60 % eller mer. Om möjligheterna att 
bedriva ett rationellt skogsbruk i 
Sverige inte försämras , talar allt för 
att den andelen kan bibehållas eller 
ökas. Den höga självförsörjningsgra
den är en styrka för SCA , särskilt med 
hänsyn till att det samlade virkesutbu
det i mellersta och norra Norrland för 
närvarande är otillräckligt för att 
tillgodose skogsindustrins behov. 

Grunden till den ökade avkastning
en av SCAs skogar lades redan för 
mer än trettio år sedan , då gammal, 
dåligt växande skog i stor skala började 
ersättas med ny skog. Numera ersätts 
den gamla skogen vid slutavverkning 
så gott som helt av planterade barrträd. 
Barrträdsplantor för SCAs behov, ca 
45 milj per år , produceras i egna 
anläggningar vid Bogrundets plant
skola utanför Sundsvall. Idag är 
närmare en tredjedel av SCAs skogar 
ungskog, som huvudsakligen består av 
gran och svensk tall men med ett 
ökande inslag av den snabbväxande 
nordamerikanska tallen Pinus Con
torta . 

Rätt vårdad producerar den nya 
skogen mer än den skog den ersatt. 
Eftersom SCA konsekvent avverkat 
den sämsta skogen, har virkesmängden 
på slutavverkningsytorna successivt 
ökat. Sedan 1950 har den sålunda 
stigit från 50 till idag 150 m3 per ha. 

12 

Under en 15-årsperiod har skogsgödslingen möjliggjort ett extra virkesuttag på ca 
4,5 miljoner kubikmeter. Gödslingen är en klart lönsam verksamhet. 

År 2000 kommer virkesförrådet per 
ha att överstiga 200m3. Därtill ökar 
timmerandelen liksom träddimensio
nerna. 

Gödsling klart lönsam 

Sedan femton år höjer SCA tillväxten 
i medelålders och äldre skogsbestånd 
genom gödsling. Detta har under 
denna period möjliggjort extra uttag 
på ca 4,5 milj m3 virke , vilket mot
svarar en och en halv normal årsav
verkning på den egna skogsmarken. 
Dagsvärdet på rot av en sådan virkes
mängd är drygt 500 Mkr. Kostnaden 
för utförd gödsling är knappt 200 Mkr 
i dagens penningvärde. Gödslingen är 
därmed en klart lönsam verksamhet , 
genom vilken SCA kan sägas ha ersatt 
annars nödvändiga externa köp av 
dyrt virke. 

SCA har hittills planterat Pinus 
Contorta på 110.000 ha eller 6 % av 

Virkesmängden på de ywr som slutavverkats 
har tredubblats sedan 1950 och fortsätter att 
öka. 

Virkesmängd 
vid slutavverkning (m3/ha) 
250 -----------

200 --------

150 -----

100-----

50 

1950 1980 2000 

den produktiva skogsmarken , och 
ytterligare arealer kommer att plante
ras de närmaste åren. I praktisk 
odling producerar denna snabbväxan
de tallart på de breddgrader där SCAs 
skogar ligger 60-80 % mer virke per 
arealenhet än svensk tall. Trots att 
Contortan kommer att ha planterats 
på en förhållandevis ringa del , ca 
8 %, av SCAs skogsmark , beräknas 
volymtillväxten i contortabestånden 
bli drygt l milj m3sk per år vid 
sekelskiftet. Den nuvarande totala 
tillväxten i SCAs skogar är ca 3,7 milj 
m3sk per år. Pinus Contorta är ett för 
norrländska klimatförhållanden väl 
lämpat trädslag och ger en utmärkt 
råvara för skogsindustrin, ink l sågver
ken. Betydande fördelar för hela det 
norrländska skogsbruket skulle upp
stå , om skogsvårdslagens nuvarande 
begränsning av möjligheterna att 
plantera Contorta upphörde . 

Diagrammet exemplifierar skillnaden i 
tillväxt mellan gran, tall och contorta på 
vanligt förekommande marker i mellersta 
Norrland. 

Tillväxtskillnad mellan 
gran, tall och contorta (m}'ha) 

10 --------Contorta-



Kraftliner 

De totala leveranserna till Västeuropa 
av kraftliner , som utgör ytskiktet i 
wellpapp , minskade med närmare 
10 % jämfört med 1980. Skälen härtill 
var att den svaga konjunkturen i 
Västeuropa dels ledde till en något 
lägre wellpapproduktion , dels till att 
kraftliner i ökad omfattning ersattes 
med testliner , en returfiberbaserad 
produkt som på flera områden kon
kurrerar med kraftlinern. Den senare 
utvecklingen berodde på det relativt 
höga marknadspriset på kraftliner. 

SCA kunde dock för sin del kom
pensera den minskade efterfrågan i 
Västeuropa med ökade leveranser på 
andra marknader. Leveransvolymen 
blev därigenom något större än före
gående år. Ca 35 % av leveranserna 
gick till hel- och delägda wellpapp
företag. 

Kapacitetsutnyttjandet var högt 
såväl vid Munksunds pappersbruk 
som vid det av SCA och St. Regis 
Paper Co tilllika delar ägda pappers
bruket i Obbola. Detta medförde att 
den produktion som SCA förfogade 
över blev den högsta någonsin. Pro
duktiviteten förbättrades under året, 
och energiförbrukningen sänktes. Per 
ton kraftliner åtgår nu endast 40 % av 
den oljemängd som erfordrades 1975. 

Priset i dollar höjdes under första 
halvåret med ca 5 %. Uttryckt i 
europeiska valutor skedde dessutom 

Produktionen av kraftliner ökade med 3 % 
til/405.100 ton. Leveranserna var i stort 
oförändrade. 

Produktion och leveranser 
av kraftliner (1000 ton) 

D Produktion • Leveranser 
500 -----------------------
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SKOGSBRUK OCH SKOGSINDUSTRI 

en prishöjning med 12-13 % på grund 
av att kursen på dollar steg. Mot slutet 
av året sjönk priserna i dollar med ca 
10 % på de flesta europeiska markna
derna. Detta sammanhängde med den 
konjunkturnedgång, som inträffade i 
USA under andra halvåret. När 
efterfrågan på hemmamarknaden är 
låg, strävar de amerikanska tillver
karna av kraftliner efter att placera 
överskottskvantiteter på andra 
marknader , bl a Västeuropa , vilket 
innebär en prispress. Den prisnedgång 
som skedde kompenserades emellertid 
helt av devalveringen av den svenska 
kronan. Medelpriset i svenska kronor 
på kraftliner låg därför vid årets slut 
ca 20 % högre än ett år tidigare . 

Rörelseresultatet förbättrades 
under året och blev fortsatt tillfreds
ställande. 

För 1982 väntas en viss förbättring 
av efterfrågan på kraftliner i Västeu
ropa. Lågkonjunkturen i USA kom
mer dock sannolikt att ha en dämpande 
effekt på prisutvecklingen. 

Tidningspapper och övriga 
trähaltiga tryckpapper 

Förbrukningen av tidningspapper 
ökade i de nordiska länderna , medan 
den minskade i övriga Västeuropa. I 
USA steg förbrukningen något. I 
förening med en betydande lagerupp
byggnad , som genomfördes av tid
ningspappersköparna där , ledde detta 
till ökade leveranser från de nordame-

Produktionen av tryckpapper ökade med 
J % till390. 400 ton. Leveranserna minskade 
med 3 % till378.500. 

Produktion och leveranser 
av tryckpapper (1000 ton) 

D Produktion • Leveranser 

500 -----------------------

300 

200 

100 
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rikanska tidningspappersbruken. 
Därigenom begränsades också det 
kanadensiska utbudet av tidningspap
per i Västeuropa och på översjöiska 
marknader. Kapacitetsutnyttjandet 
var liksom 1980 högt vid tidningspap
persbruken i Västeuropa och Nord
amerika. 

Marknaden var fast under årets 
första del men försvagades därefter 
successivt på flertalet betydande 
marknader för de nordiska tidnings
pappersbruken . 

Tillverkningen av tidningspapper 
vid Ortvikens pappersbruk översteg 
1980 års nivå och blev därmed den 
högsta någonsin. Leveranserna blev i 
det närmaste oförändrade. 

Under året genomförda prishöj
ningar på de olika marknaderna , ett 
högre kapacitetsutnyttjande samt 
devalveringen av den svenska kronan 
bidrog till att förbättra rörelsere
sultatet, som blev fortsatt tillfredsstäl
lande. 

För 1982 är utsikterna svårbedöm
bara . Devalveringen av den svenska 
kronan förbättrade Ortvikens konkur
renskraft. Någon påtaglig ökning av 
efterfrågan på tidningspapper är 
emellertid inte sannolik under första 
halvåret. Vidare påverkas leverans
möjligheterna negativt av att tillverk
ningskapaciteten i de nordiska länder
na ökat. 

Under året togs ett nytt vedintag i 
drift vid Ortvikens pappersbruk . 
Därmed kan torr och frusen ved 
förbehandlas så att barkningen under
lättas , vilket leder till kvalitetsför
bättringar. Kapaciteten för tillverk
ning av termomekanisk massa- TMP
massa- utökades . Härigenom minskar 
behovet av kemisk massa vid 
tidningspappersframställningen , vilket 
förbättrar fiberekonomin. Oljeför
brukningen minskade under året som 
ett resultat av en ökad barkeldning. 

Tillverkning och leveranser av 
maskinglättade , trähaltiga tryckpap
per vid Matfors pappersbruk ökade. 
Pappersbrukets marknad är Sverige 
och övriga Västeuropa . Matfors 
tryckpapper säljs i allmänhet i köpar
landets valuta. Devalveringen av den 
svenska kronan höjde därför pappers
brukets intäkter i svenska kronor. 
Härtill kom att vissa prishöjningar 
kunde genomföras under året. Rörel-

13 



Moderniseringen av Ostrands sulfatfabrik har kunnat genomföras snabbare än beräknat och redan i 
mars 1982 kunde den nya fiberlinjen tas i dnft. Det var sex månader tidigare än vad somursprung
ligen var planerat. Den enhet för CTMP-massa som byggs i Ostrand beräknas vara klar 1 oktobe1: 

seresultatet förbättrades förhållande
vis mycket men blev trots detta mindre 
tillfredsställande. 

Vid verksamhetsårets utgång upp
hörde tillverkningen av emballage
papper , hylskartong och hylsor vid 
Matfors pappersbruk . Hylstillverk
ningen bedrivs därefter av Ahlström
företagen Svenska AB . Produktionen 
kommer under våren 1982 att flyttas 
till en ny fabrik , som är under uppför
ande i Mattors. Matfors pappersbruk 
är därmed en renodlad produktions
enhet för trähaltiga tryckpapper. 

Cellulosa 

Marknadsläget för blekt sulfatmassa
den kvalitet SCA tillverkar- var 
under större delen av året förhållan
devis gott. Mot slutet av 1981 försäm
rades emellertid marknadsbilden på 
huvudmarknaderna i Västeuropa . 

Leveranserna från Skandinavien 
och Nordamerika till Västeuropa av 
blekt sulfatmassa minskade med l % 
1981. Producenternas lager av blekt 
sulfatmassa för avsalu ökade samtidigt 
och uppgick vid årsskiftet till l ,l milj 
ton motsvarande ca 8 % av den po
tentiella produktionskapaciteten , 
vilket innebar en normallagernivå. 

Arbetet med den genomgripande 
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moderniseringen av Östrands sulfatfa
brik pågick under hela året. Därav 
föranledda in- och omkopplingsstopp 
påverkade produktionen , som 
blev lägre än föregående år. 

Priset i dollar kunde inte höjas 
under året och har därmed varit 
oförändrat sedan den l aprill980. 
Intäkterna steg dock som en följd av 
dollarns ökade värde i förhållande till 
den svenska kronan. Intäktsförbätt
ringarna kompenserade emellertid 
inte ökade kostnader för råvaror och 
insatsvaror samt lägre kapacitetsut
nyttjande. Rörelseresultatet försäm
rades därför och förblev otillfredsstäl
lande. 

För 1982 är marknadsutsikterna 
mycket svårbedömbara. Någon för
bättring av efterfrågeläget är inte 
sannolik under första halvåret. Den 
moderniserade Östrands-fabriken tas i 
drift under våren, varvid tillverk
ningen av sulfatmassa i Wifstavarf 
upphör. Under hösten 1982 startar 
tillverkningen av kemiskt förbehand
lad termomekanisk massa (CTMP
massa) i den nya fabrik, som är under 
uppförande i Östrand. Bedömningen 
av 1982 försvåras ytterligare av att ej 
förutsebara problem kan uppstå vid 
igångkörning och intrimning av de 
bägge enheterna. 

Kraftpapper 

Trots det svaga marknadsläget kunde 
vissa prishöjningar genomföras. 
Devalveringen av den svenska kronan 
bidrog till att höja pappersbrukets 
intäkter i svenska kronor. Kostnader
na steg emellertid mer än priserna. 
Rörelseresultatet försämrades därmed 
något under året och förblev otill
fredsställande. 

Produktionen av kraftpapper vid 
Wifstavarfs pappersbruk upphör den l 
aprill982. Därefter kommer den 
befintliga pappersmaskinen att byggas 
om för tillverkning av finpapper. 
Detta projekt genomförs av Wifsta
varfs AB , som tilllika delar ägs av 
SCA och det västtyska Papierwerke 
Waldhof-Aschaffenburg AG (PWA). 
Finpappersproduktionen beräknas 
starta under hösten 1982. 

Kemiska produkter 

SCAs tillverkning av raffinerad CMC 
och cellulosasvamp vid Nyhamns 
kemiska fabrik upphörde med utgång
en av september månad. Nyhamns
fabriken arrenderas fr o m den l 
oktober och tills vidare av Billerud
Uddeholm AB. 

Sågade trävaror 

Konsumtionen av trävaror är starkt 
beroende av bostadsbyggandets 
omfattning. Den extremt låga bo
stadsproduktionen i Västeuropa och 
Nordamerika i förening med en samti
dig allmän lageravveckling i köpade
det ledde därför till en mycket svag 
efterfrågan på trävaror på dessa 
marknader. Den internationella 
sågverksindustrin drabbades därmed 

Produktionen av avsalumassa minskade 
främst p g a ombyggnadsstopp med 14 % 
til/194. 400 ton. A ven leveranserna minskade 
med 14 % och uppgick tilll85.600 ton . 

Produktion och leveranser 
av avsalumassa (1000 ton) 

O Produktion • Leveranser 

500 ----------------------

400 -----------------------

1977 78 79 80 81 
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av stora avsättningssvårigheter. Det 
betydande produktionsbortfall , som 
blev följden av en långvarig arbets
konflikt i västra Kanada , västvärldens 
största produktionsområde för trä
varor , förmådde inte ändra marknads
bilden. 

Frivilliga produktionsbegränsningar 
i producentländerna kunde inte hindra 
lagerökningar och prisförsämringar. 
Det allmänna prisfallet blev betydan
de . För de skandinaviska sågverkens 
del drabbades särskilt granvaror och 
lägre kvaliteter. Devalveringen av den 
svenska kronan förbättrade emellertid 
de svenska sågverkens konkurrens
kraft , varför exportförsäljningarna 
ökade under årets sista månader. 
Däremot kunde devalveringen inte 
utnyttjas för att höja prisnivån i sven
ska kronor. 

Under senare år har stora investe
ringar gjorts i SCAs sågverk . Därige
nom har såväl effektiviteten som 
arbetsmiljön väsentligt förbättrats . 
Tillverkningen vid SCAs sågverk 
ökade under året trots vissa av mark
nadsläget betingade produktionsbe
gränsande åtgärder och blev 
465.000 m3. Leveranserna minskade 
något jämfört med föregående år och 
uppgick till430.000 m3 . Lagren av 
färdiga trävaror ökade men var vid 
årsskiftet låga jämfört med bransch
genomsnittet i Sverige. Rörelseresul
tatet försämrades på grund av den 
ogynnsamma prisutvecklingen och 

Produktionen av sågade trävaror ökade 
med knappt 2 % till465.000 m3

. Leveran
serna minskade med 2 % til/430.000 m3

. 

Produktion och leveranser 
av sågade trävaror (1000 m3

) 
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blev mindre tillfredsställande. 
Under året togs ett nytt justerverk i 

bruk vid Holmsunds sågverk. Det nya 
justerverket möjliggör längdpakete
ring även av Munksunds produktion , 
som levereras via SCAs terminal i 
Holmsund . Vid Munksunds sågverk 
färdigställdes en ny klentimmerlinje 
och automatiska kantverk för hela 
produktionen togs i drift. Genom 
investeringarna uppnås betydande 
rationaliseringsvinster och arbetsmil
jöförbättringar vid de bägge sågver
ken. 

För första halvåret 1982 förutses en 
fortsatt svag byggmarknad i Västeuro
pa. På de mera betydande marknader
na får man därför räkna med att 
efterfrågan på trävaror förblir däm
pad. En redan genomförd Jagerav
veckling i köparländerna och en 
sannolikt minskad produktion i de 
viktigare produktionsländerna bör 
dock kunna få en stabiliserande effekt. 
Någon påtaglig förbättring av mark
nadsläget kan emellertid knappast 
förväntas förrän tidigast under hösten 
1982. 

skogsrörelsen 

Virkesförbrukningen vid SCAs indu
strier och O b bola Linerboard AB var 
i det närmaste lika stor som föregående 
år och uppgick till4 ,73 milj m3fub 
(fast mått under bark). 

Behovet av virke täcktes på följande 
sätt: 
(Milj m3fub) 
Avverkning på 
egen skogsmark 
Avverkning av 
inköpta rotposter 
Inköp av leverans
virke samt Jager-
förändringar 

1981 

3,02 

0,84 

1980 

2,98 

0,60 

Drygt 60 % av virkesförbrukningen 
utgjordes av virke från egen skog. 
Avverkningen på egen skogsmark gav 
tillfredsställande lönsamhet . 

Verksamheten inom det privata 
skogsbruket var liksom de närmast 
föregående åren av betydligt mindre 
omfattning än i början av 1970-talet. 
Utbudet av rotposter och leveransvir
ke ökade inte nämnvärt trots betydan
de prisökningar. 
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M odemiseringen av Ostrands sulfatfabrik har kunnat genom~oras sna_b~are ~n beräknat och redan i 
mars 1982 kunde den nya ji"berlinjen tas i dnft. Det var sex :rzanader ttdi[J.are an vad som.ursprun?
ligen var planerat. Den enhet for CTMP-massa som byggs t Ostrand heraknas vara klar 1 oktobe1. 

seresultatet förbättrades förhållande
vis mycket men blev trots detta mindre 
tillfredsställande. 

Vid verksamhetsårets utgång upp
hörde tillverkningen av emballage
papper, hylskartong och hylsor vid 
Matfors pappersbruk. Hylstillverk
ningen bedrivs därefter av Ahlström
företagen Svenska AB. Produktionen 
kommer under våren 1982 att flyttas 
till en ny fabrik, som är under uppför
ande i Matfors . Matfors pappersbruk 
är därmed en renodlad produktions
enhet för trähaltiga tryckpapper. 

Cellulosa 

Marknadsläget för blekt sulfatmassa
den kvalitet SCA tillverkar- var 
under större delen av året förhållan
devis gott. Mot slutet av 1981 försäm
rades emellertid marknadsbilden på 
huvudmarknaderna i Västeuropa. 

Leveranserna från Skandinavien 
och Nordamerika till Västeuropa av 
blekt sulfatmassa minskade med l % 
1981. Producenternas lager av blekt 
sulfatmassa för avsalu ökade samtidigt 
och uppgick vid årsskiftet tilll ,l milj 
ton motsvarande ca 8 % av den po
tentiella produktionskapaciteten , 
vilket innebar en normallagernivå. 

Arbetet med den genomgripande 
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moderniseringen av Östrands sulfatfa
brik pågick under hela året. Därav 
föranledda in- och omkopplingsstopp 
påverkade produktionen , som 
blev lägre än föregående år. 

Priset i dollar kunde inte höjas 
under året och har därmed varit 
oförändrat sedan den l aprill980. 
Intäkterna steg dock som en följd av 
dollarns ökade värde i förhållande till 
den svenska kronan. Intäktsförbätt
ringarna kompenserade emellertid 
inte ökade kostnader för råvaror och 
insatsvaror samt lägre kapacitetsut
nyttjande. Rörelseresultatet försäm
rades därför och förblev otillfredsstäl
lande. 

För 1982 är marknadsutsikterna 
mycket svårbedömbara. Någon för
bättring av efterfrågeläget är inte 
sannolik under första halvåret. Den 
moderniserade Ostrands-fabriken tas i 
drift under våren, varvid tillverk
ningen av sulfatmassa i Wifstavarf 
upphör. Under hösten 1982 startar 
tillverkningen av kemiskt förbehand
lad termomekanisk massa (CTMP
massa) i den nya fabrik, som är under 
uppförande i Ostrand. Bedömningen 
av 1982 försvåras ytterligare av att ej 
förutsebara problem kan uppstå vid 
igångkörning och intrimning av de 
bägge enheterna. 

Kraftpapper 

Trots det svaga marknadsläget kunde 
vissa prishöjningar genomföras. 
Devalveringen av den svenska kronan 
bidrog till att höja pappersbrukets 
intäkter i svenska kronor. Kostnader
na steg emellertid mer än priserna . 
Rörelseresultatet försämrades därmed 
något under året och förblev otill
fredsställande. 

Produktionen av kraftpapper vid 
Wifstavarfs pappersbruk upphör den l 
aprill982. Därefter kommer den 
befintliga pappersmaskinen att byggas 
om för tillverkning av finpapper. 
Detta projekt genomförs av Wifsta
varfs AB , som tilllika delar ägs av 
SCA och det västtyska Papierwerke 
Waldhof-Aschaffenburg AG (PWA). 
Finpappersproduktionen beräknas 
starta under hösten 1982. 

Kemiska produkter 

SCAs tillverkning av raffinerad CMC 
och cellulosasvamp vid Nyhamns 
kemiska fabrik upphörde med utgång
en av september månad. Nyhamns
fabriken arrenderas fr o m den l 
oktober och tills vidare av Billerud
Uddeholm AB. 



Sågade trävaror 

Konsumtionen av trävaror är starkt 
beroende av bostadsbyggandets 
omfattning. Den extremt låga bo
stadsproduktionen i Västeuropa och 
Nordamerika i förening med en samti
dig allmän lageravveckling i köparle
det ledde därför till en mycket svag 
efterfrågan på trävaror på dessa 
marknader. Den internationella 
sågverksindustrin drabbades därmed 

Produktionen av avsalumassa minskade 
främst p g a ombyggnadsstopp med 14 % 
til/194.400 ton. A ven leveranserna minskade 
med 14% och uppgick til/185.600 ton. 

Produktion och leveranser 
av avsalumassa (1000 ton) 

D Produktion • Leveranser 
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av stora avsättningssvårigheter. Det 
betydande produktionsbortfall , som 
blev följden av en långvarig arbets
konflikt i västra Kanada, västvärldens 
största produktionsområde för trä
varor, förmådde inte ändra marknads
bilden. 

Frivilliga produktionsbegränsningar 
i producentländerna kunde inte hindra 
lagerökningar och prisförsämringar. 
Det allmänna prisfallet blev betydan
de. För de skandinaviska sågverkens 
del drabbades särskilt granvaror och 
lägre kvaliteter. Devalveringen av den 
svenska kronan förbättrade emellertid 
de svenska sågverkens konkurrens
kraft, varför exportförsäljningarna 
ökade under årets sista månader. 
Däremot kunde devalveringen inte 
utnyttjas för att höja prisnivån i sven
ska kronor. 

Under senare år har stora investe
ringar gjorts i SCAs sågverk. Därige
nom har såväl effektiviteten som 
arbetsmiljön väsentligt förbättrats. 
Tillverkningen vid SCAs sågverk 
ökade under året trots vissa av mark
nadsläget betingade produktionsbe
gränsande åtgärder och blev 
465.000 m3. Leveranserna minskade 
något jämfört med föregående år och 
uppgick till430.000 m3 . Lagren av 
färdiga trävaror ökade men var vid 
årsskiftet låga jämfört med bransch
genomsnittet i Sverige. Rörelseresul
tatet försämrades på grund av den 
ogynnsamma prisutvecklingen och 

Produktionen av såfade trävaror ökade 
med knappt 2 % til 465.000 m3

. Leveran
serna minskade med 2% til/430.000 m3

. 

Produktion och leveranser 
av sågade trävaror (1000 m3) 

D Produktion • Leveranser 
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blev mindre tillfredsställande. 
Under året togs ett nytt justerverk i 

bruk vid Holmsunds sågverk . Det nya 
justerverket möjliggör längdpakete
ring även av Munksunds produktion , 
som levereras via SCAs terminal i 
Holmsund. Vid Munksunds sågverk 
färdigställdes en ny klentimmerlinje 
och automatiska kantverk för hela 
produktionen togs i drift. Genom 
investeringarna uppnås betydande 
rationaliseringsvinster och arbetsmil
jöförbättringar vid de bägge sågver
ken . 

För första halvåret 1982 förutses en 
fortsatt svag byggmarknad i Västeuro
pa. På de mera betydande marknader
na får man därför räkna med att 
efterfrågan på trävaror förblir däm
pad. En redan genomförd lagerav
veckling i köparländerna och en 
sannolikt minskad produktion i de 
viktigare produktionsländerna bör 
dock kunna få en stabiliserande effekt. 
Någon påtaglig förbättring av mark
nadsläget kan emellertid knappast 
förväntas förrän tidigast under hösten 
1982. 

skogsrörelsen 

Virkesförbrukningen vid SCAs indu
strier och O b bola Linerboard AB var 
i det närmaste lika stor som föregående 
år och uppgick till4 ,73 milj m3fub 
(fast mått under bark). 

Behovet av virke täcktes på följande 
sätt: 
(Milj m3fub) 
Avverkning på 
egen skogsmark 
Avverkning av 
inköpta rotposter 
Inköp av leverans
virke samt lager-
förändringar 

1981 

3,02 

0,84 

1980 

2,98 

0,60 

Drygt 60 % av virkesförbrukningen 
utgjordes av virke från egen skog. 
Avverkningen på egen skogsmark gav 
tillfredsställande lönsamhet. 

Verksamheten inom det privata 
skogsbruket var liksom de närmast 
föregående åren av betydligt mindre 
omfattning än i början av 1970-talet. 
Utbudet av rotposter och leveransvir
ke ökade inte nämnvärt trots betydan
de prisökningar. 
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Leveransvirkespriserna inom pris
område I, d v s den del av Norrland 
från vilken SCA hämtar sitt virke, 
höjdes den l augusti med 20 kr/m3f 
för all massaved . De nya priserna 
gäller för perioden l augusti 1981 -
31 juli 1982. Däremot kunde parterna 
på virkesmarknaden inte nå någon 
uppgörelse om sågtimmerpriserna. 
Virkessäljarna gick därför ensidigt ut 
med oförändrade sågtimmerpriser. 

Genom en fortsatt mekanisering av 
drivningsarbetet förbättrades produk
tiviteten under året. Mekaniserings
graden i drivningsarbetet uppgår nu 
till82 %. 

Skogsvård inklusive gödsling utför
des under året för 82,7 (63,2) Mkr. 

Tillvaratagande av skogsenergi i 
form av hyggesrester skedde under 
året i den omfattning som avsättnings
rnöj ligheterna medgav. Verksamheten 
förväntas växa de närmaste åren , när 
antalet mottagare av skogsenergi 
ökar. 

SCA Shippings verksamhet 

Från de svenska terminalerna i Sunds-
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vall och Umeå utlastades totalt 
1.196.000 (1.220.000) ton och från de 
utländska- Hamburg, London , Rot
terdam , Genua och Rouen -1.241.000 
(1.195.000) ton. Av godsmängden i de 
utländska terminalerna utgjorde 
externt gods 584.000 (511.000) ton 
eller 47 ( 43) % av den totala volymen. 
SCAs egna fartyg transporterade 
under året 682.000 (660.000) ton. 

Två av SCAs tre fartyg , m/s Holm
sund och m/s Tunadal , blev föremål 
för en genomgripande översyn inklu
derande bl a byten av lastluckor. M/s 
Munksund genomgick en motsvarande 
översyn under 1980. 

Under året beslöts att utrusta Rot
terdam-terminalen med en ro/ro-pon
ton, som kommer att tas i drift i juni 
1982. Samtliga utländska terminaler 
kan därmed ta emot ro/ro-fartyg, 
vilket i hög grad underlättar ett fullt 
kapacitetsutnyttjande. 

Samarbetsavtalet med Mo och 
Domsjö AB rörande transporter av 
skogsprodukter , som hittills omfattat 
terminalerna i London och Genua, 
utvidgades under året till att även 

omfatta transport av massa med SCAs 
fartyg till Rotterdam. 

SCA Trading AB köpte , huvudsak
ligen för sCA-koncernens räkning, 
282 .000 (355 .000) ton olja och kemi
kalier samt befraktade 476.000 
(477.000) ton olja , kemikalier och 
skogsproduk ter. 

Rörelseresultatet för SCA Shipping
gruppen blev tillfredsställande. 

Personal 

Antal anställda i Skogsbruk och 
skogsindustri i Sverige och utlandet 
var: 
Sverige 1981 1980 
Medeltal anställda 6.450 6.522 
Antal kommuner 14 14 
Utlandet 
Medeltal anställda 156 145 
Antalländer 6 6 

I löner och ersättningar utbetalades 
539,0 (491 ,4) Mkr. Lag- och avtals
bundna kostnader uppgick till237,7 
(215,6) Mkr. 



Ny teknik 
sparar olja 

Oljeförbrukningen vid SCAs skogsin
dustrietta enheter inklusive det delägda 
pappersbruket i O b bola har sänkts 
med ca 40 %sedan 1970-talets början. 
En ny energistrateg i, som kommer att 
leda till en ytterligare kraftig sänkning, 
fastställdes under 1981 . Denna ytterli
gare sänkning skall möjliggöras dels av 
förbättrad eller ny teknik, dels- i ett 
längre perspektiv- av ökad förbrän
ning av fasta bränslen. 

Massa- och pappersindustrin är en 
stor energiförbrukare. Bränsle och 
elkraft är i allmänhet den största 
driftskostnaden efter vedråvaran. 
Arbetet med att minska energiför
brukningen pågår därför ständigt. 
Detta arbete omfattar givetvis all slags 
energi, men med stigande oljepriser 
har det varit naturligt att i första hand 
inrikta ansträngningarna på oljan. En 
viktig förutsättning för framgång har 
varit den koncentration till stora, 
rationella och energisnåla enheter, 
som den successiva strukturom
vandlingen inneburit. 

Diagrammet nedan visar den hit
tillsvarande utvecklingen. Från över 
200 l olja per ton färdig produkt i 

Oljeförbrukningen per ton färdig produkt 
har i stort sett halverats sedan början av 
1970-talet och kommer att ytterligare 
kraftigt minska. 

Specifik olje- och elförbrukning 
åren 1960-1980, 
198X-198Y (prognos) 

D El (kWh/ton) • Olja (lit/ton) * Läge efter hittills fattade beslut 
kWh/ton lit/ton 
1500 300 

------~--~--+---r--4250 

Ett exempel på minskad oljeförbrukning genom användandeav n~ teknik är den 
installation av s k extended nip press som 1982 skall genomforas vtd Munksunds 
kraftliner bruk. Genom längre presstid ökas papperets torrhalt före torkpartiet. 
Detta sker genom att en hydrauliskt reglerad "sko" förlänger pressvalsens anlägg
ning mot pappersbanan-se pilarna på skissen. Med högre torrhalt sker en vär
mebesparing som motsvarar ca 8.000 m3 olja per år. 

början av 1970-talet har förbrukningen 
nu sjunkit till för närvarande straxt 
över 100 l per ton. 

Samtidigt har som diagrammet 
också illustrerar förbrukningen av 
elkraft stigit kraftigt trots betydande 
besparingsåtgärder. Detta beror på att 
de mekaniska massornas andel av 
massatillverkningen successivt stigit. 
Vid tillverkningen av mekanisk massa 
utnyttjas veden bättre än vid tillverk
ning av kemisk massa, men elkraftåt
gången är avsevärt högre. Produkter 
med högt vedutbyte ger den bästa 
konkurrenskraften gentemot den 
skandinaviska skogsindustrins huvud
konkurrenter i Nordamerika. Detta 
beror i sin tur på att veden i Nordame
rika under överskådlig tid kommer att 
vara billigare än den skandinaviska. 

Energistrategin 

Av SCAs- inklusive Obbolas- värme
behov täcks redan idag närmare 60 % 
av internt bränsle i form av fabrikernas 
avfallslutar samt bark och vedavfalL 
Oljeandelen är ca 40 % och motsvarar 
ca 200.000 m3 per år. 

En av SCA Teknik utförd studie av 
fabrikernas värmebalans har visat, att 
det är möjligt att på kort sikt halvera 
oljeförbrukningen och att långsiktigt 
sänka denna till nivån 55.000-60.000 
m3 per år. Detta kan i stor utsträckning 
ske genom besparingsåtgärder med 
användning av ny teknik . 

I energistrategin ingår därför att 
varje fabrik i första hand skall genom
föra de ytterligare besparingsåtgärder 
som är företagsekonomiskt riktiga. 
Häri ligger bl a utnyttjande av delvis 
ny teknik för att omvandla lågvärdig 
spillvärme i olika processer till hög
värdig värme för återanvändning t ex 
med hjälp av värmepumpar. En 
utökad leverans av spillvärme till 

kommunala fjärrvärmenät ingår också 
i denna del av handlingsprogrammet. 

I ett andra steg omfattar strategin 
en övergång till fasta bränslen såsom 
skogsbränsle i form av hyggesavfall 
och röjningsvirke samt torv. Dessa 
fasta bränslen prioriteras framför kol 
framför allt av miljö- och leverans
säkerhetsskäl. 

Utvecklingen av system för insam
ling och transport av skogsbränsle har 
kommit långt. Såsom framgår av vad 
som förut sagts under rubriken skogs
rörelsen pågår redan idag tillvarata
gande av skogsbränsle som ett led i 
skogsdivisionens normala verksam
het. 

I Sverige och inte minst på SCAs 
marker finns stora torvtillgångar. För 
ett utnyttjande i större skala måste 
emellertid såväl brytningsmetoder 
som avvattningsteknik ytterligare 
utvecklas. Detta arbete pågår. 

Energiplaner. räknar med fortsatt 
övergång till virkesbesparande teknik 
och därmed ökad elförbrukning. 
Detta sker med den förutsättningen 
att Sverige även fortsättningsvis skall 
ha god tillgång till elkraft till ett inter
nationellt konkurrenskraftigt pris. 
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Sämre för samtliga 
förpackningsföretag 

Omsättning: 563 (554) Mkr 
Rörelseresultat: 21 (34) Mkr 
Resultatandelar: -2 (26)* Mkr 
Bundet kapital: 371 (352) Mkr 
Räntabilitet: 5 (17) % 
*varav Zewawell- 5 (7) M kr. 

Efterfrågan på wellpapp i Västeuropa 
var på grund av den dåliga allmänna 
konjunkturen svag för andra året i 
följd och minskade med ca l % . 
Utvecklingen i de länder där SCAs 
förpackningsföretag är verksamma 
var emellertid inte enhetlig. Sålunda 
minskade efterfrågan i Sverige med 
nära 7 %, medan nedgången i Frank
rike , Västtyskland och Storbritannien 
var av mindre omfattning, och efter
frågan ökade i Danmark och Irland. 

På grund av den svaga marknaden 
var det inte möjligt att höja priserna 
på wellpapp i tillräcklig omfattning för 
att kompensera ökade kostnader. 
Särskilt betungande för wellpappindu
strin var kostnadsökningarna för 
pappersråvara, som både berodde på 
prishöjningar och på dollarkursens 

Omsättningen för helägda wellpappföretag 
var i stort sett oförändrad med 563 M kr. 
För intresseföretagen sjönk omsättningen 
räknat i n·enska kronor med 7 % till l. 496 
Mkr p g a valutaförändringar. J/oka/a 
valutor ökade omsättningen i Frankrike, 
Danmark och Irland och var oförändrad i 
Tyskland och England. 

Omsättning (Mkr) 
• Intresseföretag • Helägda företag 
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SCAs förpackningsföretag består av 
två helägda dotterbolag, SCA Embal
lage AB i Sverige och Papeteries Leon 
Clergeau S.A. (PLC) i Frankrike, 
samt av tre intresseföretag nämligen 
Ca/on Emballage A l S i Danmark 
(50 %), Zewawell AG & Ca KG, 
PWA Verpackungswerke i Västtysk
land (50 %) och Smurfit-SCA B. V. 
(49 %) med wellpapprörelser i Storbri-

uppgång. Rörelseresultaten försämra
des för samtliga företag , såväl de 
helägda som intresseföretagen. För
sämringen av de helägda förpack
ningsföretagens resultat härrörde till 
största delen från den svenska well
papprörelsen. Den förlustbringande 
verksamheten vid förpacknings
maskinföretaget Sundpacma avveck
lades under året , vilket medförde 
extraordinära kostnader. Engångs
kostnader i samband med nyinveste
ringar och rationaliseringsåtgärder 
belastade också resultatandelarna för 
de tyska , engelska och irländska 
företagen. En resultatförbättring är 
sannolik under 1982 såväl för de 
helägda företagen som för intresse
företagen som grupp. 

Räntabiliteten för förpackningsföretagen 
sjönk til/5 %. 

Räntabilitet på 
bundet kapital före skatt(%) 
25------------

1977 78 79 80 81 

tannien, Smurfit Corrugated Cases, 
UK, och i Irland, Smurfit Corrugated 
Cases, /re/and. 

Kapaciteten i denna förpacknings
grupp uppgår till mer än 600.000 ton 
wellpappemballage, vilket gör gruppen 
till Europas största wellpapptillverkare. 
Gruppens omsättning uppgick 1981 till 
2.059 (2.171) Mkr. Antalet anställda 
var5.700 (6.100). 

Wellpappkonsumtionen 
beroende av den allmänna 
ekonomins utveckling 

Wellpappens huvudsakliga använd
ningsområde ligger inom området 
transportförpackningar , där wellpap
pen för närvarande i Västeuropa 
svarar för omkring 80 %. Anledningen 
till denna dominerande roll är, att 
wellpappen som material har en 
oöverträffad styrka och styvhet i 
förhållande till sin vikt och sitt pris. 
Den kan dessutom anpassas efter de 
mest skiftande önskemål. Det går 
också lätt att trycka på wellpapp. 
slutligen kan man konstatera , att 
energiåtgången är liten vid tillverkning 
av wellpapp samt att förbrukade 
wellpappförpackningar kan återan-

Leveranserna av wellpapp, räknat i ton 
förbrukat papper, sjönk för såväl hel- som 
delägda företag med 5 %. 

Leveranser wellpapp (1000 ton) 
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vändas vid tillverkningen av 
pappersråvaror för wellpapp. 

Eftersom wellpappen svarar för en 
så stor del av transportförpackningar
na, används den inom praktiskt taget 
alla sektorer i samhällsekonomin. 
Wellpappkonsumtionens tillväxt blir 
därför mycket beroende av den all
männa ekonomins utveckling. Det 
finns ett klart samband mellan indu
striproduktionens årliga tillväxt och 
wellpappindustrins utveckling. 

Wellpappen möter emellertid 
konkurrens från andra material. Av 
kostnads- eller lämplighetsskäl pågår 
ständigt en förskjutning mellan olika 
förpackningsmaterial. Den allmänna 
trenden är, att wellpappen vinner 
andelar från trä och solidpapp och 
samtidigt förlorar andelar till plastem
ballage och till bulktransporter, där 
inte något emballage alls används. 

Plasten gjorde en betydande inbryt
ning på transportförpackningsområdet 
i början av 1970-talet. Detta påverkade 
wellpappkonsumtionen negativt. 
Plasten har nu erövrat de områden 
där den är mest användbar och ökar 
inte längre i nämnvärd omfattning på 
wellpappens bekostnad. I stället har 
returemballage blivit en-konkurrent 
på de områden, där sådana kan an
vändas. Dessa är emellertid begränsa
de , eftersom returemballage fordrar 
ett slutet distributionssystem och 
relativt få slutanvändare för att det 
skall vara möjligt att ordna retur
transporterna ekonomiskt. 

Wellpappens andel av 
marknaden stabil 

Wellpappens andel av marknaden för 
transportförpackningar är idag stabil; 
vinster och förluster i förhållande till 
konkurrerande material tar ut varand
ra. Den allmänna ekonomiska utveck
lingen är därför så gott som helt 
avgörande för wellpappkonsumtio
nens tillväxt. 

Under 1970-talet ökade wellpapp
konsumtionen med i genomsnitt något 
mer än 3 % per år. Mot bakgrund av 
att man allmänt räknar med en lång
sammare ekonomisk tillväxt under 
1980-talet, är det sannolikt att tillväx
ten under detta årtionde blir lägre , 
kanske l ä. 2 % per år. Eftersom 
tillverkningen i Västeuropa för när
varande ligger i storleksordningen lO 

milj ton per år innebär detta emellertid 
en ökad konsumtion på mellan 100.000 
och 200.000 ton per år. Detta kan 
ställas mot kapaciteten i SCAs 
förpackningsgrupp , Europas största , 
som för närvarande är något över 
600.000 ton. 

Produktutvecklingen inom well
pappområdet sker i mycket nära 
samarbete med kunderna. Som förut 
framhållits kan wellpappens använd
ning anpassas efter de mest skiftande 
önskemål. En fortsatt rationalisering 
av varudistributionen kommer exem
pelvis att leda till en ökad grad av 
automatisk inpackning och därmed till 
en ökad försäljning av kompletta 
inpackningssystem . Transportförpack
ningen kommer att spela en allt större 
roll som bärare av information , vilket 
ökar kraven på tryckkvalitet. Butiks
anpassning av förpackningarna och i 
vissa fall en kombination av transport
och konsumentförpackning ökar 
kraven på specialförpackningar. Som 
en följd av denna utveckling kommer 
också ett ökat krav på kombinations
material av typen plast/papper, alumi
nium/papper för att lösa olika för
packningsproblem. 

Utvecklingen gynnar förpacknings
grupper som SCAs 

Den nu skisserade utvecklingen kräver 
en stor mångsidighet hos wellpappfö
retagen och gynnar grupperingar med 
den bredd, som SCAs förpacknings
grupp har. Sålunda tillverkas cellplast 
som används som stötdämpande 
transportemballage i egna anläggning
ar i Sverige, Danmark och Tyskland. 
Speciella tryckenheter för förtryckning 
av liner har byggts i Tyskland och är 
under byggande i England. Material-

utvecklingen sker i nära samarbete 
med SCAs kraftlinerdivision och 
forskningslaboratorium. Wellpapp
företagen samarbetar nära med till
verkare som bygger inpacknings
system. 

Personal 

Antalet anställda i de helägda för
packningsföretagen i Sverige och 
Frankrike var: 

Sverige 1981 1980 
Medeltal anställda 532 552 
Antal kommuner 6 6 

Frankrike 
Medeltal anställda 831 867 

I löner och ersättningar utbetalades 
99 ,0 (94 ,8) Mkr. Lag- och avtalsbund
na kostnader uppgick till 45 ,l ( 42, 7) 
Mkr. 
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Okat Mölnlycke-resultat 
trots negativ volutoutveckling 

Omsättning: 2.274 (2.032) Mkr 
Rörelseresultat: 105 (97) Mkr 
Resultatandelar: l (-5) Mkr 
Bundet kapital: 767 (635) Mkr 
Räntabilitet: 14 (15)% 

Mölnlycke-gruppen, som består av sju 
divisioner, arbetar inom produktområ
den med anknytning till hygien, fritid 
och beklädnad. 

Division sjukhusprodukter arbetar 
med engångsprodukter för sjukvårdens 
behov, exempelvis färdiga set för så rom
läggning, operationsdukar av icke-textila 
material och förband för inkontinenta 
patienter. Försäljningen nådde 1981 642 
Mkr. 

Division Konsumentprodukter ut
vecklar produkter för babyvård och 
menstruations hygien. Försäljningen 
1981 uppgick till653 Mkr på markna
derna i Norden och Benelux. Härtill 
kom försäljning genom hälftenägda 
bolag i England, Australien och Mexiko 
samt hos licenstagare. 

Division Industriprodukter tillverkar 
vid egna pappersbruk i Sverige, Neder
länderna och Frankrike tork- och pole
ringsmaterial av mjukpapper och non
wo ven, som marknadsförs i större delen 
av Västeuropa. Omsättning 1981: 
390 Mkr. 

Kemisk-Tekniska divisionen tillver
kar och marknadsför i Norden produkter 
för hår- och kroppsvård samt rengöring. 
Försäljningen nådde 1981 150 Mkr. 

Mölnlycke Sytråd tillverkar i sitt 
spinneri i Finland och sin sytrådsfabrik i 
Sverige tråd för hushålls- och industri
bruk. Försäljning 1981: 89 Mkr. 

Mölnlycke Marin är en av världens 
ledande tillverkare av större fritidsbåtar i 
plast. Försäljning 1981: 130 Mkr. 

Melka-Tenson är ett konfektionsföre
tag med ett sortiment bestående främst 
av skjortor, jackor, byxor och funktio
nella plagg för aktiv fritid . Produktionen 
sker i egna fabriker i Portugal, Finland, 
Nederländerna och Sverige. Försäljning 
1981 : 305 Mkr. 
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1981 präglades för Mölnlycke-gruppens 
del av mycket stora valutaförändringar. 
Under större delen av året stod den 
amerikanska dollarn mycket högt i 
förhållande till de flesta västeuropeiska 
valutor. En betydande del av Mäln
lyckes inköp prissätts i dollar (bl a den 
mycket viktiga råvaran pappersmassa), 
medan försäljningen till övervägande 
del sker i europeiska valutor. Valutasi
tuationen påverkade således Mölnlycke 
mycket negativt. Förhållandena för
bättrades mot slutet av året, men den 
negativa inverkan på resultatutveck
lingen blev ändock betydande. Minsk
ande privat konsumtion och fortsatta 
besparingar inom den offentliga sektorn 
påverkade ytterligare försälj ni ng och 
resultat i negativ riktning. 

Trots dessa ogynnsamma faktorer 
ökade Mölnlyckes rörelseresultat, 
inklusive resultatandelar , från 92 Mkr 
1980 till106 Mkr, en uppgång med 
15 %. Resultatet har liksom tidigare år 
belastats med stora marknadsinveste
ringar. 

Samtliga enheter med undantag för 
Tenson nådde 1981 en tillfredsställande 
avkastning på bundet kapital. 

Mölnlyckes försäljning ökade under 
året med 12 % till 2.274 Mkr. Omsätt
ningsökningen låg helt på marknader 
utanför Sverige. Under 1981 skedde i 
enlighet med Mölnlyckes strategi en 
fortsatt koncentration till Hygiengrup
pens divisioner (Konsument , Sjukhus, 
Industri och Kemisk-Tekniska produk
ter) . Hygiengruppen svarade 1981 för 

Mölnlycke-gruppens omsättning ökade med 
12 % ti/12.274 Mkr. 

Omsättning (Mkr) 

1977 78 81 

fyra femtedelar av Mölnlyckes totala 
försäljning. Den övervägande delen av 
årets investeringar i anläggningar, 115 
av totalt 120 Mkr, gick till hygiendivi
sionerna. Genom stora investeringar 
under senare år står Hygiengruppen väl 
rustad att möta en förväntad fortsatt 
ökning av efterfrågan. 

sjukhusprodukter 

Divisionens verksamhet omfattar 
utveckling, tillverkning och mark
nadsföring av produkter för engångs
bruk, med vilka förbättrad vårdkvali
tet kan erbjudas till en lägre totalkost
nad för samhället. Produkterna ersät
ter i huvudsak konventionella texti
lier. 

Divisionens verksamhet är långtgå
ende integrerad med egen material-, 
produkt- och maskinutveckling. 
Marknadsbearbetningen sker genom 
egna säljorganisationer. Ett dif
ferentierat sortiment, en bred geogra
fisk marknadstäckning och ett stort 
antal kunder ger divisionen god risk
spridning. 

Divisionens försäljning ökade-
trots stark återhållsamhet inom den 
offentliga sektorn i de flesta länder
med 18 %jämfört med 1980. Expan
sionen utanför Norden blev planenligt 
större än på de nordiska marknaderna, 
vilka redan har en relativt hög för
brukning av engångsprodukter för 
sjukhus. 

Räntabi/iieten för gruppen sjönk 
til/14 %. 

Räntabilitet på 
bundet kapital före skatt(%) 
25----------------------
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Arkitektskiss visande den nya fabriken för sjukhusprodukter i Göteborgs-området 
som Mölnlycke tar i bruk vid årsskiftet 1982/83. Dominerande inslag blir ett 
automatiserat höglager. 

Utbyggnaden av tillverkningsenhe
terna fortsatte under 1981. För att 
trygga den långsiktiga försörjningen 
av de nordiska marknaderna med 
sjukhusprodukter påbörjades uppför
andet av ytterligare produktionsloka
ler och lager i Mölnlycke. I början av 
1981 togs nyförvärvade produktions
lokaler i Dunstable , England, i bruk. 
Dessutom påbörjades där uppförandet 
av ett nytt färdigvarulager. Även i 
Norge påbörjades under hösten bygg
andet av nya lagerlokaler. I början 
av 1982 har avtal träffats om förvärv 
av produktionslokaler i Frankrike, en 
resurs som kommer att tas i bruk 
successivt. 

Genom investeringarna i England 
och Frankrike fullföljer divisionen sin 
strategi att etablera lokal produktion 
på varje större marknad där den är 
verksam. Transportekonomi och 
ökande tendenser att för att trygga 
försörjningen gynna inhemsk produk
tion vid upphandlingar är huvudskälen 
för denna strategi. 

Eftersom vårdsektorn även i fort
sättningen bedöms ha hög prioritet i 
alla industriländer, kan man räkna 
med att den västeuropeiska markna
den för divisionens produkter även i 
fortsättningen kommer att få en stark 
utveckling. 

Konsumentprodukter 

Divisionens försäljning, exklusive 
delägda bolag, uppgick 1981 till 
653 Mkr. Marknaden för konsument
divisionens produkter (blöjor, dam
bindor och tamponger) kännetecknas 
av en hög marknadsföringsintensitet 

En av de många nya produkter som 1981 introducerades av division Konsument
produkter var LiBERO-blöjan, en s k elastikblöja. Introduktionen av den pro
dukten skedde i Nederländerna. 

21 



Fly tande tvättmedel - en för Sverige ny produkt - introducerades i början av 1982 
av Mölnlyckes Kemisk-Tekniska division. 

och ökad konkurrens . Mölnlyckes mål 
är att förbli ett av de ledande företagen 
inom dessa produktområden. För att 
nå detta mål krävs en ständigt ökad 
satsning på forskning och utveckling. 
Endast företag med internationell 
verksamhet och stor försäljningsvolym 
har på längre sikt möjlighet att bedriva 
ett konkurrenskraftigt utvecklingsar
bete och upprätthålla en långsiktigt 
god lönsamhet. 

Under 1981 introducerade Möln
lycke ett flertal nya produkter inom 
områdena babyvård och menstrua
tionshygien. En successiv utbyggnad 
och förstärkning av försäljningsorga
nisationerna påbörjades under 1981. 

Under 1981 har utvecklingen i de av 
Mölnlycke till hälften ägda bolagen i 
England, Australien och Mexiko följt 
uppgjorda planer. Den sammanlagda 
försäljningen av Mö In lyckes produkter 
på dessa tre marknader uppgick 1981 
till ca 110 Mkr, en fördubbling mot 
föregående år. Möjligheterna att på 
dessa stora, snabbt växande markna
der öka försäljningen kraftigt bedöms 
som mycket goda. 

Industriprodukter 

Division Industriprodukter utvecklar 
och producerar vid tre pappersbruk 
produkter av mjukpapper och nonwo
ven . Divisionen levererar vissa speci-
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alkvaliteter till divisionerna Sjukhus 
och Konsumentprodukter men avsät
ter större delen av produktionen 
genom egna försäljningsorganisationer 
i 12 västeuropeiska länder. De egna 
säljorganisationerna kompletteras av 
ett omfattande nätverk av distributö
rer. Försäljningen ökade under året 
med 20 % till 390 Mkr. Förändringen 
mot 1980 påverkades av förvärvet 
under 1981 av det västtyska grossistfö
retaget VIiesstoft Industri Service 
GmbH samt av avvecklingen under 
1980 av vissa rörelsegrenar. Lönsam
hetsmässigt var 1981 ett ansträngt år , i 
första hand på grund av den mycket 
ofördelaktiga valutautvecklingen , som 
bl a medförde ökade kostnader för 
pappersmassa , som är divisionens 
viktigaste råvara , och lägre intäkter 
till följd av låg kurs på de valutor , i 
vilka försäljningarna skedde. 

Marknaden för mjukpappers- och 
nonwovenprodukter för användning 
som avtorknings- och poleringsmate
rial inom främst industrier, service
näringar och institutioner fortsätter 
att öka. Tillväxten väntas bli kraftig 
under 1980-talet, främst på kontinen
ten, där förbrukningen av denna typ 
av avtorknings- och poleringsmaterial 
relativt sett är betydligt lägre än i de 
nordiska länderna. 

För att möta den ökade efterfrågan 

MÖLNLYCKE 

genomförs fortlöpande kapacitets
höjande investeringar i pappersbru
ken. Under 1981 skedde sålunda en 
betydande om- och tillbyggnad i 
Nättraby bruk i Blekinge. 

Kemisk-Tekniska produkter 

Den minsta av divisionerna inom 
Hygiengruppen , Kemisk-Tekniska 
produkter , tillverkar och säljer i de 
nordiska länderna artiklar för person
lig hygien och rengöring. 

Omsättningen ökade under 1981 
med 15 % till150 Mkr. För de vikti
gaste produkterna stärkte divisionen 
sin marknadsposition. Divisionens 
strategi är att på en mycket stor mark
nad koncentrera resurserna till ett 
fåtal varumärken och produkter. 
Förutsättningar föreligger för en 
gynnsam resultatutveckling under 
kommande år. 

Sytråd 

Divisionen producerar och marknads
för sytråd för industri- och hushållsän
damål. Industritråden marknadsföres 
huvudsakligen genom egna organisa
tioner på den nordiska marknaden. 
Hushållstråden marknadsföres av 
egna organisationer förutom i Norden 
i England , Nederländerna , USA och 
Kanada samt via agenter i ett antal 
utomeuropeiska länder. Försäljningen 
uppgick 1981 till89 Mkr, vilket var i 
det närmaste oförändrat mot 1980. 

Vikande totalmarknader för såväl 
industri- som hushållstråd har medfört , 
att den tidigare överkapaciteten i 
branschen ökat ytterligare. Anpass
ningar av produktionskapaciteten har 
därför genomförts vid fabrikerna i 
Göteborg och S:t Michel i Finland. 

Marin 

Trots en minskande totalmarknad 
ökade Marin-divisionen sin försäljning 
något under 1981. Ökningen berodde 
i huvudsak på den växande marknaden 
för charterbåtar, bl a i Medelhavs
regionen. Lönsamheten kunde bibe
hållas. Divisionen redovisar även för 
1981 en god avkastning på sysselsatt 
kapital. 

Den under slutet av 1980 presente
rade båten FENIX blev en stor för
säljningsframgång, och närmare 500 
båtar har sålts. En större båt, MIXER, 
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MÖLNLYCKE 

som skall följa upp denna försälj
ningsframgång, introducerades under 
1981. En stark satsning på produkt
utveckling kommer även i fortsätt
ningen att vara divisionens viktigaste 
medel för att behålla sin ställning 
bland världens ledande tillverkare av 
segel- och motorbåtar. 

Det allmänna ekonomiska läget i 
Europa innebär en stor osäkerhet vad 
gäller marknadsutvecklingen för båtar 
i den storlek Mölnlycke tillverkar. För 
den svenska marknadens del förstärks 
denna osäkerhet av den planerade 
skatteomläggningen. En anpassning 
av produktionskapaciteten till en 
sannolikt lägre efterfrågan har därför 
beslutats. 

För att minska beroendet av de 
kraftiga svängningarna i efterfrågan 
på fritidsbåtar har ett program med 
alternativa produkter utarbetats. 
Mölnlycke har vidare inom ramen för 
det svenska biståndsprogrammet 
engagerats för uppbyggnad av båttill
verkning för kustfiske i utvecklings
länder. 

MeJka-Tenson 

Divisionen drabbades under året 
negativt av såväl minskad konsumtion 
som av ogynnsam valutautveckling. 
Försäljningsökningen inskränkte sig 
därför till 4 %. MeJka redovisar trots 
detta en godtagbar räntabilitet , medan 
Tensons avkastning på sysselsatt 
kapital är negativ. 

Under året har MeJkas satsning på 
ett byxsortiment, påbörjad 1979, 
framgångsrikt fortsatt, och den finska 
tillverkningsenheten är nu helt inriktad 
på byxproduktion . Medan produkt
grupperna skjortor och jackor stagne
rat har byxgruppen visat en god ök
ning. 

Divisionen har under året ägnat 
mycket arbete år att söka lösa proble
men för Tensons fabrik i Varberg. 
Svårigheterna att finna produkter som 
lönsamt kan tillverkas i Sverige har 
efter hand ökat. Merkostnaderna för 
tillverkning i Sverige jämfört med 
alternativa produktionsländer har, 
trots statligt stöd till konfektionsindu
strin, ökat och ligger på en sådan nivå , 
att det inte är möjligt att nå lönsamhet. 
Divisionsledningen har i ett åtgärds
program föreslagit, att produktionen i 

Under 1981 introducerade Mölnlyckes Marin-division ytterligare en segelbåt, 
M IX ER. Det är en större båt som följer upp den framgång som den 1980 lanserade 
båten FENIX blivit med mer än 500 sålda exemplar. Aven MIXER, somfinns i 
såväl långfärds- som kappseglingsversion, har mötts av ett mycket stort intresse. 

Varberg skall upphöra under 1982. 
Förhandlingar enligt medbestämman
delagen pågår. 

Melka-Tensons strategi är att kon
centrera tillverkningen till ett fåtal 
enheter för att uppnå skalfördelar och 
att marknadsföra produkterna på ett 
flertal marknader. För närvarande 
finns egna säljarorganisationer i tio 
europeiska länder. Denna strategi har 
hitintills varit framgångsrik på en 
mycket konkurrensutsatt marknad. 
En tilltagande protektionism kan 
emellertid komma att medföra svårig
heter. 

Framtid 

Mölnlycke har framför allt på hygien
sidan en stark ställning i Västeuropa 
och är marknadsledare för flera pro
dukter och på flera marknader. Ut
vecklingsmöjligheterna är också goda. 
Samtidigt med att marknaderna växer 
bör Mölnlyckes marknadsandelar 
kunna ökas . De investeringar i forsk
ning , utveckling och marknadsföring, 
som är nödvändiga för att bibehålla 
och vidareutveckla gruppens interna
tionella konkurrenskraft , kommer 
emellertid att kräva en bredare kom
mersiell bas. Mölnlycke kommer 

därför att ytterligare intensifiera 
bearbetningen av de västeuropeiska 
marknaderna och samtidigt efter hand 
söka sig ut på marknader utanför 
Europa. Denna expansion kommer i 
många fall att ske i samarbete med 
starka och väletablerade lokala före
tag. Härigenom kan en hög försälj
ningsvolym uppnås snabbare än vad 
som annars vore möjligt. 

Under 1982 beräknas såväl försälj
ningsvolym som rörelseresultat kom
ma att öka med ca 15 %. 

Personal 

Antal anställda i Sverige och utlandet 
var: 

Sverige 1981 1980 
Medeltal anställda 2.136 2.108 
Antal kommuner 10 10 
Utlandet 
Medeltal anställda 4.040 3.958 
Antalländer 14 14 

I löner och ersättningar utbetalades 
414,8 (368,0) Mkr. Lag- och avtals
bundna kostnader uppgick till137 ,7 
(128,0) Mkr. 
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Förbättring för 
Sunds Defibrotor 

Omsättning: 889 (696) Mkr 
Rörelseresultat: 19 (-7) Mkr 
Resultatandelar: l (4) Mkr 
Bundet kapital: 363 (350) Mkr 
Räntabilitet: 7 (2) % 

Sunds Defibrator-gruppen tillverkar 
och säljer utrustningar för framställning 
av kemisk och mekanisk pappersmas
sa, tillverkning av fiberskivor, konver
tering av wellpappark tilllådämnen, 
hantering av pappersrullar, buntning 

Efter två förlustår redovisar Sunds 
Defibrator-gruppen för 1981 ett 
rörelseresultat om 19 Mkr, vilket 
innebär en resultatförbättring i förhål
lande till1980 med 26 Mkr. Prisnivån 
förbättrades något. Den huvudsakliga 
anledningen till resultatförbättringen 
var dock effektivitetsförbättring och 
kostnadssänkningar som en följd av 
det omstruktureringsprogram , som 
styrelsen, ledningen och de anställdas 
fackliga representanter enades om 
under 1980. Detta avsåg främst verk
samheten inom moderbolaget Sunds 
Defibrator AB, inom vilket förlusterna 
under åren 1979 och 1980 uppstått. I 
omstruktureringsprogrammet ingår 
bl a nybyggnad av ämnesverkstad och 
huvudförråd samt uppförande av ny 
hall för ytbehandling vid verkstaden i 
Sundsvall. 

Resultatet för det tidigare delägda 

Sunds Defibrator-gruppens omsättning 
ökade kraftigt, 28 %, til/889 Mkr. 

Omsättning (Mkr) 

1977 78 79 80 81 
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av stålstänger och -ringar samt hante
ring av textilfibrer. 

Produktionsenheter: Egna verkstä
der i Sundsvall, Södertälje, Ekshärad, 
Örebro, Montreal och North Lima, 
Ohio, samt delägt produktionsbolag i 
Brasilien. 

Rörelsedrivande egna försäljnings
bolag i Australien, Brasilien, Frankri
ke, Kanada, Spanien, Storbritannien, 
USA och Österrike samt delägda 
försäljningsbolag i Japan och Västtysk
land. 

Riise Engineering Co Inc. i North 
Lima, Ohio, USA, ingår i 1981 års 
resultat för Sunds Defibrator-gruppen . 
Samtliga återstående aktier förvärva
des den l januari 1981. Riise Engine
ering är licenstagare på den nordameri
kanska marknaden för Sunds Defibra
tors stålhanteringslinje och marknads
för dessutom ett eget program av 
hanteringsutrustningar för stålindu
strin . I framtiden kommer företaget 
också att framställa malskivor för 
Sunds Defibrators högutbytespro
gram . 

Investeringarna inom cellulosa- och 
pappersindustrin - Sunds Defibrators 
dominerande kundgrupp-har minskat 
kraftigt under senare år , speciellt på 
företagets traditionella marknader i 
Västeuropa. Nya större projekt utan
för Sverige är främst lokaliserade till 
Nordamerika , där hela högutbytes-

Räntabiliteten för gruppen steg till 
7 %. 

Räntabilitet på 
bundet kapital före skatt (%) 
25 -----------------------

20 -----------------------

l en ökande omfattning används årsväxte r, e~ npelvis halm och s k bagasse-en restprodukt 
från sockerrör- som råvara för massa. Sund Defibrator har en klart marknadsledande 
position medenläggningar för denna produk ., ,1z. Företaget har levererat ca 90% av världens 
kokerier för massatillverkare av bagasse. Bil ·n visar en sådan anläggning i Thailand. 

programmet och delar av cellulosa
programmet marknadsförs , samt till 
utvecklingsländer med koncentration 
till ett fåtal stora projekt . Konkurren
sen om dessa är hård ifråga om såväl 
priser som leveransvillkor. 

Investeringarna inom den europeis
ka stålindustrin har varit låga i flera 
år. Under 1981 minskade investerings
benägenheten även i Nordamerika. 
Sunds Defibrator har därför i ökad 
omfattning hänvisats till att konkurre
ra om leveranser till utvecklingslän
der. 

För alla produktgrupper gäller att 
nuvarande regler för s k importmatch
ning är otillräckliga för att ge Sunds 
Defibrator möjlighet att på lika villkor 
möta utländsk konkurrens på den 
svenska marknaden. Inom större 
utländska projekt förbehålls tillverk
ningen av maskinutrustningar i allt 
större utsträckning det land , som 
svarar för den betydande kreditfinan
siering som oftast är ett villkor för 
affär. Ä ven andra former av handels
hinder byggs upp i ökad omfattning. 
Sunds Defibrator möter prohibitiva 
tullsatser och andra handelshinder 
med tillverkning utomlands . Största 
ekonomiskt möjliga insats av svensk
tillverkade komponenter eftersträvas 
alltid i sådana fall. 

Det tekniska utvecklingsarbetet 
inriktas framför allt på ny energibe
sparande och miljövänlig processtek-

nik vid tillverkning av kemisk och 
mekanisk pappersmassa. Vidare är en 
ny generation raffinörer och blekeri
maskiner under utveckling. Båda 
förenar högre prestanda med lägre 
produktkostnad . 

Utsikter för 1982 

För 1982 förutses en något högre 
omsättning och en ytterligare förbätt
rad lönsamhet . 

Personal 

Antal anställda i Sverige och utlandet 
var: 

Sverige 1981 1980 
Medeltal anställda 1.215 1.256 
Antal kommuner 5 5 
Utlandet 
Medeltal anställda 299 181 
Antal länder 10 10 

I löner och ersättningar utbetalades 
154,8 (126,7) Mkr. Lag- och avtals
bundna kostnader uppgick till 58 ,9 
(46,8) Mkr. 

BÅKAB ökade 
sin vinst 

Omsättning: 487 (442) Mkr 
Rörelseresultat: 189 (167) Mkr 
Resultatandelar: 17 (8) Mkr 
Bundet kapital: 906 (797) Mkr 
Räntabilitet: 23 (22) % 

BÅKABs resultat förbättrades i 
förhållande till 1980 främst beroende 
på större vattentillgång och därmed 
minskat behov av dyr oljebaserad 
kompletteringskraft. Fyllnadsgraden i 
vattenmagasinen var hög under större 
delen av året men minskade under 

Kraftomsättning i GWh: 
Energiproduktion i egna kraftstationer 
Andelskraft , varav kärnkraft 336 
(359)GWh 
Mottryckskraft vid moderbolagets 
industrier m m 
Inköp 

Förbrukning vid SCA-koncernens 
industrier i Norrland 
Försäljning till egna detaljabonnenter 
och återdistributörer 
Försäljning till andra industri-
och kraftföretag 
Överföringsförluster m m 

Räntabiliteten för BÅ KA B steg 
til/23 %. 

Räntabilitet på 
bundet kapital före skatt( %) 
25 ---------
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1977 78 79 80 81 

BÅKABs kraftomsättning uppgick till 
4,6 miljarder kWh, varav 37 % för
brukades vid SCA-koncernens indu
strier i Norrland. BÅKAB disponerar i 
hel- och delägda kraftstationer en 
sammanlagd effekt av J. 002 MW. 

BÅKABs produktionsanläggningar 
har ett planenligt restvärde på 695 
Mkr. Aktier i intressebolag samt 
krafträttigheter är bokförda till240 
Mkr. 

hösten på grund av lägre tillrinning än 
normalt. Vid årets utgång var 
fyllnadsgraden under normalvärdet. 

Under året pågick i nedre Ljungan 
arbetet med de nya kraftstationerna i 
Vitorsen och Matfors samt utbyggna
den av Skallböle kraftstation med 

1981 1980 
1.664 1.465 

2.337 4.001 2.014 3.479 

100 296 
___m 554 
4 .633 4.329 
-- -----
1.660 1.555 

1.230 1.198 

1.502 1.404 
241 172 

4 .633 4.329 

BÅKABs kraftbalans domineras til/79 % 
av vattenkraft. 

BÅKAB-kraftbalans 1981 
D Vattenkraft • Inköpt kraft 

D Värmekraft lliJ Kärnkraft -----
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Förbättring för 
Sunds Defibrotor 

Omsättning: 889 (696) Mkr 
Rörelseresultat: 19 (-7) Mkr 
Resultatandelar: l (4) Mkr 
Bundet kapital: 363 (350) Mkr 
Räntabilitet: 7 (2) % 

Sunds Defibrator-gruppen tillverkar 
och säljer utrustningar för framställning 
av kemisk och mekanisk pappersmas
sa, tillverkning av fiberskivor, konver
tering av wellpappark tilllådämnen, 
hantering av pappersrullar, buntning 

Efter två förlustår redovisar Sunds 
Defibrator-gruppen för 1981 ett 
rörelseresultat om 19 Mkr, vilket 
innebär en resultatförbättring i förhål
lande till 1980 med 26 Mkr. Prisnivån 
förbättrades något. Den huvudsakliga 
anledningen till resultatförbättringen 
var dock effektivitetsförbättring och 
kostnadssänkningar som en följd av 
det omstruktureringsprogram, som 
styrelsen, ledningen och de anställdas 
fackliga representanter enades om 
under 1980. Detta avsåg främst verk
samheten inom moderbolaget Sunds 
Defibrator AB , inom vilket förlusterna 
under åren 1979 och 1980 uppstått . I 
omstruktureringsprogrammet ingår 
bl a nybyggnad av ämnesverkstad och 
huvudförråd samt uppförande av ny 
hall för ytbehandling vid verkstaden i 
Sundsvall. 

Resultatet för det tidigare delägda 

Sunds Defibrator-gruppens omsättning 
ökade kraftigt, 28 %, til/889 Mkr. 

Omsättning (Mkr) 

1977 78 
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av stålstänger och -ringar samt hante
ring av textilfibrer. 

Produktionsenheter: Egna verkstä
äer i Sundsvall, Södertälje, Eks härad, 
Örebro, Montreal och North Lima, 
Ohio, samt delägt produktionsbolag i 
Brasilien. 

Rörelsedrivande egna försäljnings
bolag i Australien, Brasilien, Frankri
ke, Kanada, Spanien, Storbritannien, 
USA och Österrike samt delägda 
försäljningsbolag i Japan och Västtysk
land. 

Riise Engineering Co Inc. i North 
Lima, Ohio, USA, ingår i 1981 års 
resultat för Sunds Defibrator-gruppen . 
Sa11Jtliga återstående aktier förvärva
des den l januari 1981. Riise Engine
ering är licenstagare på den nordameri
kanska marknaden för Sunds Defibra
tors stålhanteringslinje och marknads
för dessutom ett eget program av 
hanteringsutrustningar för stålindu
strin. I framtiden kommer företaget 
också att framställa malskivor för 
Sunds Defibrators högutbytespro
gram. 

Investeringarna inom cellulosa- och 
pappersindustrin - Sunds Defibrators 
dominerande kundgrupp - har minskat 
kraftigt under senare år, speciellt på 
företagets traditionella marknader i 
Västeuropa. Nya större projekt utan
för Sverige är främst lokaliserade till 
Nordamerika, där hela högutbytes-

Räntabiliteten för gruppen steg till 
7%. 

Räntabilitet på 
bundet kapital före skatt (%) 
25 -----------------------
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I en ökande omfattning används årsväxter, e-t ' 
från sockerrör- som råvara för massa. Sunt! 
position medenläggningar för denna produk .. 
kokerier för massatillverkare av bagasse. Bil 

programmet och delar av cellulosa
programmet marknadsförs , samt till 
utvecklingsländer med koncentration 
till ett fåtal stora projekt. Konkurren
sen om dessa är hård ifråga om såväl 
priser som leveransvillkor. 

Investeringarna inom den europeis
ka stålindustrin har varit låga i flera 
år. Under 1981 minskade investerings
benägenheten även i Nordamerika. 
Sunds Defibrator har därför i ökad 
omfattning hänvisats till att konkurre
ra om leveranser till utvecklingslän
der. 

För alla produktgrupper gäller att 
nuvarande regler för s k importmatch
ning är otillräckliga för att ge Sunds 
Defibrator möjlighet att på lika villkor 
möta utländsk konkurrens på den 
svenska marknaden. Inom större 
utländska projekt förbehålls tillverk
ningen av maskinutrustningar i allt 
större utsträckning det land , som 
svarar för den betydande kreditfinan
siering som oftast är ett villkor för 
affär. Även andra former av handels
hinder byggs upp i ökad omfattning. 
Sunds Defibrator möter prohibitiva 
tullsatser och andra handelshinder 
med tillverkning utomlands. Största 
ekonomiskt möjliga insats av svensk
tillverkade komponenter eftersträvas 
alltid i sådana fall. 

Det tekniska utvecklingsarbetet 
inriktas framför allt på ny energibe
sparande och miljövänlig processtek-



npelvis halm och s k bagasse-en restprodukt 
Vefibrator har en k lart marknadsledande 
. , ~, Företaget har levererat ca 90% av världens 
.,, visar en sådan anläggning i Thailand. 

nik vid ti llverkning av kemisk och 
mekanisk pappersmassa. Vidare är en 
ny generation raffinörer och blekeri
maskiner under utveckling. Båda 
förenar högre prestanda med lägre 
produktkostnad. 

Utsikter för 1982 

För 1982 förutses en något högre 
omsättning och en ytterligare förbätt
rad lönsamhet. 

Personal 

Antal anställda i Sverige och utlandet 
var: 

Sverige 1981 1980 
Medeltal anställda 1.215 1.256 
Antal kommuner 5 5 
Utlandet 
Medeltal anställda 299 181 
Antalländer 10 10 

I löner och ersättningar utbetalades 
154,8 (126,7) Mkr. Lag- och avtals
bundna kostnader uppgick till 58,9 
(46,8) Mkr. 

BÅKAB ökade 
sin vinst 

Omsättning: 487 (442) Mkr 
Rörelseresultat: 189 (167) Mkr 
Resultatandelar: 17 (8) Mkr 
Bundet kapital: 906 (797) Mkr 
Räntabilitet: 23 (22) % 

BÅKABs resultat förbättrades i 
förhållande till1980 främst beroende 
på större vattentillgång och därmed 
minskat behov av dyr oljebaserad 
kompletteringskraft. Fyllnadsgraden i 
vattenmagasinen var hög under större 
delen av året men minskade under 

Kraftomsättning i GWh: 
Energiproduktion i egna kraftstationer 
Andelskraft, varav kärnkraft 336 
(359)GWh 
Mottryckskraft vid moderbolagets 
industrier m m 
Inköp 

Förbrukning vid SCA-koncernens 
industrier i Norrland 
Försäljning till egna detaljabonnenter 
och återdistributörer 
Försäljning till andra industri-
och kraftföretag 
Överföringsförluster m m 

Räntabilitetenför BÅKAB steg 
ti//23 %. 

Räntabilitet på 
bundet kapital före skatt(%) 
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BÅKABs kraftomsättning uppgick till 
4,6 miljarder kWh, varav 37% för
brukades vid SCA-koncernens indu
strier i Norrland. BÅ KA B disponerar i 
hel- och delägda kraftstationer en 
sammanlagd effekt av J. 002 MW. 

BÅKABs produktionsanläggningar 
har ett planenligt restvärde på 695 
Mkr. Aktier i intressebolag samt 
krafträttigheter är bokförda till240 
Mkr. 

hösten på grund av lägre tillrinning än 
normalt. Vid årets utgång var 
fyllnadsgraden under normalvärdet. 

Under året pågick i nedre Ljungan 
arbetet med de nya kraftstationerna i 
Viforsen och Matfors samt utbyggna
den av Skallböle kraftstation med 

1981 1980 
1.664 1.465 

2.337 4.001 2.014 3.479 

100 296 

~ 554 
4.633 4.329 
-- ---
1.660 1.555 

1.230 1.198 

1.502 1.404 
241 172 

_ti3l 4.329 

BÅKABs kraftbalans domineras ti/179 % 
av vattenkraft. 

BÅKAB-kraftbalans 1981 
D Vattenkraft • Inköpt kraft 

D Värmekraft lllilli3 Kärnkraft 
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BÅ KA B s utbyggnad i nedre Ljung an. slutförs i och med att Viforsens kraftverk
bilden- tas i drift i oktober 1982. Utöver Viforsen omfattar investeringarna 
ytterligare ett nytt kraftverk i Matfors samt utbyggnad av Skallböle kraftverk. 

ytterligare ett maskinaggregaL Genom 
de nämnda utbyggnaderna tillförs 
BÅKAB en ökad normalårsproduk
tion om 196 GWh. Anläggningarna 
tas i drift under 1982. Fr o m 1982 
tillförs BÅKAB ytterligare ca 48 GWh 
per år genom inköp av en aktiepost 
om 4% i Korsselbränna AB. 

BÅKAB disponerar outbyggda 
fallhöjder, som utbyggda skulle mot
svara ca 1.800 GWh/år. I ett längre 
perspektiv torde man kunna räkna 
med att en stor del av dessa fallhöjder 
blir utbyggda. En fortlöpande projek
tering för utbyggnad av ytterligare 
vattenkraft pågår också. Svårigheterna 
att få tillstånd är emellertid stora. 
Sålunda avslog regeringen under 1981 
en av Vattendomstolen tillstyrkt 
ansökan, enligt vilken BÅKAB till
sammans med två andra företag skulle 
bygga ut vattenkraften i Långan 
nedströms Landösjön i västra Jämt
land. 

För att underlätta myndigheternas 
ställningstagande till den sedan länge 
planerade ombyggnaden av Sikfors 
kraftstation i Pite älv har ytterligare 
ett alternativ till ombyggnad ingivits 
till Vattendomstolen . Detta alternativ 
torde prövas av domstolen under 
1982, varefter bägge alternativen 
beräknas bli behandlade av regeringen 
under 1983. 

Utbyggnaden av block 3 vid Oskars-
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hamns kärnkraftverk pågick under 
året. Anläggningen beräknas kunna 
tagas i kommersiell drift i slutet av 
1985. BÅKABs andel är 5 % . 

Utsikter för 1982 

Fyllnadsgraden i vattenmagasinen är i 
mars 1982 lägre än normalt för årsti
den. Under förutsättning att tillrin
ningen under återstoden av året inte 
blir lägre än den normala, beräknas 
resultatet likväl bli bättre än för 1981. 
Detta beror framför allt på det kraft
tillskott BÅKABerhåller under 1982. 

Personal 

Medeltalet anställda var 356 (346) 
fördelade på 9 (9) kommuner. 

I löner och ersättningar utbetalades 
35,0 (30,8) Mkr. Lag- och avtalsbund
na kostnader uppgick ti1117,4 (15,8) 
Mkr. 

Personal 

Antalet anställda i SCA-koncernen 
uppgick i medeltal till16.015 (15.935) 
med följande fördelning på Sverige 
och utlandet: 

Sverige 1981 1980 
Medeltal anställda 10.689 10.784 
Antal kommuner 34 34 

Utlandet 
Medeltal anställda 5.326 5.151 
Antalländer 20 19 

Medeltalet anställda ökade under året 
med 80. I Sverige minskade antalet 
med 95 personer medan antalet 
utomlands ökade med 175. Denna 
ökning hänför sig dels till Sunds 
Defibrators förvärv av det tidigare 
delägda Riise Engineering Jnc i USA , 
dels till Mölnlyckes fortsatta expan
sion. 

Under 1982 kommer antalet anställ
da inom gruppen skogsbruk och 
skogsindustri att minska till följd av 
att moderniseringen av Östrands 
sulfatfabrik slutföres och att Wifsta
varfs sulfatfabrik läggs ned. Vid 
Östrand sker minskningen i huvudsak 
genom naturlig avgång. Vid Wifstavarf 
har 350 fast anställda varslats om 
uppsägning. Av dessa kommer 144 att 
återanställas i det av SCA delägda 
Wifstavarfs AB. Ett femtiotal har 
omplacerats inom SCA eller slutat. 
För ytterligare ett trettiotal finns nya 
arbetsuppgifter vid andra SCA-enhe
ter , när driften upphör i april. A v 
resterande ca 125 personer kommer 
ett femtiotal att pensioneras. Möjlig
heterna till ytterligare omplaceringar 
inom SCA bedöms som goda. 

Vid Lugnviks sågverk kommer 
under året att nyanställas ca 35 perso
ner i samband med övergången till 
tvåskift efter semesterperioden. 

Vid Sunds Defibrator har , som ett 
led i det åtgärdsprogram som besluta
des 1980, organisationen minskats 
med hundratalet tjänster. Minskning
en har skett successivt utan uppsäg
ningar. Under 1982 sker en minskning 
med ytterligare sextiotalet tjänster. 
För berörd personal finns planerade 
åtgärder för omkring hälften i form 
dels av pensionering dels av utbildning 
inom den personalpool som upprätta
des 1980. För övriga fortsätter arbetet 
att söka ny sysselsättning. Enligt 
överenskommelse med de fackliga 



organisationerna skall personalpoolen 
upphöra vid utgången av 1982. 

Inom Mölnlyckes svenska verksam
het beräknas medeltalet anställda 
minska med ca 140 som en fö ljd av 
genomförda e ller beslutade nedskär
ningar inom divisionerna Konsument
produkter, Marin, MeJka-Tenson och 
Sytråd. Vid Mö! n lyckes verksamhet 
utomlands sker en viss ökning genom 
division Sjukhus etableringar i Eng
land , Västtyskland och Frankrike. 

Utbildning 

Utbildningen inom koncernen ökade 
under 1981 med 29.000 timmar till 
203.000 timmar. Ökningen hänfördes 
helt till den fortsatt kraftiga utbild
ningsinsatsen i samband med moder
niseringen av Östrand . Där uppgick 
den direkt projektanknutna utbild
ningen till 38.000 timmar, vilket i 
genomsnitt motsvarar fem dagar per 
berörd anställd . 

Den interna utbildningen omfattade 
161.000 timmar eller ca 80 % av all 
utbildning. Den genomsnittliga utbild
ningstiden per anställd var 19 (16) 
timmar. Kostnaden för utbildningen 
inklusive lönekostnader uppgick till16 
(13) Mkr. 

Sociala Fonden 

SCAs Sociala Fonds verksamhet 
under 1981 var av ungefär samma 
omfattning som närmast tidigare år. 
Det innebar att ca 1.800 familjer 
besökte fondem fritidsanläggningar , 
ca 650 deltog i SCA-resorna och ett 
hundratal fick möjlighet att vistas i 
rehabiliteringsanläggningar i Spanien . 
Den årliga avkastning fonden dispo
nerar uppgår till ca 4 Mkr. 

Aktiesparfonden 
Anslutningen till SCAs Aktiesparfond 
ökade under 1981 med ca 300- varav 
ett ått iotal Obbola-anställda- till 
2.560. Inom koncernens svenska del 
var anslutningen vid årsskiftet närmare 
25 %. 1.710 tjänstemän och arbetsle
dare och 850 arbetare var delägare i 
fo nden . Under första kvartalet har 
ytterligare anslutning kunnat ske, och 
vid utgången av februari hade ett 
åttiotal utnyttjat denna möjlighet. 

Värdestegringen på fondens till
gångar var under året ca 50 %. Vid 

årets utgång uppgick fondens medel 
till ca 16,8 Mkr , varav 15 ,9 Mkr var 
placerade i aktier och andra värde
papper. 

Löner och ersättningar 

Till moderbolagets styrelse och kon
cernledning utbetalades i löner och 
ersättningar 2,7 (2 ,6) Mkr. Till övriga 
utbetalades 1.239,9 (1.111 ,3) Mkr. 
Lag- och avtalsbundna kostnader 
uppgick till 496 ,7 ( 449) Mkr. 

/löner och ersäuningar utbetalades 1.242,6 
M kr. Därtill utbetalades i lönekostnader 
496,7 Mkr, vilket motsvarar 40 % av löne
summan. 

Utbetalda löner (Mkr) 

1977 78 79 80 81 

Personalomsättning i procent 
av antalet anställda 

PTK- LO-
Sverige området området 
skogsbruk och 
skogsindustri 3,1 ( 1,5) 5,1 ( 6,1) 
SCAEmballage 4,1 ( 4,1) 11,3 (15 ,6) 
Mölnlycke 5,1 ( 4,0) 9,3 (15,0) 
SundsDefibrator 5,8 ( 7,9) 3,4 ( 9,7) 
BÅKAB O ( 2,0) 0,5 ( 2 ,7) 
Utlandet 
Finland 
Norge 
Nederländerna 
Belgien 
Frankrike 

6,1 ( 4,1) 9,1 (23 ,0) 
6 ,3 (13 ,5) 3,3 (17 ,0) 
7,0 (14,7) 11,4 (13,5) 

o ( 6,9) 7 ,5 ( 4,5) 
9,0 ( 7,1) 2,7 ( 4,8) 

sjukfrånvaro i procent av arbetstiden: 
Sverige 
Skogsbruk och 
skogsindustri 3 ,9 ( 4,2) 5,7 ( 6,5) 
sCAEmballage 3,6 ( 3,1) 7,0 ( 8,4) 
Mölnlycke 3,3 ( 2,7) 10,7 (10,6) 
SundsDefibrator 3,3 ( 3,7) 8,2 ( 8,1) 
BÅKAB 2,8 ( 2 ,6) 4,1 ( 3,5) 

Utlandet 
Finland 
Norge 
Nederländerna 
Belgien 
Frankrike 

1,7 ( 0,7) 4,8 ( 5,0) 
2,1 ( 2,3) 10,9 ( 7 ,2) 
6,4 ( 4,4) 13,5 (14,9) 
1,3 ( 0,8) 10,0 ( 9,5) 
3,0 ( 2,5) 4,4 ( 5,0) 

Antalet anställda ökade med 80 til/16.015. 

Antal anställda 
Varav i utlandet 

14000 1-t--t-+--t--+-11-1-t-+-
12000 t-t-+-t--+-t-t-t-+--t-

1977 78 79 80 81 

27 



Moderbolagets 
förvo ltn i ngsberöttelse 

I moderbolaget ingår den helt övervä
gande delen av gruppen Skogsbruk 
och skogsindustri samt därutöver 
stabs- och serviceenheter. 

Medeltalet anställda i moderbolaget 
var 6.070 (6.127) fördelade på 25 (25) 
arbetsställen. 

En specifikation över kommuner 
och antal anställda finns på sidan 45. 

Löner och ersättningar till styrelse, 
verkställande direktör och l: e vice 
verkställande direktör uppgick till1 ,8 
(l , 7) Mkr. Löner till övriga uppgick 
till481 ,4 (441,5) Mkr. 

Lag- och avtalsbundna kostnader 
uppgick till 211 ,7 (192,2) Mkr. 

Moderbolagets försäljning till andra 
bolag inom koncernen uppgick till 293 
(235) Mkr , vilket var 8,2 (7 ,6) %av 
moderbolagets fakturerade försälj
ning. Inköpen från andra bolag inom 
koncernen uppgick till 487 (354) Mkr. 

Moderbolaget har i likhet med 
föregående år utgivit sysselsättnings
främjande bidrag till företag inom 
kramforsområdet 1981 uppgick 
bidragen till l Mkr. 

Förslog till 
vinstdisposition 
Koncernens fria egna kapital enligt koncernredovisningen uppgår till 751 Mkr, 
varav årets vinst är 230 Mkr. 

styrelsen och verkställande direktören föresl år ' att till bolagsstämmans 
förfogande stående medel , utgörande 

från föregående år balanserade vinstmedel ....... . 
redovisad vinst 1981 ......... ......... .................. . 

Kronor 

disponeras så 
att till aktieägarna utdelas 9 kr per aktie .. ......... . 
samt att återstående belopp balanseras ............ . 

Sundsvall i mars 1982 

Sigvard And o 
ToreDann 
NilsFromm 

Kronor 

Tore Browaldh 
Kjell Brändström 
PerEkström 
Per Lindberg 
BoRydin 
Verkstdir 

231.147.494:50 
179.000.000:-
410.147.494:50 

110.900.601:-
299.246.893:50 

410.147.494:50 

Gunnar Dahlsten 
Robert Francke 
Holger Rådström 

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits den 
19 mars 1982. 

Öhrlings Revisionsbyrå AB 
Reinh. Geijer 
Aukt. revisor 

Den av moderbolagets styrelse underskrivna förvaltningsberättelsen 
omfattar sidorna 4-45 i den tryckta årsredovisningen . 
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Bokslutskom menta re r, 
tabeller och noter 

För att ge en uppfattning om prisförändringarnas inver
kan på SCA-koncernens resultat återges i nedanstående 
tabell ett sammandrag av resultaträkningen för 1981 dels 
med den traditionella årsredovisningens värden dels med 
värden omräknade enligt nukostnadsprincipen. Denna 
princip innebär att kostnaderna för en försåld vara skall 
uttryckas i det kostnadsläge som rådde vid försäljnings
tillfället. Jämfört med den traditionella redovisningen 
betyder detta framför allt omvärderingar av avskrivningar 
och varukostnader. Nukostnadsredovisningen förutsätter 
vidare att värdeändringar på anläggningar och lager skall 
påverka resultaträkningen vare sig de är realiserade eller 
ej . SCAs beräkningar bygger emellertid på det i och för 
sig troliga antagandet att de sammanlagda värdeökning
arna är lika stora som inflationen , dvs den reala värde
ändringen på anläggningar och lager är noll. 
Beräkningarna ansluter sig till variant III i F ARs (Före
ningen Auktoriserade Revisorer) förslag till rekommen
dation till inflationsredovisning. Inflationskorrigeringen 
fördelas i den varianten på de intäkts- och kostnadsposter 
som påverkats av penningvärdeförändringen. 

Inflationen uttrycks som förändringen i konsumentpris
index från december ena året till december påföljande 
år. 1981 års penningvärdeförändring mätt på detta sätt 
uppgick till 9,7 %jämfört med 14,0 % för 1980. 

Årsredo-
vis-

Innatio ns ningens 
redovisning värde 

1980 1981 1981 
Rörelsens intäkter ....... .... . 6.739 7.478 7.478 
Rörelsens kostnader . .. . ...... -5 .902 -6 .624 -6 .529 
Rörelseöverskott .. ... .. .. .. ... 837 854 949 
Nukostnadsavskrivning ...... - 387 - 391 - 241 
Realt rörelseresultat ... . ...... 450 463 708 
Reala finansintäkter .. .. .. .... + 4 + 78 + 256 
Reala finanskostnader .. ..... + 134 41 - 304 
Realt resultat före extra-
ordinära poster .. .... .. .... .... 588 500 660 
Extraordinära poster ..... .. .. 30 64 64 
Realt resultat före skatt .. .. .. 618 436 596 
Real vinst per aktie efter 
schablonskatt , kr ... .. .. . .. ... . 24 22 28 

Rörelsens kostnader 
För aJia grupper utom för Skogsbruk och skogsindustri är 
varukostnaderna med rimliga krav på exakthet uttryckta 
i nukostnader redan i årsredovisningen . I rörelseresulta
tet för skogsbruk och skogsindustri ingår däremot pris
stegringsvinster på ingående lager med +81 ( +49) Mkr , 
vilka måste elimineras vid en beräkning av realt rörelse
resultat . Prisstegringsvinsterna, som är realiserade , är 
beräknade på de ingående lagrens anskaffnings- eller 
tillverkningskostnader exklusive internvinster. 
Genom inflationen har det kapital , som arbetat i rörelsen 
i form av kortfristiga fordringar exklusive finansiella 
fordringar samt rörelseskulder , påverkats. Såväl ford
ringar som skulder har minskat i värde . netto har rörelsen 

fordringar på 140 (74) Mkr , vilket innebär att koncernen 
har gjort en köpkraftsförlust på grund av inflationen. 
Om den mäts med konsumentprisindex' förändringar 
från december 1980 till december 1981 , uppgår denna 
förlust till14 (10) Mkr. 
Nukostnad sålda varor är alltså 95 (59) Mkr högre än i 
årsredovisningen. 

Avskrivningar 
Koncernens avskrivningar enligt plan på tillgångarnas 
anskaffningsvärden var 241 (241) Mkr. Om avskrivning
arna beräknas på anläggningarnas nuanskaffningsvärden , 
som framräknats med tillämpande av SCBs index för 
anläggningstillgångar dock med en viss reducering för 
den tekniska utvecklingen , som nämnda index inte 
fångar upp, uppgår dessa till 391 (387) Mkr. 

Finansiella intäkter 
Vid årets ingång uppgick finansiella fordringar och 
kassamedel tilll.839 (1.902) Mkr. Genom inflationen 
har dessa tillgångar förlorat i värde med 178 (266) Mkr. 
Förändringen har mätts på samma sätt som för rörelse
kapitalet . Denna köpkraftsförlust har dragits ifrån 
ränteintäkterna enligt årsredovisningen , varefter återstår 
den reala ränteintäkten . 

Finansiella kostnader 
Vid årets ingång uppgick skulderna till2 .714 (2.647) 
Mkr. Den verkliga belastningen på koncernen har mins
kat med inflationen. Om inflationen mäts på samma sätt 
som tidigare, kan denna värdeminskning beräknas till 
263 (371) Mkr. Den reala räntekostnaden består alltså av 
räntekostnaderna enligt årsredovisningen minus värde
minskningen av skulderna. 

DEFINITIONER A VANVÄNDA BEGREPP 
I FÖRV ALTNINGSBERÄ TTELSEN 

Fakturerad försäljning 
Fakturerad försäljning utgöres av levererade varors 
fakturavärde exklusive mervärdeskatt och efter avdrag 
för rabatter och andra intäktsreduktioner. 

Schablonskatt 
Schablonskatt beräknas genom att vinst före extraordi
nära poster multipliceras med en schablonberäknad 
skattesats. Utgångspunkten för schablonberäkningen av 
skattesatsen är moderbolagets teoretiska skattesats , som 
för 1977/78 var 57 % och för 1979/81 58 % . Hänsyn har 
därefter tagits till att vissa intäkter främst utdelningar är 
skattefria och till skattelindringar i form av investerings
avdrag, förlustavdrag, forskningsavdrag samt Annell
avdrag. 

Intresseföretag 
Med intresseföretag menas ett långsiktigt av rörelsen 
betingat aktieinnehav uppgående till minst 25 % av 
röstetalet. Ä ven ett lägre innehav kan skapa intresse bo-
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lagsförhållande , men då krävs konsortialavtal eller 
liknande , som ger SCA ett inflytande över resultatdispo
sitionerna , som är större än det som ett minoritetsintresse 
normalt ger. 

Resultatandelar 
De resultatandelar som anges i förvaltningsberättelsens 
avsnitt för de enskilda grupperna avser andelar av vinst 
före skatter och dispositioner i intresseföretag. 

Ej utdelat resultat 
Med ej utdelat resultat i intresseföretag avses koncernens 
resultatandel i dessa företag med avdrag för beräknad 
skatt och mottagen utdelning. 

Nettoresultat i räntabilitetsberäkningarna 
Nettoresultatet är beräknat med utgångspunkt i koncer
nens resultat före extraordinära poster. Från detta 
resultat har dragits schablonskatt, varefter ej utdelat 
resultat i intresseföretag adderats till resultatet. Netto
resultatet dividerat med antalet utdelningsberättigade 
aktier ger resultat per aktie. 

Bundet kapital 
Genomsnittligt bundet kapital representeras av tillgång
arna enligt balansräkningarna med avdrag för rörelse
skulder och avsättningar till pensioner med tillägg för 
ackumulerat ej utdelat resultat i intresseföretag, allt 
beräknat som ett genomsnitt av värdena vid verksam
hetsårets in- och utgång. 
Med justerat eget kapital avses vid räkenskapsårets 
utgång synligt eget kapital med tillägg för beskattade 
reserver , 50 % av obeskattade reserver samt ackumulerat 
ej utdelat resultat i intressebolagen. Genomsnittligt 
justerat eget kapital avser genomsnittet av värdena vid 
verksamhetsårets in- och utgång. 

Räntabilitet 
Den nominella räntabiliteten beräknas. Koncernens 
räntabilitet på totalkapitalet avser summan av resultatet 
före finansiella kostnader enligt resultaträkningen och ej 
utdelat resultat i intresseföretagen i procent av genom
snittligt bundet kapital. 
Räntabiliteten på eget kapital är beräknad efter skatt 
och uttrycks som nettoresultatet i procent av genomsnitt
ligt justerat eget kapital. 
Gruppernas nominella räntabilitet på totalkapitalet är 
uttryckt som summan av rörelseresultatet , ränta på 
kundfordringar och resultatandelar i intressebolag i 
procent av genomsnittligt bundet kapital i varulager, 
kundfordringar , anläggningar och aktier med avdrag för 
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rörelseskulder och med tillägg för ej utdelat resultat i in
tresseföretag. 

Redovisningsprinciper 
I koncernen ingår bolag, där SCA har mer än hälften av 
rösterna. Korsselbränna AB har ej redovisats som dot
terbolag trots att BÅKAB 1981-12-31 ägde 54 %av 
aktiekapitalet. Anledningen härtill är att BÅKABs 
aktieinnehav relativt snart beräknas återgå till tidigare 
nivå 50%. 
Vid upprättande av balansräkningen används förvärvs
metoden. Över- respektive undervärden på aktier i 
dotterbolag anskaffade före 1977 nettoredovisas därvid 
under rubriken "koncern reserv" . För aktier i dotterbolag 
anskaffade 1977 och senare redovisas övervärdena som 
koncerngoodwilL Avskrivning enligt plan sker på dessa 
värden. 
Vid omräkning av utländska dotterbolags balansräkning
ar används kurserna vid anskaffningstidpunkterna för 
anläggningstillgångar, långfristiga skulder och eget 
kapital och balansdagens kurser för omsättningstillgångar 
och kortfristiga skulder. Resultaträkningarnas poster 
omräknas till genomsnittskurser för respektive år utom 
avskrivningarna, som omräknas till anskaffningskurser. 
Differenser som uppkommer genom dessa valutakurs
förändringar nettoredovisas. Om vinst därvid uppkom
mer, balanseras den under "Andra skulder" för "Övrig 
verksamhet". Om förlust uppstår, belastas resultaträk
ningen . 
Värderingen i de enskilda bolagen av fordringar och 
skulder i utländsk valuta sker till balansdagskurser. För 
långfristiga skulder sätts kursen dock aldrig lägre än den 
kurs som rådde vid tiden för lånets registrering i samband 
med upptagandeL Även långfristiga fordringar i utländsk 
valuta har värderats till balansdagskurs, dock aldrig till 
en högre kurs än vad som gällde när fordran registrerades . 
De orealiserade vinster och förluster, som uppstår vid 
omräkning till balansdagskurser kvittas mot varandra. 
En nettoförlust redovisas antingen som rörelsekostnad 
eller- om förlusten är hänförlig tilllån-som finansiell 
kostnad. 
Lagren värderas till det lägsta av anskaffnings- eller 
verkligt värde . Inom Skogsbruk och skogsindustri tas 
dessutom hänsyn till återanskaffningsvärdet. Anskaff
ningsvärdena är beräknade enligt principen först in
först ut. För hel- och halvfabrikat , liksom för moderbo
lagets inköpta råvaror och bränslen utgör anskaffnings
värdena de genomsnittliga tillverknings- eller anskaff
ningskostnaderna för året. 
Innehavet av avverkningsrätter värderas till kontrakts
priser som genomsnittligt icke överstiger verkliga värdet. 



Koncernens res u ltaträ kn i ng 
Noterna återfinns på sid 41-42 

Mkr 
Rörelsens intäkter 

Fakturerad försäljning ................................. . 
Övriga intäkter . ... .......... ... ...... . ....... ... ...... .. . 

Rörelsens kostnader ... ................. ... .......... .. .... . 
Rörelseöverskott ........................................... . 
Avskrivningar enligt plan (not l) .......... ... ... .. ..... . 
Rörelseresultat .. .. ........... ...... .. . ....... ...... ........ . 

Finansiella intäkter och kostnader (not 2) 
Aktieutdelningar ........................................ . 
Ränteintäkter ............................................ . 
Räntekostnader ......................................... . 
Andra finansiella poster ......... .. ... . .. ...... .. ...... . 

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 

Extraordinära intäkter och kostnader (not 3) 
Resultat av avyttrade anläggningstillgångar 
Diverse intäkter ... ... .... ........ .. .......... ..... .. .. . . . 
Diverse kostnader ...... ...... . ... . . .. ............. ...... . 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt ........ . 

Bokslutsdispositioner 
Avskrivningarutöverplan (not4) 

på fastigheter och anläggningar .. .... .. .. . ........ . 
på patent och rättigheter ........................... . 
Ianspråktagna fonder ............................... . 

Extra avskrivning enligt plan ......................... . 
Återföring av avskrivning utöver plan . .. .......... . 
Förändring av lagerreserv ... .. . ... .. . ...... .... ....... . 
Förändring av andra reserver ............ ..... .... . .. . 
Avsättning till investeringsfond ............ .... ..... . . 
Avsättning till vinstfond ... .. ... .. ....... ....... . ...... . 
Avsättning till återanskaffningsfond . ..... ... ... .... . 

Resultat före skatt ... ...... . . ... ....... ......... ..... ...... . 

Skatt ...... ....... . .. .. .. .... .. ... ... ........... . .......... . .... . 
Årets vinst ................................................... . 

Varav minoritetens andel ....... .............. ... ... .. . 
Koncernens andel ....................................... . 

1981 

7,447.6 
30.7 

27.4 
228.7 

-271.1 
- 33.3 

19.1 
3.9 

- 86.3 

-559.4 

460.7 

23.5 

7,478.3 
--6,529.3 

949.0 
- 241.1 

707.9 

48.3 
659.6 

63.3 
596.3 

98.7 

23.5 
- 189.0 

5.2 
23.3 

0.1 

313.9 

84.0 
229.9 

0.4 
229.5 

1980 

6,708.0 
30.8 6,738.8 

-5,843.1 
895.7 

- 240.4 
655.3 

25.7 
244.5 

-219.7 
- 17.5 33.0 

688.3 

54.0 
2.7 

- 26.5 30.2 
718.5 

- 188.6 
0.1 

230.4 41.9 
- 60.0 

60.0 
78.5 
2.9 

- 207.2 
- 147.9 

329.7 

79.9 
249.8 

0.2 
249.6 
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Koncernens balansräkning 
Noterna återfinns på sid 41-42 
Mkr 

TILLGÅNGAR 

Omsättningstillgångar 
Kassa och bank ...................... . ..... . .. ..... ....... .. . ...... . . 
Kortfristiga fordringar 

Medelsplaceringar ........................................ .. .... . 
Växelfordringar ....... . ................... .. .... . .............. .. . 
Kundfordringar ............................. .. . .................. . 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter ........ . . . 
Övriga fordringar 
Förskott tillleverantörer .. . ....... .. .......................... . 

Varulager (not 5) ....... . .... . .. .. .................................. . 
Avverkningsrätter .............. .............. ..................... . 

Spärrkonton i Riksbanken 
För investeringsfond ................. ... . ........... ............ . 
För vinstfond ..................................................... . 

Anläggningstillgångar 
Värdepapper och rättigheter (not 6) 

Aktier och andelar .............. . . ..... . .. ...................... . 
Obligationer och andra värdepapper ...... . ................ . 
Rättigheter och patent ............. .. .................... . ..... . 
Krafträttigheter ............ ...................................... . 
Koncerngoodwill ................................................ . 

Fordringar 
Växelfordringar ..... . ................. ..................... . ..... . 
Andra fordringar ............................. ................... . 
Förskott tillleverantörer ...................................... . 

Fastigheter och anläggningar (not 7) 
Anläggningar under uppförande . ... ........................ . 
Skepp ........ ................................ ... ... .. .. ... ....... .. . 
Maskiner och inventarier .................. .. . . ....... . . ..... . . . 
Byggnader ........................................................ . 
Mark och övrig fast egendom .......... . . .. . .. .. .. .... .. .. .. . . 

Anskaffningsvärde ........... . ..................................... . 
Ackumulerade avskrivningar enligt plan ... . ........... ...... . 

Taxeringsvärden 
Byggnader ........................................................... . 
Mark och övrig fast egendom ................................... . 
Ersättningskraft . .................... .... ..... ...................... . 

Ställda panter 
Banktillgodohavanden ....... . .... .............................. .. . 
Fordringar . . .................... .................. . ............. ... .. . 
Aktier ....... .......................... .. ................ . .... . ... . .... . 
Rätt till elektrisk kraft ............................................ . 
Företagsinteckningar .... .. . .... ........................ . .......... . 
skeppsinteckningar . ....... ........................................ . 
Fastighetsinteckningar ........................... .... ............. . 
Rebelånade fastighetsinteckningar ............................ . 
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1981-12-31 

302.9 
101.3 

1,198.3 
102.9 
228.4 

37.8 

516.5 
12.9 
39.1 
77.7 

7.9 

8.3 
331.9 

0.5 

175.0 
89.9 

3,872.7 
1,034.6 

855.0 
6,027.2 

-2,016.7 

1,765.4 
2,812.0 

294.3 
4,871.7 

23.7 
62.5 

222.7 
15.8 

173.0 
5.2 

1,331.9 
11.7 

1,846.5 

800.4 

1,971.6 
1,563.4 

154.9 
4,490.3 

3.9 
2.9 
6.8 

654.1 

340.7 

4,010.5 
5,005.3 
9,502.4 

1980-12-31 

240.7 
94.7 

1,102.6 
103.8 
208.2 

56.7 

437.8 
12.9 
44.4 
75 .8 

8.8 

11.0 
322.6 

2.8 

288.5 
86.3 

3,109.7 
980.4 
809.7 

5,274.6 
-2,010.5 

1,204.3 
l ,145.4 

130.6 
2,480.3 

16.6 
15.7 

222.7 
15.1 

156.2 
5.2 

1,315.4 
11.8 

1,758.7 

1,138.7 

1,806.7 
1,240.4 

136.4 
4,322.2 

28.3 

28.3 

579.7 

336.4 

3,264.1 
4,180.2 
8,530.7 



SKULDEROCHEGETKAPITAL 
SKULDER 
Kortfristiga skulder 

skatteskulder ........ .. .. .. .. .... .. ..... ... ............. ... ...... . . 
Andra skulder ..................................... ... ........ .... . 
Leverantörsskulder .... . ..... .. ............... . . . ......... .... .. . 
Förskott från kunder .... .. ...... . ....... .. .. ... ........ .... ... . . 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter ...... .... . 
Övriga rörelseskulder ........... . ............. ..... ... ..... . . . . . 

Långfristiga skulder (not 8) 
Kraftverksrörelse , obligationslån ..... ... ......... ..... ..... . 
Kraftverksrörelse, andra skulder ......... . .................. . 
Övrig verksamhet , obligationslån ............ . ..... .. . ...... . 
Övrig verksamhet, andra skulder 
Avsatt till pensioner ............................................ . 

Obeskattade reserver (not 9) 
Lagerreserv .. . .. .. .. .. .. ........ ...... . ................ ........... . 
Ackumulerade avskrivninga r utöver plan .......... . ...... . 
Investeringsfonder ............................... .. . . ... . ..... . . . 
Vinstfond ......... . ....... ... ............. ... ...................... . 
Reserver i utlandet .. . ........ . .... . ..... ........ ... .. .... .. ..... . 

Beskattade reserver 
Reserv för värdereglering 

Minoritetsintressen ....................... .. .. . ...... .... ..... . .... . 

EGETKAPITAL(not 10) 
Bundet eget kapital 

Aktiekapital .. . ... ... .. .................. ... ............. .. .. .... . . 
Reservfond ........................... ........... .............. . .. . 
skuldregleringsfond .... . ... . ....... .. ....................... . .. . 
Uppskrivningsfond ..................... .. .... .............. .. .. . . 
Koncernrese rv ..... .. ........... .... ...... ... .. . ........... ... .. . . 

Fritt eget kapital 
Balanserad vinst ... ........... ... ................................ . 
Årets vinst ........ . ..................... .... ...... .. ............. .. 

Ansvarförbindelser 
Diskonterade växlar .. .... .... . . . ... ............. . .... . .......... . . . 
Andra förb indelst;:r . .. .............. .. . . . ............. ....... .. .... . 

A v koncernens fria egna kapital hänför sig 156 Mkr till de 
utländska koncern bolagen. 

KONCERNENS BALANSRÄKNING 

1981-12-31 

37.8 
342.9 
727.8 

99.4 
344.3 
259.1 

284.0 
217.8 
697.0 

1,099.6 
469.2 

615.3 
241.0 

100.0 
16.6 

521.1 
229.5 

63.4 
258.4 
321.8 

380.7 

1,430.6 

501.8 

2,265.8 
4,578.9 

864.7 
2,180.5 

30.7 
68.0 

4.4 
3,148.3 

50.0 
1.7 

972.9 

750.6 
1,723.5 
9,502.4 

1980-12-31 

53.2 
392.5 
648.6 
119.7 
329.1 
234.0 

295.8 
173. 1 
761.3 
614.6 
423.5 

602.6 
149.2 
73 .1 

100.0 
16.7 

366.3 
249.6 

54.4 
231.4 
285.8 

445.7 

l ,331 .4 

468.9 

1 799.4 
4,045.4 

673 .2 
] ,658.3 

388.1 
147.9 

8.3 
2,875.8 

50.0 
2.0 

941.6 

615.9 
1,557.5 
8,530.7 
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Finansierings- och 
likviditetsanalys 
Mkr 

Koncernen 

Rörelsen 
Intäkter ........ ............. . ..... .. ... .......... ........................ .. ......... . 
Kostnader exkl ej monetära poster och avsatt till pensioner .. ...... ... . 
Extraordinära poster .......... ........................... .. ... .. .......... ... ... . 
Bruttofinansiering från rörel sen 
Förändring av medel bundna i rörelsen (+frigjort kapital 
- bundet kapital) 
Kortfristiga fordringar exkl medelsplaceringar 
Varulager och avverkningsrätter .... . . .. ........... ... . . ...... .. ............. . 
Spärrkonton .. . .......................... . ................ . .......... . ............. . 
Långfristiga rörelsefordringar .................. .. . .. ...... ... . . .... .. ......... . 
Rörelseskulder .................................. .. ................................ . 

Årets skattebetalning ...... . ................ ... ........................... ...... . 
ettafinansiering från rörelsen 

Investeringar 
Värdepapper och rättigheter ... . .......... ............. ........... ......... ... . 
Anläggningar ... ........................ ................ . .................... .... .. . 
Förändring i samband med företagsförvärv/försäljning m m .......... . 
Avyttringar ........................................ . ... . ........................... . 
Årets nettoinvesteringar . .. . ....... ........... .. . .. ............................. . 

Finansiering 
Lån och medelsöverföringar 

Långfristiga skulder ........................................... . .... .... ...... . 
Kortfristiga skulder ......................................... .. ...... . ......... . 
Utlåning .. . .... . .. ......... .. .. . . .. ........ ........ ... ........ .. ................. . 
Koncernbidrag ... . ........... . .... . .... . ..... . ... . .......... .. ................. . 
Överförda fondmedel ............................ . ....... . ...... . ... . ...... . . . 

Räntor och utdelningar 
Erhållna utdelningar ......................................................... . 
Intäktsräntor ................................................................... . 
Kostnadsräntor ink l andra finansiella poster ........ .. . ............ .. .. . 

Netto av finansiell verksamhet ................................................ . 

Till aktieägarna lämnad utdelning ........ .................... .. ........ .... .. 
Nyemission genom konvertering av skuldebrev .......................... . 

Årets förändring av kassa , bank och medelsplaceringar 

LIKVIDITET 
Kassa , bank och medelsplaceringar vid årets slut .... .... .. ...... ...... . . . 
Kortfristiga fordringar exkl medelsplaceringar .............. . .... . ....... . 
Beviljade men ej utnyttjade bankkrediter ........... . .............. . ...... . 
Summa I ................................... ... ................................... ... . 
Kortfristiga skulder .................. . ............... .............. . ............. . 
Skyldighet att inbetala på spärrkonto i Riksbanken ..................... . 
Föreslagen utdelning ................................................. . .. .. .... . . . 
Summa II . ... . .... ..... ..................... .. . ..... ... ... ................... ... .... . 
Likviditetskvot (I:II) .................................................... ........ . 
Likviditetssaldo (I-II) ....................... .. ........ .......................... . 

1981 

7,478 
-6,471 

22 
985 

- 178 
- 342 
+ 22 

2 
+ 99 
- 401 

99 
485 

- 101 
-1,037 
+ 4 
+ 72 
-1,062 

+ 392*) 
49 

+ 73 

+ 416 

+ 27 
+ 229 
- 304 

48 
+ 368 

92 
+ 25 

- 276 

1,103 
1,669 

72 
2,844 

-1,811 
9 

- 111 
-1,931 

1.5 
913 

*)Orealiserad kursförlust , koncernen 61 Mkr och moderbolaget 60 Mkr till följd av kronans 
devalvering ingår ej i den redovisade skuldökningen. 
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1980 

6,739 
-5,796 

24 
919 

- 154 
- 229 
+ 62 

56 
+ 130 
- 247 
- 131 

541 

lO 
- 726 
+ 2 
+ 151 
- 583 

10 
+ 81 

50 

+ 21 

+ 26 
+ 249 
- 237 
+ 33 
+ 54 

78 

66 

1,379 
1,566 

75 
3,020 

-1,777 
- 249 

92 
-2,118 

1.4 
902 

Moderbolaget 
1981 1980 

3,596 3,116 
-3,106 -2,643 

5 __ 8 
485 465 

- 109 76 
- 285 - 122 
+ 14 55 

3 33 
+ 88 + 96 
- 295 77 

27 41 ---
163 347 

29 66 
- 737 - 434 

+ 58 + 146 
- 708 - 354 

+ 240*) 25 
- 174 + 54 
+ 73 50 
+ 155 52 

30 7 
+ 264 80 

+ 63 + 26 
+ 198 + 231 
- 247 - 205 

+ 14 + 52 
+ 278 28 

92 78 
+ 25 

- 334 - 113 

842 1,176 
815 781 

54 56 
1,711 2,013 

- 873 - 957 
- 167 

- 111 92 
- 984 -1,216 

1.7 1.7 
727 797 



Moderbolagets resultaträkning 
Noterna återfin ns på sid 43-44 
Mkr 

Rörelsens intäkter 
Fakturerad försäljning ..... .... ........... .. . .. . ... . ...... . .. . . . . . 
Övri ga intäkter . . .. . .................................. ............. . 

Rörelsens kostnader .............................. . ................ . . . 
Rörelseöverskott .......... . ....... . ........... . ........... . . . .. . ..... . 
Avskrivninga r enligt plan ........ . .. . .. ........................ .. .. . 
Rörelseresultat ....................... . ......................... . ..... . 

F inansiell a intäkte r och kostnader (not 11 ) 
Aktieutdelning från dotte rbolag ................ ............... . 
Ak tieutdelning från övriga företag ..... . ...... . .... . . . ... . .... . 
Räntor från dotte rbolag ................................... . ..... . 
R äntor från övriga .......... ... . ......... .. . .. ........ . .. .... .. ... . 
R äntor till dotte rbolag ........ ........ . .. ......... .. .... . ..... . . .. 
Räntor till övri ga .... . ... . .... . .. ......... .............. . . . . ... ... . . 
Andra finansie lla poster . ... . .. . .. . . ........... ...... .. .......... . 

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader 

Extraordinära intäkter och kostnader (not 12) 
R esultat av avyttrade anläggningstillgånga r .. .............. . 
D iverse intäkter ............ . ............................. .. ....... . 
Diverse kostnader ............................................. .... . 

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt ......... . .. ...... . 

Bokslutsd ispositioner 
Avskrivningar utöverplan 

på fas tigheter och anläggninga r ... . . . ...... .. ............. . . . 
på patent och rättigheter m m ... .. . . .............. . . . . . .. ... . 
Janspråktagna fonder ...................... .. . .... ... . .... .... . 

Extra avskrivning enligt plan .. . ........... . .................. .. . 
Å te rfö ring av avskrivning utöver plan ..... .................. . 
Förändring av lagerreserv ................ . .. . . .... ...... ........ . 
Återföring av delcrederereserv ......... . ................. . .... . 
Avsättning till internvinstkonto . . ............. ... . ............. . 
Avsättning till investeringsfond ............ . ..... . ....... ...... . 
Avsättning till vinstfond ..................................... . ... . 
A vsättning till återanskaffningsfond ................ . ....... . . . 
Ko ncernbidrag (not 13) .............. .... .. ............. .. .. ... .. . 

Resultat före skatt . ................................. . ............ . . .. . 

Skatt (not 14) ..... . ............. .. ...... .. ....... . ............ . .. . .. ... . 
Årets vinst ....... .. ................ .. ... . ........ . ........... ... ....... . 

1981 

3,577.4 
18.4 3,595.8 

-3,138.2 
457.6 

- 117.9 
339.7 

44.8 
17.7 
17.7 

180.6 
- 47.1 
-166.6 
- 33.2 13.9 

353.6 

15.7 
0.3 

- 64.9 48.9 
304.7 

-441.2 
0.1 

357.3 83.8 

23.5 23.5 
- 199.0 

7.0 
0.2 

0.1 
155.2 
207.3 

28.3 
179.0 

1980 

3,100.0 
15.5 3,1 15.5 

-2,669.0 
446.5 

- 126.5 
320.0 

5.7 
20.0 
23.5 

207.4 
- 49.0 
-137.5 
- 17.8 52.3 

372.3 

50 .5 
0.3 

- 8.0 42.8 
415.1 

-105.9 
0.1 

157. 1 51.3 ---
- 60 .0 

60.0 
7 .5 

0.9 
- 130.0 
- 101.6 

51.9 
174.5 

22.5 
152.0 
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Moderbolagets bolansräkning 
Noterna återfinns på sid 43-44 
M k r 
TILLGÅNGAR 

Omsättningstillgångar 
Kassa och bank .. ... ... .... .. .. .............. ... .... . . .. .. . .. ..... .. .. .. ... ... . . 
Kortfristiga fo rdringar 

Medelsplaceringar .. ... ......... ... . .. ...... ... .. .. ..... . ..... .... .... . .... . 
Fordringar hos do tterbolag .. .. ...... .. . . ............. .. .. .. .... ......... . 
Kundfordringar .................. ... . .... . .............. ... .. .. .. .. . ... .... . 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter ... . .. ..... .. ..... .. . . 
Övriga fo rdringar .. .... .. ... .... ................ ... . .... ... . ....... .. . .. ... . 
Förskott tillleverantörer ........ ....... ... ... .... ......... .. .... ......... . 

Varulager 
Hel- och halvfabrikat .. .. ... . .. ....... . .. . .... . . ........ . ........... .... ... . 
Förbrukningsartiklar ...... ......... ...... ...... .. ............. . ...... . .. .. . 
Råvaror .. ..... . . .. . .. .. ...... .. ..... . ... .. .. ........ ..... . ...... ... .. .. .... ... . 

Avverkningsrätter .... . .... . .. .. ....... . . ... .. .. .... ....... .............. .. .. .. . 

Spärrkonto hos Riksbanken 
För investeringsfond .. . .. . .. ... ............... .. . ...... .. .... ... .......... . . 

Anläggningstillgångar 
Värdepapper och rättighe ter (not 15) 

A ktie r i dotte rbolag .. . .. . .. .............. . ........ ... .... .. .. .. . . .. .. .... . . 
Kapitaltillsko tt till dotte rbolag ........ .. . .... .. .. .. .. . ............ . ..... . 
Aktie r och andelar i andra före tag . . .. . . ....... ..... ................... . 
Obligationer och andra vä rdepapper ........... .. ... . ... ..... . ..... ... . 
R ättighete r och patent ......... ..... .. ... .. ..... .... . .. ... .. ... . ......... . . 
Krafträttigheter . .. ... ... .. . . ................ . .... ....... .... .. .. ... . ... . .... . 

Fordringar 
Fordringar hos dotte rbolag ..... . .. ...... .. .... ...... .. .. ..... . .. ..... . .. . 
Andra fordringar ......... . ....... ......... .... . .... .. ......... ... ....... . .. . 

Fastigheter och anläggningar (not 16) 
Anläggningar under uppförande ............. . ................. .. . .. ... . 
Maskiner och inventarier .. . .... .. ... ... . ................ ... .. ......... ... . 
Byggnader .... ... .. .. . ..... .. .. ......... .. ........ ..... ..... ... .. ... . .. . .. .. . . 
Mark och övrig fas t egendom ...... .. ... ......... ... .................. .. . 
Anskaffningsvärde ...... . .. .................. . .................. . .. .. . .. .. .. 
A ckumule rade avskrivningar enligt plan . ....... .... . . ............. .. . 

Taxeringsvärden 
Ersättningskraft .... .. .. ...... .. ................................. .. ..... .... .. . . 
Byggnader 1

) .. .. .. . .. . . . ... . . . .. ..... . .. . .. . . . .................... . .......... . .. . 

Mark och övrig fast egendom ................. .. ....... .. ... . ... .. .. .. . .... . 

Ställda panter 
Banktillgodohavanden ....... . .. .. . .. .. ... ................... . ... . . ... ...... . . 
Aktier i dotterbolag ... .................... ... .. .. ................. . ... ....... . 
Rätt till elekt risk kraft . .. ... . . .. .. .. .... . . .. . .. . .... .. .. .... ... .. ..... .... .. . . 
Rätt till e lektrisk kraft till fö rmån fö r dotte rbolag .... .......... . .. ... . 
Företagsinteckningar . ..... ....................................... ..... . . . .... . 
Fastighetsinteckningar ......... . . ....... . ..... ..... .. .. .. .... ... . .. ......... . . 
Fastighetsinteckningar till förmån fö r dotte rbolag .................... . 
Rebelånande fastighetsinteckningar ... .... .. ... .. .. .. ... . ................ . 

1
) varav maskinvärde 770 (500) Mkr. 
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1981-12-31 

214.3 
110.7 
527.7 

29.5 
138.2 

9.0 

336.1 
275.7 
164.0 

506.8 
49.0 

212.4 
10.1 
33.2 
29.6 

70.4 
180.8 

69.9 
2,462.2 

443.8 
624.7 

3,600.6 
-1,150.7 

110.7 
1,192.5 
2,145.3 
3,448.5 

33.2 
222.5 

8.4 
7.4 

95.5 
721.7 
67.6 
9.0 

1,165.3 

628.0 

1,029.4 

775.8 
154.9 

2,588.1 

1.6 

841.1 

251.2 

2,449.9 
3,542.2 
6,131.9 

1980-12-31 

176.4 
123.9 
465 .5 

52.8 
111.9 
26 .4 

164.7 
231.8 
112.8 

506 .3 
49.0 

184.0 
10.1 
38.7 
29.6 

52.2 
194.0 

225.2 
1,877.6 

432.7 
598.9 

3,134.4 
- 1,255 .1 

32.3 
812.5 
921.0 

1,765 .8 

13.2 
222.5 

7.7 
7.4 

112.0 
756.6 

67 .6 
9.0 

1,196.0 

999.4 

956.9 

509.3 
136.4 

2,602.0 

16.0 

817.7 

246.2 

1,879.3 
2,943.2 
5,561.2 



Noterna återfinns på sid 43-44 
Mkr 
SKULDER OCH EGET KAPITAL 
SKULDER 
Kortfristiga skulder 

Skulder till dotterbolag . .. ............. .. . .. ........... ..... .......... ... . . 
skatteskuld ... ... .... ... ... .......... .. .. ............ .. ............. .. ...... . . 
Andra skulder .... ... .. ... .. . ......... ... ..... .... .. . ... .... ........... . ..... . 
Leverantörsskulder . .... ............... .. .................. .......... .. . .. . . 
Uppl upna kostnader och förutbetalda intäkter .... .......... .. ... .. . 
Övriga röre lsesk ulder ... ... .. . .. .. . ........ .. .. .......... .. ...... .. ....... . 

Långfristiga skulder (not 17) 
Skulder till dotterbolag ... . ......... .. ..... ... ........... ... . ............ .. 
Obligationslån .................... ... .............. .... . .......... ...... .... . 
Andra skulder ............. .. ....... .... .. .............. .... ............ .. .. . . 
Avsatt till pensioner .... .. ... . ........... . .......... .. ........... .. .... ... . . 

Obeskattade reserver (not 18) 
Lagerreserv .. ....... .................. .. .. .... ........... .. . .. .. .. .. ........ . 
Inte rnvinstkonto ...... .. . ..... ....... .. .... ........ ... ... .. . .. .............. . 
Ackumu lerade avskrivningar utöver plan ..... ... .. .. ... . ........... . . 
Investeringsfond ......... . .. .................... .. .. .. ....... .. . . ........... . 
Vinstfond ....................... ... ............ ... ........... ... ... .. . ..... ... . 

Beskattade reserver 
Reserv för värdereglering 

EGET KAPITAL (not 19) 
Bundet eget kapital 

Aktiekapital 12,306,369 aktierå nom 50 kr . ...... ................... . 
Reservfond ... ... .. . . .. ... .... .. ..... .. .. .. ...... ............................ . 
skuldregleringsfond .............. ............ ...... ...... . .... .. ... .. .... . . 
Uppskrivningsfond ... .. ... ... . .. ... . ....... .. ... . .. . .. . .. . ... .......... .... . 

Fritt eget kapital 
Balanserad vinst .............................. ....................... ....... . 
Årets vinst .................................................... ............... . 

Ansvarsförbindelser 
Diskonte rade växlar .... .. . .. .......... .. .... .. ............... ... .. ... .... . .. . . 
Andra förbindelser ........ . . ... .. .. ................. .. ... . . .. ..... ........ ... . 

Pensionsförpliktelser 
Pensionsskuld utöver vad som redovisas under 
"Avsatt till pensioner" ............. .... ............. .... .. ... ............. .. .. 

Härav avser 28.4 Mkr åtaganden som helt 
täckes av kapital i pensionsstifte lse 

MODERBOLAGETs BALANSRÄKNING 

1981-12-31 

164.2 
17.4 

117.2 
377.9 
123.7 

72.3 

216.6 
627.0 
760.6 
289.7 

615.3 
214.3 

100.0 

231.2 
179.0 

10.3 
311.1 
321.4 

31.4 

298.8 

573.9 

1,893.9 
2,766.6 

566.5 
1.4 

1,395.6 
4.2 
7.8 

1,975.5 

50.0 

929.6 

410.2 
1,339.8 
6,131.9 

1980-12-31 

223.8 
16.2 

231.7 
286.0 
123.1 
76.6 

246.0 
686.4 
371.5 
264.7 

602.6 
130. 1 
71.5 

100.0 

171.1 
152.0 

5.8 
247.0 
252.8 

29.8 

471.7 

485 .7 

l ,568.6 
2,526.0 

367.5 
1.3 

989 .9 
297.6 
101 .6 

1,757.9 

50.0 

904.2 

323. 1 
1,227.3 
5,561.2 
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Innehav av aktier 
och andelar 
MODERBOLAGETs INNEHA V A V AKTIE R 
I DOTTERBOLAG 

Svenska dotte~bolag 

Mölnlycke AB .. . ... .... . ....... .... ............. . ... ... .. .. 
Bålfo rsens Kraft AB .. ... ... .. . .. . .... .. .. .... ... . .. .. . ... . 
Sunds Defibrator AB ...... . ..... . ..... . . ... ....... .... ... . 
SCA Emballage AB .. ... .... ...... ... ... ... . . .. .. .. . .. ... . 
SCA Shipping AB . .. ....... . ... ......... ..... ... ... .... ... . 
Förvaltnings AB Aeolus .. .. .. ............. .. ... . .. ... .. . . 
SCAs Aktiesparfondförvaltning AB . . .............. . . . 
SCA Teknik AB . .. .... ....... .. .. ... ... .. ... .. . .. ... .. .. .. . 
Fast ighets AB Framnäsvarf ................. . ... .. .. ... . . 
SCAs Bostads AB . .. .. ... ............... . ... ..... ... . .. .. .. 

Namnskyddsbolag 

SCAs Timmerförvaltn ing AB .. ...... .. .. ... .. .. ... .... . 
Bjö rkå AB . .... ....... .. .. ... ... . ........ .. . .. .. . .. . .. .. .. .. . 
Holmsunds AB . .. . .. .... ... .. .. ........ .. . .. ..... .... ..... . 
Kramfors AB . ... ...... . ...... ... ... . .... ... ... .... . . ... ... .. 
Munksunds AB .. .. . ... . .. .. .. .. .. .. .. .. .. ... ..... .. ... ... . . 
SCA Projekt AB . . .. .. .. . .. .... ....... ... .... . ...... . . ... . . 
Skönviks.AB .. .. . .. ... . ....... .... . . ..... . ... .... .. .. ...... . 
Svartviks AB . . .... .. .. ... .. ..... .. ..... .. ...... ..... .. ... . . . 

U tländska dotterbolag 

SCA Beteiligungen GmbH 1
) ........ . . .... ........... .. . 

Papeteries Leo n Cle rgeau S.A ........ . ... .. .. . . . .... .. . 
NEHIMB .V . ... . .. .. ... ... .. . ... ........ .. .. .. . .. . ... .. ... . 
Compagnie Beige Svenska Cellulosa S.A . ...... .... . 
SCA Holdi ngs Ltd .. .. .... .. .... .. . . .. ........... . . .. .... . . 
Swedish Cell ulose Co (New York) Inc .. . ..... .. ... .. . 
Svenska Cellulosa (France) S.A .. ..... ...... ...... ... . . 
Svenska Ce llulosa ltaliana S.r.l. ...... . .. .. ... . . .. ... . .. 
Sve nska Cellulosa Nederland B. V ...... .. ... . .. . ... .. . 
Svenska Cellulosa (Suisse) S.A ..... .... .. ... ..... ... . .. 
Summa moderbolagets in nehav av akt ier 
i dotterbolag .. . . ......... . .. ... .. .. . ... .. ........... . .. . . .. . . 
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SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 

SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 
SEK 

DEM 
FR F 
NLG 
BEC 
GBP 
USD 
FRF 
ITL 
NLG 
CHF 

Nom. 
värde 

50 
1,000 

100 
so o 
100 
so o 
100 
100 

1,000 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

30,000,000 
200 

1,000 
12,000 

l 
100 
100 

25,000,000 
1,000 
1,000 

1981-U -31 
Bokfört 

värde 
St. % Mkr 

2,425,000 
100,000 
600,000 

2,000 
10,000 

800 
2,500 

so o 
156 

1,000 

1,000 
500 
so o 
500 
so o 
so o 
so o 
so o 

171,650 
2,691 

500 
100,000 

2,500 
20,000 

lO 
100 

100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 

100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 

100.0 
98.1 

100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 

199.2 
150.0 

70.0 
2.4 
1.0 
0.4 
0.2 
0.1 

0.1 
0.1 
0.1 
0.1 
0.1 
0.1 
0.1 
0.1 

51.0 
27.5 
4.2 

506.8 

St. 

2,425 ,000 
100,000 
600 ,000 

2,000 
10,000 

800 
1,250 

500 
156 

1,000 

1,000 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 

171,650 
2,691 

500 
100,000 

2,500 
20 ,000 

10 
100 

1980-1 2-31 
Bokfört 

värde 
% Mkr 

100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100 .0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 

100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 

100.0 
98.1 

100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 
100.0 

199.3 
150.0 
70.0 
2. 5 
1.0 
0.4 
0.1 
0.1 

0.1 

51.0 
27.6 
4.2 

506.3 



KONCERN ENs INNE HA V A V A KTIER OCH 
ANDELARI ANDRA FÖRETAG 1981-12-31 1980-12-3 1 
ÄN DOTTERBOLAG Bokfört Bokfört 

Nom. värde värde 
JNTRESSEBOLAG vä rde St . % Mkr St . o/o Mkr 
Moderbolaget 
Smurfit-SCA B. V. ...... .. ............ ....... .. .. .......... NLG 350 49 49.0 87.0 49 49.0 87.0 
Obbola Linerboard AB ······ ····· ·· ·· ···· ···· ···· ·· ······ SE K 1,000 75,000 50.0 75.0 75 ,000 50.0 75.0 
Wifs tavarfs AB ··· ··· ·············· ·· ···· ··· ····· ·· ·· ······ · SEK 100 285,000 50.0 28.5 50 100.0 
Colon E mballage A/S ····· ····· ······ ···· ····· ··· ····· ···· DKK 27,000,000 50.0 15.0 50.0 15.0 

205.5 177 .0 

Mölnlycke AB 
Sancela S.A. de C. V. ··· ··· ········· ·· ···· ·· ······ ··· ·· ···· MXP 100 798,700 49.0 21.9 333,200 49.0 6.1 
Sancell a Pty Ltd . , ...... ... ........... .... ........ ... ... .... AUD l 500,000 50.0 2.7 500,000 50.0 2.7 
Sancell a lnc. , .................. .. ................. .. CAD l 425,000 50.0 1.6 425 ,000 50.0 1.6 

Bålforsens Kraft AB 
Korsselbränna AB ... .. ... ... .... .. .... ... ..... .. ... ...... . SEK 100 172,800 54.0 83.9 160,000 50.0 59 .0 
Bergeforsens Kraft AB ·· ······ ·· ·· ···· ······· ···· ·· ···· ·· SEK 1,000 2,160 40.0 34.5 2 ,160 40 .0 34.5 
Stensjöns Kraft AB ...................... ............ ... ... SEK 50 220,000 50.0 16.9 220 ,000 50.0 16.9 
Ed sele Kraft AB ..... . ......... .... .. ................. .. . .. . SEK 100 5,000 50.0 15.5 5,000 50.0 15.5 
Hj älta AB ·· ··· ·· ······ ························· ···· ········ ·· SEK 1,000 3,150 15.0 13.2 3,150 15.0 13.2 
Harrsele AB ........ .... ... ..... ...... .... .... .... .. ... .. .. .. SEK 1,000 2,652 13.3 12.7 2,652 13.3 12.7 
Blåsjöns Kraft AB ......... ........ .... ..... .. .. ... ... ..... SEK 1,000 3,000 25.0 7.1 3,000 25.0 7.1 
Oskarshamns Kraftgrupp AB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SEK 100 45,000 5.0 5.5 45 ,000 5.0 5.5 
Brännälvens Kraft AB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SEK 250 7,639 19.1 1.9 7,639 19. 1 1.9 
Piteortens Elektriska Distributions AB ········· ··· ··· SEK 100 17,500 50.0 1.2 12,500 50.1 1.2 

Sunds Defibrator AB 
Sund-E mba-BHS Curitiba ···· ········ ······ ·· ····· ···· ·· BRC l 38,791,797 24.5 3.8 38,791,797 24.5 3.8 
Swemac ..... ............. ........................... .. .. .... .. BEC 1,000 2,750 50.0 2 ,750 50.0 0.7 
Chempack Maschinen Vertri ebs GmbH ...... . .. . .. . . DEM 100,000 33.3 0.2 33.3 0.2 
BHS E mba Corrugated SARL ...... ... ...... .. ......... FRF 50,000 25.0 0.1 
Autocel S.A. ···· · ······ ·· ···· · · · · · ······ · ·· · · · ······ · · ·· ···· FRF 100 500 50.0 500 50.0 

SCA Shipping AB 
Holmsunds Stuveri AB ................ .... ..... .... ... ... SEK 100 602 30.0 301 30.0 
Sundsvalls Förenade Stuveri AB ··· ····· ··· ·········· ·· SEK 100 1,800 30.0 1,800 30.0 

SCA Holdings Ltd 
Sancell a Ltd ...... ......... ........ ...... ....... ......... .. .. GBP l 500,000 50.0 4.0 500,000 50.0 4.0 

SCA Beteiligungen Gm bH 
Zewawell AG & Co KG PWA Verpackungswerke . DEM 29,950,000 49.9 51.1 49.9 51.1 
Zewawell AG ··························· ···· ······ ··· ······· DEM 50 1,000 50.0 0.1 1,000 50.0 0.1 
Wi fs tava rf Gm bH ... ...... ... ... ... ... .... ..... ........ .. .. DEM 50,000 40.0 0.1 

. 
Swedish Cellulose Co (New York) Inc 
Riise E ngineering Co ....... .. ... . ............ ... .. . ... .... USD 6,020 50.0 1.2 
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ÖVRIGA FÖRET AG 

Moderbolaget 
Papierwerke Waldhof-Aschaffenburg AG (PW A) DEM 
AB Industri levera nser Returpapper ....... .. . . .. . . .. .. SEK 
Näringslivets Utbildnings AB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SEK 
Societe OSPACO ·· · ····· ·· ··· ·· · · ·· ··· ···· · · · ··· · ··· · ····· FRF 
SPH Chemica ls AB .... . .... .. .. . . . .. ...... . . .. .. .. . ....... SEK 
Svensk Interkontinental Lufttrafik AB (S ILA ) .. .. . SEK 
Övriga akt ier och andelar ................. .. ... .. .. ..... . 

Mölnlycke AB 
As OY Lapinjärven Viherkumpu ··· · ·· · ····· ·· ········ FTM 
Confectie Centrum Amsterdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NLG 
AB Godstrafik & Bilspedition ············ ···· ······· ··· SEK 
Övriga ak tier och andelar ........... .... .... ...... ....... 

Bålforsens Kraft AB 

AB Linjebyggnad . ... .. .. .. ... . .. . . ................ .. ...... SEK 
Övriga aktier och andelar ···· ····· ······ ················ · 

Sunds Delibrator AB 
SOTUFIB S.A. ···························· ···· ··· ·· ········ TND 
Auximeca S.A. .... ..... ... .... ...... ................. ...... FRF 
Motala Defibrator AB ...... .... ... ..... .................. SEK 
Övriga akt ie r och andelar ···· ···· ························ 

SCA Shipping AB 
Lunde Varv och Verkstads AB .. .. ... ... ............... SEK 
Bottenvikens Stuveri AB .................. ... .. . ... . . . . . . SEK 
Övriga aktier och andelar ... .... .. ... .......... .......... 

Förvaltnings AB Aeolus 
AB Indust ri värden ............... ... ..... .......... ..... .. . SEK 
Fortia AB ... .... ...... ....... .. ....... .... ... ....... .. ... .... SEK 
John Mattsson AB ······· ····· ·· ····· ··· ······· ············ 
Övriga aktier och andelar ···················· ····· ······ · 

SCA Holdings Ltd 
Wm Nash Ltd . .... . ...... . .. .. . . . . . . .... . ................... GBP 

Swedish Cellulose Co (New York) lnc 
St Regis Paper Co ..................... ... ..... . .... ... .. .. USD 
Summa koncernens innehav av ak tier och andelar 

Noter 
l . Kapitalet DEM 30,000,000 består av ett andelskapital på DEM 
15,000,000 och ett kapital om DEM 15.000,000 som SCA tillskjutit 
i egenskap av s k Stiller Gesellschafter. 
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Nom. 
vä rde 

50 
100 
100 
100 
100 
100 

lO 
500 
100 

1,000 

100 
100 
100 

100 
100 

50 
lO 

l 

5 

1981-12-31 1980-12-31 

Bokfört Bokfört 
värde värde 

St. % Mkr St. % Mkr 
440,000 11.0 6.2 440,000 11.0 6.3 

7,143 14.3 0.7 7,143 14.3 0.7 
170 6.7 170 6.7 

1,264 6.3 632 6.3 
5,175 11.5 5,175 11.5 

24,000 1.7 24 ,000 1.7 

6.9 7.0 

239 0.3 239 0.3 
58 0.1 58 0.1 

676 676 

270 9.1 270 9. 1 

2,394 19.0 2.5 2,394 19.9 2.5 
9,800 49.0 9,800 49.0 

20 ,000 50.0 
0.1 0. 1 

3,000 30.0 3,000 30.0 
80 1.5 0.2 80 1.5 0.2 

132,310 4.2 11.4 132,310 4.2 11.4 
141,500 11.1 

0.2 

10,500 2.6 0.1 10,500 2.6 0.1 

1,000 0.1 1,000 0.1 

516.5 437.8 



Noter 

KONCERNEN 
Not l 
Avskrivningar enligt plan 
Avskrivningarna är baserade på tillgångarnas anskaff
ningsvärden och följande ekonomiska livslängder: 
Vattenkraftverk 40 år 
skogsindustrins byggnader och maskiner , 
värmekraftstationer och eldistributionsanlägg-
ningar 20 år 
Fartyg 11 år 
skogsbruksmaskiner och övriga mobilier 5 år 
Övrig industri: byggnader 33 år 
Övrig industri: maskiner och rättigheter 10 år 

Not2 
Finansiella intäkter och kostnader 
De kursdifferenser som uppstått genom valutakursernas 
löpande förändring under året har redovisats bland 
"Andra finansiella poster" med 36.4 (20.8) Mkr. Härav 
var 13.7 (15.0) Mkr orealiserade vid årets utgång. 
SCAs likviditetsutjämningskonto med Riksbanken 
avvecklades planenligt den31mars 1981. Det skattefria 
bonusbeloppet blev 3.5 (20.7) Mkr. 

Not6 
Värdepapper och rättigheter 
Mkr 

Aktier 
andelar 

Ingående balans ................................... .. 437 .8 
Investeringar ..................... .. ................ .. 85.5 
Avyttringar m m ........................... . ... ..... . - 4.9 
Avskrivningar enligt plan ........................ . 
Omföringar m m ................................... .. - 1.2 
Uppskrivning/nedskrivning ...................... . - 0.7 
Utgående balans .......... ..... .. . . . ...... ...... .... . 516.5 

Moderbolaget har deltagit med 28.5 Mkr i nyemission 
avseende Wifstavarfs AB . BÅKAB har för 24.9 Mkr 
förvärvat 4 % av aktierna i Korsselbränna AB. Möln
lycke har tecknat 15.8 Mkr i nyemission avseende intres
seföretaget Sancela Mexico . 
Riise Engineering blev dotterbolag efter förvärv av 
resterande aktier under året. SCA Emballage köpte 
samtliga aktier i Ekenbergs Eftr. AB. Koncernens 
investeringar före elimineringen av investeringar i 
dotterbolag uppgick till 101 Mkr. 

Not3 
Extraordinära intäkter och kostnader 
Den största posten bland "Diverse kostnader" är den 
orealiserade kursförlusten till följd av kronans devalve
ring 60.5 Mkr varav moderbolaget redovisar 60.0 Mkr. I 
övrigt märks att BÅKAB redovisa r extraordinära kost
nader om 13.7 Mkr utgörande ränta under byggnadstiden 
för Oskarshamns tredje aggregat samt att SCA Emballage 
AB gjort nedskrivning med 4.5 Mkr på varulager i ett 
dotterbolag under avveckling. 
Moderbolagets poster kommenteras i not 12. 

Not4 
Avskrivningar utöver plan 
Avskrivningar utöver plan har skett med högsta belopp 
som skattemässigt är medgivna. Specifikationer av 
avskrivningar finns i noterna 6 och 7. Motsvarande 
uppgifter för moderbolaget redovisas i noterna 15 och 
16. 
Återföring av avskrivning utöver plan 23.5 (60.0) Mkr 
avser sålda anläggningar vid Wifstavarfs sulfatfabrik och 
pappersbruk. 

Nots 
Varulager 
Moderbolagets lagerreserv har beräknats med använd
ning av huvudregeln i kombination med den särskilda 
regeln för stapelvaror och uppgår till 73 % av lagervärdet. 
Lagerreserverna i övriga svenska koncernföretag ligger 
något under de 60 % av lagervärdet som kan uppnås 
med hjälp av huvudregeln . 

Obliga- Rättig- Kraft -
tioner hetero rättig-
mm patent heter Goodwill Summa 

12.9 44.4 75.8 8.8 579.7 
0.1 3.6 1.9 0.6 91.7 

- 0.1 - 5.0 
- 8.9 - 0.7 - 9.6 

- 0.8 - 2.0 
- 0.7 

12.9 39.1 77.7 7.9 654.1 
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NOTER 

Not7 
Fastigheter och anläggningar 
Mkr Anläggn. 

under 
upp-

Anskaffningsvärde förande 

Ingående balans ·································· 288.5 
Investeringar ·················· ··················· · 141.5 
Försålt, utrangerat ···· ···················· ······· - 1.6 
Företagsförvärv/försäljning m m ············· -253.4 
Utgående balans ........ ... ......... .............. 175.0 

Avskrivningar enligt plan 
Ingående balans _ ... _. _ .................... __ ..... 
Årets avskrivning ......... _ .. ·-- .. ·--- .. _ .. _ ..... 
Försålt, utrangerat ............................... 
Företagsförvärv/försäljning m m .......... ... 
Utgående balans .................................. 

Planenligt restvärde ................................ 175.0 

Avskrivning utöver plan 
Ingående balans ......... ___ .... ___ ...... _ .. __ .... 6.7 
Årets avskrivning . _ ........................... . .. 20.9 
Återförd avskrivning ·······-···· ·· ···--···-··---
Försålt, utrangerat ........... .................. .. 
Företagsförvärv/försäljning m m ........... .. - 6.7 
Utgående balans ·································· 20.9 

Bokfört restvärde ................................... 154.1 ---
Total avskrivning föregående år ······ ······· ···· 

Not8 
Långfristiga skulder 
I posten "Övrig verksamhet, andra skulder" ingår lån 
med 18.1 ( 43.5) Mkr som får konverteras till aktier i 
moderbolaget. Uppgifter om detta lån ges i not 17. 

Not9 
Investeringar och liknande fonder 
Mkr 

Ingående balans ···-··········-······-··· · ··-· · -···· · 
Årets avsättning ··············-·················-··-· 
Ianspråktaget _ .......... . ..... _ .... _. _ ...... _ . . _ ... . . 

Utgående balans ········· · · ·· ······ · ···-·· · ··-···- · ·· 

Not lO 
Eget kapital 
Mkr 

Ingående balans ........ _ .......................... . . 
Utdelning ··· -···- ···· ········ ························· 
Fondavsättning m m ·· ---······- ·· -·-··-··--·-····· · 
Ökning genom konvertering av skuldebrev 
Årets vinst ···-·····--··-···-····-················-···· 
Utgående balans ... _ .. __ ... . ... _ ........ __ .......... . 
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6.7 

Aktie-
kapital 

602.6 

12.7 

615.3 

Mark o 
övrig 

Maskiner fast 
Skepp in vent. Byggn. egendom Summa 

86.3 3,109.7 980.4 809.7 5,274 .6 
3.6 748.5 95.1 48.4 1,037.1 

-223.7 - 60.1 - 3.8 -289.2 
238.2 19.2 0.7 4.7 

89.9 3,872.7 1,034.6 855.0 6,027.2 

77.9 1,437.4 400.0 95.2 2,010.5 
2.1 184.8 32.8 11.8 231.5 

-183.1 - 44.4 - 0.3 -227.8 
1.3 1.1 0.1 2.5 --- ---

80.0 1,440.4 389.5 106.8 2,016.7 --
9.9 2,432.3 645.1 748.2 4,010 .5 

6.9 1,298.0 262.0 84.7 1,658.3 
0.9 435.5 82.6 19.5 559.4 

- 17.0 - 6.4 - 0.1 - 23.5 
- 12.5 - 1.2 - 13.7 
- 0.4 7.1 

7.8 1,703.6 344.1 104.1 2,180.5 --- ---
2.1 728.7 301.0 644.1 1,830.0 --
0.8 289.5 97.3 25.4 419.7 

Posten "Avsatt till pensioner" fö rdelar sig på PRI -pen
sioner med 382.4 (334.9) Mkr och övriga pensioner med 
86.8 (89.1) Mkr. 

Återan-
In veste ringsfond Vinst skaffn.-

Sverige utlandet fond fond 

382.7 5.4 147.9 
17.1 6.2 0.1 

-378.5 - 2.2 - 79.9 - 0.1 
21.3 9.4 68.0 

Skuld Uppskriv-
Reserv- regi. nings- Koncern- Disp. 
fond fond fond reserv medel 

149.2 73.1 100.0 16.7 615.9 
- 91.9 

79.1 - 73.1 - 0.1 - 2.9 
12.7 

229.5 
241.0 100.0 16.6 750.6 



MODERBOLAGET 
Notli 
Aktieutdelning 
Utdelningsintäkterna härrör i huvudsak från följande 
företag (Mkr) 
Dotterbolag 

Bålforsens Kraft AB ..................... . 
Mölnlycke AB ............................ . 
Förvaltnings AB Aeolus (förhands-
utdelning) ... ... . .. ......................... . 
NEHIM B.Y .............................. . 
SCA Beteiligungen Gm bH ... . ........ . 
SCA Holdings Ltd .......... . ..... ..... .. . 
Papeteries Leon Clergeau S A 

Övriga företag 
Colon Emballage A/S ... . ............. . .. 
Obbola Linerboard AB ................ .. 
Smurfit-SCA B .V. (Corrugated 
Holdings) .................................. . 
PWA ............. . ..... ........ .. ........... . 
AB Bahco 

Not12 
Extraordinära intäkter och kostnader 

1981 

15.0 
13.0 

4.4 
1.5 
8.5 
1.1 
0.6 

1.7 
3.8 

8.3 
3.7 

Resultat av avyttrade anläggningstillgångar (Mkr) 

1980 

0.8 
1.6 
2.8 

1.9 
3.8 

7.5 
2.6 
4.0 

1981 1980 

Aktier, andelar och rättigheter ... ..... 2.7 41.0 
Maskineroch inventarier... ...... .. .. ... - 19.0 1.7 
Byggnader . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . .. 21.4 4.6 
Mark och övrig fast egendom . . . .. . . . .. 10.6 3.2 

Diverse kostnader avser i huvudsak kursdifferenser på 
långfristiga fordringar och skulder uppkomna vid deval
veringen av kronan 60.0 Mkr , kostnader vid avveckling 
av tidigare å rs nedlagda industrier l . 7 Mkr samt utrange
ringsförluster 2. 9 Mkr. 

NotlS 
Värdepapper och rättigheter 
Mkr 

Ingående balans ...... .. ...... . ............... . ..... . 
Investeringar ....... . ........... .. ..... .. ............ . 
Avskrivning enligt plan ........................... . 
Avskrivn ing utöver plan .. . . ............. .. ....... . 
Upp- och nedskrivning .. ............ ..... ......... . 

Utgående balans ... . .. ................ ............. . . 

Aktier i 
dotter-
bolag 

506 .3 
0.4 

+ O. l 

506.8 

Kapitaltillskott till dotterbolag avser SCA Emballage 
AB med 9 Mkr och Sunds Defibrator AB med 40 Mkr. 
Beloppen är avsedda att utgöra ett tillskott av riskvilligt 
kapital i dessa bolag. Då till kapitaltillskotten ej knutits 
någon återbetalningsskyldighet så länge bolagen är 

NOTER 

Not13 
Koncernbidrag 
Mottagna och lämnade koncernbidrag fördelar sig på 
följande sätt (Mkr) 

Bålforsens Kraft AB ...... . .. .... ........ . 
SCA Shipping AB ............... ..... .. .. . 
SCA Trad i ng AB ... .... . .. .............. .. 
Sunds Defibrator AB .................... . 
Mölnlycke AB . ... .. ... ........ . ...... . .. .. 

Not14 
Skatt 

1981 1980 

150.0 
2.6 
2.6 

-11.9 
-40.0 

155.2 -51.9 

Årets skatt har påverkats dels av i resultatet ingåe nde 
skattefria intäkter såsom utdelningar och realisations
vinster dels av investeringsavdrag, avdrag för viss aktie
utdelning och skattemässiga förlustavdrag . 

Obliga-
Kapital- Aktier o. tioner 

tillskott andelar o. andra 
tilldouc r- i andra värde-

bolag företag papper 

Rättig
heter o. 
patent 

Kraft
rättig
heter Summa 

49.0 184.0 10.1 
28.5 

- 0.1 
49.0 212.4 10.1 

38.7 

- 5.6 
0.1 

33.2 

29.6 

29.6 

817.7 
28.9 

- 5.6 
0.1 

841.1 

helägda dotterbolag till SCA och ingen säkerhet ställts 
eller ränta utfästs , kan de betraktas som eget kapital. 

Investeringen i aktier i övriga företag, 28.5 Mkr , avser 
Wifstavarf AB. Bolaget skall tillverka finpapper och ägs 
till hälften av SCA och PWA. 
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NOTER 

Not16 
Fastigheter och anläggningar 
Mkr 

Anskaffningsvärde 
Ingående balans ······· ····· ····················· · 
Investeringar ············ ········ ·················· 
Försålt eller utrangerat ........... ............ .. 
Omföringar m m ············ ·· ·· ·················· 
Utgående balans .. ......................... .. ..... 

Avskrivningar enligt plan 
Ingående balans ... ...... ....... .... . .. ........... 
Årets avskrivning .. . .......... ....... ............ 
Försålt eller utrangerat ··· ····· ······· ·· ········ 
Utgående balans ········· ···· ····· ············· ··· 

Planenligt restvärde ·················· ······ ······· · 
Avskrivningar utöver plan 

Ingående balans ....................... .. .... ..... 
Årets avskrivning ..................... .. ..... . . .. 
Återföring av avskrivning ..................... . 
Försålt eller utrangerat ·············· ·· ······· ·· 
Utgående balans .. ...... ... ..... .. .. ..... ......... 

Bokfört restvärde .... ........... .... .... ......... ... 
Total avskrivning föregående år ················· 

Not17 
Långfristiga skulder 

I posten "Andra skulder" ingår SCAs 7 % -iga konverte
ringslån 1975/85 med 18.1 (43.5) Mkr. Skuldebrev kan 
när som helst konverteras till B-aktier i SCA. Konverte
ringen sker till en kurs av 100 kr , innebärande att 4 st 
skuldebrev på nom . 250 kr per st kan bytas mot 10 st 
aktier. Konverteringskursen kan dock komma att om
räknas på grund av fondemission eller till följd av vissa 
andra omständigheter. 

Posten " Avsatt till pensioner" fördelar sig på PRI-pen
sioner med 225.6 (199.8) Mkr och övriga pensioner med 
64.1 (64.9) Mkr. 

Not18 
Investeringsfond och liknande fonder 
Mkr 

Anlägg-
ningar 
under 
uppförande 

225.2 
65 .7 

-221.0 
69.9 

69.9 

69.9 

Jn veste-
rings
fond 

Vinst
fond 

Återan
skaffnings
fond 

Ingående balans ........ . 
Årets avsättning 
Ianspråktaget ........ ... . 
Överfört till/från 
dotterbolag ........... .. . . 
Utgående balans .. ...... . 
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297.6 

-313.4 

20.0 
4.2 

101.6 

- 43 .8 

- 50.0 
7.8 

o 
0.1 

- 0.1 

o 

Maskiner Markoch 
och in- Bygg- övrig fast 
ventarier n a der egendom Summa 

1,877.6 432.7 598.9 3,134.4 
579 .5 62.8 29.4 737.4 

-209.5 - 58.1 - 3.6 -271.2 
214.6 6.4 

2,462.2 443 .8 624.7 3,600.6 

942.3 232.7 80.1 1,255.1 
88.7 14.7 8.9 112.3 

-172.8 - 43 .7 - 0.2 -216.7 ---
858.2 203.7 88.8 1,150.7 

1,604.0 240.1 535 .9 2,449.9 

811.3 136.5 42.1 989.9 
375.4 55.5 10.3 441.2 

- 17.0 - 6.4 - 0.1 - 23.5 
- 10.7 - 1.3 - 12.0 

1,159.0 184.3 52.3 1,395 .6 ---
445 .0 55.8 483.6 1,054.3 
145 .6 62.8 18.3 226.7 

Not19 
Eget kapital 

Skuld- Upp-
Mkr Aktie- Reserv- regi.- skrivn.- Disp. 

kapital fond fond fond medel 

Ingående balans 602.6 130.1 71.5 100.0 323.1 
Utdelning ......... 
Ökning genom 

-91.9 

konvertering av 
skuldebrev ········ 12.7 12.7 
Omföring .. ........ 71.5 -71.5 
Årets vinst ........ 179.0 
Utgående balans 615.3 214.3 - 100.0 410.2 

Aktiekapitalet per 1981-12-31 består av 12,306 ,369 
(12,052 ,195) st aktier på nominellt 50 kr, varav 4,633,514 
A-aktier och 7,672,855 B-aktier. 



Personal och löner 

Lagstadgade uppgifter för 1981 avseende 
personal och löner. 

I de kommuner i Sverige där moderbola
get respektive koncernen bedrev verk
samhet var anta let anställda i medeltal 
följande: 

Moder- Kon-
Kommuner/a rbetsställen bolaget cernen 

Falkenberg 
Mölnlycke 
konsumentprodukter 338 

Gotland 
Mölnlycke Marin 22 

Göteborg 
Mölnlycke Marin 44 
Mela-Tenson .. .. .. .. .. .. .. 75 
Mölnlycke Sytråd .. .. .. .. 168 

Hagfors 
Sunds Defibrator .. .. .. .. . 24 

Härryda 
Mölnlycke sjukhusprod 682 

ind prod ...... 23 
kons prod .. .. 111 

Höganäs 
Mölnlycke Marin 26 

Järfälla 
SCA Emballage 
Wellpappfabrik 155 

Kalix 
skogsförvaltning .... .... .. 162 162 

Karlskrona 
Mölnlycke prod varor ... 167 

Kramfors 
Lugnviks sågverk 92 92 

Luleå 
skogsförvaltning 133 133 

Lycksele 
skogsförvaltning .. .. .. .. .. 167 167 

Malmö 
Sundpacma ...... ........ .. 

Mariestad 
Mölnlycke Marin ........ . 

Mölndal 
Mölnlycke kons prod ... . 
kem-tekn produkter .... . 
industriprodukter ...... .. 
HK .......................... . 

Piteå 
Munksunds 
pappersbruk .... .......... . 
Munksunds sågverk .. ... . 
skogsförvaltning . ........ . 
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117 

83 
65 
13 
63 

481 481 
165 165 
155 155 

Ragun da 
Hammarforsens 
kraftstation med 
distriktscentral ...... ..... . 

Sollefteå 
skogsförvaltning ..... . ... . 

Stockholm 
Sunds Defibrator 

Strömsund 
skogsförvaltning 

Sundsvall 
Distriktscentral 
distribution , Matfors 
Regioncentral och 
centralförråd, Granlo ... 
Forskningslaboratoriet .. 
Huvudkontoret SCA 
Huvudkontor BÅK AB . 
Huvudkontor SCA 
Teknik ......... . .... .. ..... . 
Matfors pappersbruk .. .. 
Ortvikens pappersbruk . 
Nyhamns Kemiska 
fubrik ················ ·· ······ 
Sunds Defibrator AB .... 
SCA Shipping AB 
Sundsvallsterminalen . ... 
Sörfors skogsförvaltning 
Transportavdelningen .. . 
Tunactals sågverk ........ . 

Södertälje 
Sunds Defibrator AB .... 

Timrå 
Bogrundets plantskola .. 
Lögdö skogsförvaltning 
Wifstavarf-Östrands 
Industrier ........ .......... . 

Umeå 
Holmsunds sågverk ...... 

Varberg 
Melka-Tenson .. .. ..... .. .. 

Viihelmina 
skogsförvaltning 

Värnamo 
Cellplastfabriken 
Yärnamo Wellpapp-
fabrik .......... . . ... ...... .. . 

Åmål 
Mölnlycke Marin ...... ... 

Ån ge 
skogsförvaltning .... ... .. . 

Örebro 
Sund-Emba AB ..... ..... . 

36 

132 132 

189 

221 221 

22 

61 
119 

265 265 
107 

51 
255 255 
880 880 

78 78 
650 

198 
171 171 
87 87 

270 270 

153 

46 46 
189 189 

1223 1223 

168 168 

123 

102 102 

36 

245 

16 

134 134 

199 

Östersund 
skogsförvaltning ..... .... . 
Kälarne skogsförvaltning 

Övriga ......................... . 

247 247 
219 219 
28 219* 

Summa ........................ . 6070 10689 

Till anställda i Sverige utbetalades i löner 
och ersättningar 885 ,7 Mkr. 

*Moderbol age t 28 
BÅKAB 130 
SCA Teknik 18 
SCA Emb. 43 
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Antal anställda och utbetalda löner 
utomlands 

Australien ...... .... .. 
Belgien ......... ...... . 
Brasilien .... ......... . 
Danmark ........... .. 
England .............. . 
Finland .... ........... . 
Frankrike .. ......... .. 
Holland .............. . 
Irland ................. . 
Italien .............. .. . 
Japan ................. . 
Kanada ........ ... .. .. 
Norge ............... .. 
Nya Zeeland .. . ... .. . 
Portugal ... . ......... . 
Schweiz ............. .. 
Spanien .... ...... ... .. 
USA .................. . 
Västtyskland ........ . 
Österrike .. ...... ... . . 

Utomlands ......... .. 
Sverige .......... .. .. .. 
Koncernen ...... .. .. . 

Antal Utbetalda 
anstä llda 

198 1 

3 
146 

5 
205 
143 
939 

1,052 
758 

34 
21 

4 
92 

595 
2 

878 
17 
33 

186 
208 

5 
5,326 

10,689 
16,015 

löner 
(Mkr) 

0.3 
13.8 
0.6 

20.7 
11.3 
47.7 
73.6 
57.6 
l. O 
1.8 
0.7 

10.1 
45.9 
0.2 

16.6 
2.6 
2.4 

24.7 
24.7 
0.6 

356.9 
885.7 

1,242.6 
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Revisionsberättelse 

Vi har granskat å rsredovisningen , 
koncernredovisningen , räkenskaperna 
samt styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för år 1981. 
Granskningen har utförts enligt god 
revisionssed . 

Moderbolaget 
Årsredovisningen är uppgjord enligt 
aktiebolagslagen. 

I denna lag föreskriven särskild 
förteckning över lån , ställda panter 
och ansvarsförbindelser har upprät
tats. 
Vi tillstyrker 
att resultaträkningen och balansräk

ningen faststä lles, 
att vinsten disponeras i enlighet med 

förslaget i förvaltningsberättelsen 
samt 

Sundsvall den19mars 1982 

Öhrlings Revisionsbyrå A B 
Reinh . Geijer 

Aukt. revisor 

Bolagsstäm ma 
Ordinarie bolagsstämma hålls å SCAs 
huvudkontor ' skepparplatsen l ' 
Sundsvall, torsdagen den 6 maj 1982 
kl. 16.30. 

Anmälan m m 
Aktieägare som önskar delta i bolags
stämman skall 
dels vara införd i den av Värde
papperscentra len VPC AB förda 
aktieboken senast måndagen den 26 
april 1982, 

dels anmäla sitt deltagande till SCA 
senast måndagen den 3 maj 1982 kl 
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16.00 under adress SCA, 85188 Sunds
vall, eller per telefon 060/19 30 00 eller 
193116. 

Aktieägare som låtit förvaltar
registrera sina aktier måste senast 
måndagen den 26 april1982 inregi
strera aktierna i eget namn hos VPC 
för att äga rätt att delta i stämman. 
Sådan omregistrering, som kan göras 
tillfällig, bör begäras hos förva ltaren i 
god tid och helst tio dagar före detta 
datum. 

Med denna årsredovisning följer ett 
tvådelat kort , som kan användas dels 

att styrelsens ledamöter och verk
ställande direktören beviljas 
ansvarsfrihet för år 1981. 

Koncernen 
Koncernredovisningen är uppgjord 
en ligt aktiebo lags lagen. Vi tillstyrker 
att koncernresu ltaträkningen och 
koncernba lansräkningen fastställes . 

för anmälan till bolagsstämman , de ls 
för lämnande av fullmakt. 

Utbetalning av utdelning 
Som avstämningsdag för den av VPC 
förda aktieboken och förteckningen 
över panthavare m fl har styrelsen 
föreslagit måndagen den 10 maj 1982. 
Om stämman beslutar en ligt förs laget 
beräknas utdelningen komma att 
utsä ndas av VPC måndagen den 17 
maj 1982 till dem som på avstämn ings
dagen är införda i aktieboken eller 
förteckningen. 



SCA-aktien 

Största aktieägare 
Den 25 februari 1982 utgjorde följande företag och stiftet-
ser de tio största registrerade aktieägarna efter röstetal. 

% av tma la 
Antal Röste ta l aktie· 
ak tier i % kapitalet 

AB Industrivärden 1,219,000 20.19 9.89 
AB Custos 1,018 ,375 16.67 8.26 
Handelsbankens 
Pensionsstiftelse 259,480 4.80 2.11 
Allm. Pensionsfonden 546,664 2.73 4.44 
Trygg-Hansa-koncernen 675 ,150 2.40 5.48 
skandia-koncernen 503 ,334 1.96 4.08 
lovestment AB Öresund 140,000 1.08 1.14 
SPP 203 ,800 1.07 1.65 
SCAs Personalstiftelse 125 ,000 1.06 1.01 
lovestment 
AB Promotion 60 ,870 0.95 0.49 

Aktieförsäljning utomlands 
Under 1981 skedde en påtaglig ökning av efterfrågan på 
svenska aktier i utlandet. I kombination med Riksbankens 
beslut att efter ansökan upphäva de restriktioner som 
normalt gäller valutautlänningars köp av svenska aktier, 
gav detta till resultat att ett icke obetydligt antal svenska 
aktier förvärvades av utländska investerare. SCA har 
utverkat Riksbankens tillstånd för försäljning av 200 .000 
aktier- B fr ia- utom lands. Hittills har ca 80.000 sCA
aktier på detta sätt förvärvats av utländska placerare. 

Information till aktieägare 
SCA distribuerar skriftlig information till de ca 30.000 
aktieägare , som till VPC anmält att de önskar erhålla 
informationen , tre gånger per år. 
Februari/mars: SCA-tidningens aktieägarupplaga med 
bokslutskommunike 
April/maj: Årsberättelse 
Oktober: SCA-tidningens aktieägarupplaga med delårs
rapport. 
Aktieägare kan även erhålla samtliga 12 nummer per år av 
SCA-tidningen för 15 kr per år. Prenumerationsanmälan 
sker till SCA-tidningen , SCA , 851 88 Sundsvall. 
Den som önskar erhålla verkställande direktörens anför
ande vid bolagsstämman , som i å r hålls den 6 maj i Sunds
vall , kan rekvirera detta från SCA , Informationsavdel
ningen , 851 88 Sundsvall , tel 060-19 30 00. 
Delårsrapporten för perioden 1.1-31.81982 beräknas bli 
publicerad den 13 oktober 1982. 

Vinst per aktie 
Nettoresultatet har fördelats på antalet utdelningsberätti
gade aktier. För 1980 uppgick detta antal tilll2.262.157 
st. Genom konvertering under tiden 1981-06-02-1981-12-
31 ökade anta let för 1981 utdelningsberättigade aktier 
med 44.212 st till12.306.369 st och genom konvertering 
under tiden 1982-01-01- 1982-02-28 ökade antalet utdel
ningsberättigade aktier med ytterligare 15 .920 st och 
uppgår därefter till sammanlagt 12.322.289 st . 

Högsta resp lägsta kurs under 1981 var 
283 resp 126 kr. 

Kursutveckling för SCA, 
Stockholms fondbörs 
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50 

Vinsten per aktie är oförändrad , 28 kr. 
Styrelsen föreslår all utdelningen höjs med 
I :50 kr til/9 kr per aktie. 

Resultat och utdelning per aktie 
D Resultat • Utdelning 

50-----------------------

40-----------------------

1977 78 79 80 81 
'Enligt styrelsens försia 
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Fl e rårsöversikt 
för koncernen 

Resultatposter 1972 1973 

Försäljning ............................ 1,656 2,055 
Rörelseöverskott . .... ............. . . 241 461 
Avskrivningar enligt plan .... ..... 123 120 
Rörelseresultat ··· ·············· ···· · 118 341 

Skogsbruk och skogs industri .. 90 288 
Förpackningsföretagen ........ . 6 11 
Mölnlycke-gruppen ..... . ........ 
Sunds-gruppen (fr o m 1979 
Sunds Defibrator) .. ..... .. . ..... . 5 13 
BÅKAB-gruppen .. .. .. ... ....... 29 41 
Gemensamt .... . . .. .. . . ........... . - 12 - 12 

Finansiella intäkter ... ............. . 17 30 
Finansiella kostnader ............ ... -77 - 90 
Resultat före e.o.-poster ·········· 58 281 
E.o.-poster ········ ······ ··· ··· ···· ··· - 5 22 
Resultat före dispositioner 
och skatt ............................... 53 303 

Balansposter 
Kassa , bank , medelsplaceringar 75 339 
Övriga oms. tillgångar ... .......... 896 882 
Anläggningstillgångar ... . .......... 
Rörelseskulder2

) ........ . ............ 

1,994 2,121 

Övriga kortfristiga skulder ........ 447 521 
Lågfristiga skulder .................. 1,163 1,227 
Obeskattade reserver ·············· 720 902 
Eget kapital in kl beskattade 
reserver .... . ..... . .. ....... .... ...... .. 635 692 
Balansomslutning ............ .. ..... 2,965 3,342 

Relationstal och utdelning 
soliditet , % ·········· ················· 34 34 
Räntabilitet på genomsnittligt 
bundet kapital (före skatt) ...... .. 5 14 
Räntabilitet på genomsnittligt 
eget kapita l (efter skatt) ······ ····· 3 13 
Vinst per aktie .......... .. ... .. ...... 4 16 
Utdelning ·· ··· ·· ··· ··· ·· ········ · ··· ·· 3:20 4:-

Investeringar 
J anläggningar .............. ... ....... 158 242 
I värdepapper och rättigheter .... 8 24 

Personal 
Medeltal anställda .................. 12,100 11 ,624 
Löner ····· ······ ··· ····· ·· ······ ··· ···· 387 398 

l) Förvärv av Mölnlycke 

1974 

2,765 
911 
122 
789 
679 

39 

17 
64 

-10 
64 

- 105 
748 

52 

800 

701 
1,281 
2,235 

720 
1,234 
1,468 

795 
4,217 

37 

26 

26 
38 

4:40 

204 
186 

11 ,146 
430 

2) Rörelseskulder finns ej specificerade före åren 1972-1975 
3) Enligt styrelsens förslag 

48 

19751
) 

3,588 
738 
157 
581 
431 

17 
59 

22 
62 

-10 
90 

- 102 
569 

- 12 

557 

763 
1,914 
2,768 

969 
1,460 
1,956 

1,060 
5,445 

38 

16 

14 
22 

4:75 

347 
190 

16,413 
668 

1976 1977 1978 1979 1980 1981 

4,153 4 ,598 5,128 5,965 6,708 7,448 
699 549 520 787 896 949 
176 194 213 228 241 24 1 
523 355 307 559 655 708 
338 202 92 307 380 399 

23 36 28 27 41 16 
66 43 69 79 97 105 

36 25 12 - 10 - 7 19 
72 67 125 178 167 189 

- 12 - 18 - 19 -22 - 23 - 20 
93 117 130 175 270 256 

-119 -135 - 154 -197 -237 -304 
497 337 273 537 688 660 

3 - 37 3 30 - 64 

500 300 273 540 718 596 

772 700 1,171 1,446 1,379 1,103 
2 ,123 2,356 2 ,188 2,574 2,972 3,394 
3 ,031 3,196 3,493 3,822 4,180 5,005 

806 800 931 l ,201 l ,331 1,430 
256 228 288 416 446 381 

1,577 1,763 1,957 2,233 2,270 2,769 
2,195 2,317 2,349 2,555 2,876 3,148 

1,092 l ,144 1,327 1,437 1,608 1,774 
5,926 6 ,252 6 ,852 7,842 8,531 9,502 

37 37 37 35 36 35 

13 9 9 13 14 13 

11 8 7 11 12 11 
20 15 13 23 28 28 

5:- 5:- 5:50 6:50 7:50 9:-3) 

420 299 352 400 726 1,037 
106 63 155 61 10 101 

16,302 15,937 15 ,519 15,646 15,935 16,015 
776 824 900 1,000 1 ' 11 4 1,243 







Koncernens anläggningaroch intressen 

- ,; ------NORDAMERIKA "'\.,. 

--- '! --= -. -.. ->L-
JAPAN 

AUSTRALIEN 

/;>. 1, 7 milj hektar produktiv skogsmark 

J: 960000 kW effekt i egna och delägda kraftverk 

'I: osv Industrianläggningar 

l Terminal 

O Försäljningsbolag 

§l 

Dl 
Hamburg 

1 D Amsterdam § 
London D .!. 

13!1 D Madrid 

Rotterdam 

~D 
Bryssel 

~ 
DDiisseldorf 

~ 
D Frankfurt 



~~ SVENSKA CELLULOSA AKTIEBOLAGET SCA • S- 85188 SUNDSVALL 

TRYC~";ERIBOL~GE T l !>UNDSVALL AB 




